








  
 

 

  

       

 

 

  

 

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2022 

MODIFICADO – VERSIÓN 1 

 

 

Servicio de Parques de Lima – SERPAR LIMA 

 

 

 

Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Modernización 

Subgerencia de Planeamiento y Modernización 

 

 

Junio, 2022

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:25:59 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:16:14 -05:00



  
 

 

 
Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  

Modificado – Versión 1 
Página | 2  

 

 

ÍNDICE 

 

1. MARCO LEGAL .............................................................................................................. 4 

2. MISIÓN INSTITUCIONAL ............................................................................................... 5 

3. ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL ................................................................................ 5 

4. PARQUES ADMINISTRADOS POR SERPAR LIMA ...................................................... 7 

5. RE-ARTICULACIÓN DE LAS ESTRATEGIAS INSTITUCIONALES ............................... 7 

6. REPROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES OPERATIVAS 2022 .................................... 10 

6.1 Metas Físicas por Actividad Presupuestaria – Modificaciones ...................................... 10 

6.2. Tareas por Actividad Presupuestaria – Modificación ..................................................... 11 

6.3. Metas Financieras – Modificaciones ....................................................................... 12 

7. ANEXOS....................................................................................................................... 15 

Anexo 7.1 Acciones de Modificación sobre las Actividades Operativas y Metas Físicas ...... 15 

Anexo 7.2 Programación de Metas Físicas 2022  Modificación – Versión 1 ......................... 28 

Anexo 7.3  Reporte de Metas Físicas 2022 Modificación – Versión 1 (Anexo B3- CEPLAN) 47 

Anexo 7.4 Programación de Metas Financieras 2022 Modificación – Versión 1 (Anexo B4- 

CEPLAN) ............................................................................................................................. 57 

Anexo 7.5 Programación de Metas Físicas y Financieras 2022 Modificación – Versión 1 

(Anexo B5- CEPLAN) .......................................................................................................... 73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:26:27 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:17:14 -05:00



  
 

 

 
Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  

Modificado – Versión 1 
Página | 3  

 

PRESENTACIÓN 

El Plan Operativo Institucional – POI, es un instrumento de gestión institucional de corto plazo 

(período anual), que contiene la programación mensual de las actividades operativas a ser 

ejecutadas en el año 2022, por los distintos órganos y unidades orgánicas que conforman el 

Servicio de Parques de Lima – SERPAR LIMA. Asimismo, es un documento orientador y de 

apoyo para el cumplimiento de las estrategias definidas en el Marco Estratégico 2020 – 2023 

del SERPAR LIMA que se encuentran alineadas al Plan Estratégico Institucional (PEI) 2020-

2024 Ampliado de la Municipalidad Metropolitana de Lima (MML), tomando en consideración 

el presupuesto asignado y su ejecución bajo los criterios de eficacia y eficiencia en el gasto.  

 

El 1 de abril del 2022, mediante Resolución de Alcaldía N° 171- 2022, se aprobó el PEI 2020-

2025 Ampliado de la MML, como el instrumento de gestión que define la estrategia del Pliego 

para lograr sus objetivos, en un periodo mínimo de tres (3) años, a través de iniciativas 

diseñadas para producir una mejora en el bienestar de la población a la cual sirve. En ese 

sentido, tras la aprobación del PEI 2020-2025 Ampliado de la MML, es necesario rearticular 

los objetivos y estrategias en los instrumentos de gestión como el POI. 

 

La Programación del Plan Operativo Institucional, puede ser modificada durante el año con la 

finalidad de asegurar el cumplimiento de las estrategias establecidas por la entidad. La 

primera Modificación del Plan Operativo Institucional 2022 – Versión 1, se ha elaborado 

siguiendo los lineamientos impartidos en la Guía para el Planeamiento Institucional del Centro 

Nacional de Planeamiento Estratégico (CEPLAN), aprobada mediante Resolución de Consejo 

Directivo N° 033-2017-CEPLAN/PCD y modificatorias aprobadas por el Consejo Directivo del 

CEPLAN. En tal sentido, los órganos y unidades orgánicas de SERPAR LIMA, han efectuado 

la modificación, en el marco de sus funciones establecidas en el Reglamento de Organización 

y Funciones (ROF) aprobado con Ordenanza N° 1955-MML. 

 

El presente documento contiene la nueva articulación del POI 2022 al PEI 2020 – 2025 

Ampliado de la MML, y las modificaciones financieras y físicas de los centros de costo 

contemplados en el POI 2022 vigente. En cuanto a las modificaciones financieras, el SERPAR 

LIMA tiene un Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) para el año fiscal 2022, aprobado 

con Resolución de Secretaría General Nº 135-2021, de fecha 15 de diciembre de 2021, con 

el monto total de S/ 52,632,886.  Durante el periodo de enero a mayo de 2022, se produjeron 

cambios presupuestarios en el nivel institucional y funcional programático a través de 

incorporación de créditos suplementarios y vía habilitaciones y anulaciones presupuestarias 

con cargo a las fuentes de financiamiento Recursos Directamente Recaudados (RDR) y 

Donaciones y Transferencias (DyT), todos ellos aprobados mediante las Resoluciones 

correspondientes. Como consecuencia de lo antes mencionado, se modificaron las metas 

financieras de todos los centros de costo y el Presupuesto Institucional Modificado (PIM) del 

SERPAR LIMA es de S/ 54,760,918.00. 

 

Del mismo modo, tras la evaluación del cumplimiento de la ejecución al I trimestre y los meses 

de abril y mayo, se sinceraron las metas físicas de los siguientes centros de costo: Órgano de 

Control Institucional (OCI), Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Modernización (GPPM), 

Gerencia de Administración y Finanzas (GAF), Subgerencia de Recursos Humanos (SGRH), 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:26:50 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:17:51 -05:00



  
 

 

 
Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  

Modificado – Versión 1 
Página | 4  

 

Subgerencia de Abastecimiento (SGASA), Subgerencia de Contabilidad (SGC), Subgerencia 

de Tesorería (SGT), Subgerencia de Ejecución Coactiva (SGEC), Gerencia de Aportes y 

Patrimonio Inmobiliario (GAPI), Gerencia de Proyectos (GPROY),  Subgerencia de Deportes, 

Recreación y Cultura (SGDRC), Gerencia de Áreas Verdes (GAV), EMAPE, Programa de 

Arborización, Autoridad del Transporte Urbano (ATU) y la Subgerencia de Mantenimiento 

Técnico (SGMT). Por lo expuesto, el total de las metas físicas anules vigente de los centros 

de costo mencionados es de 2,531,761 y con las modificaciones sería de 1,644,616.  

 

 

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2022 
SERVICIO DE PARQUES DE LIMA - SERPAR LIMA 

MODIFICADO – VERSIÓN 1 
 

1. MARCO LEGAL 

 
El ámbito de acción del SERPAR LIMA se encuentra enmarcado en los siguientes 

dispositivos legales: 

• Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades. 

• Decreto Supremo N° 304-2012-EF, que aprobó el Texto Único Ordenado de la Ley 
N° 28411, Ley General de Sistema Nacional de Presupuesto. 

• Decreto Legislativo N° 1088, Ley que creó el Sistema Nacional de Planeamiento 
Estratégico y el Centro Nacional de Planeamiento Estratégico – CEPLAN. 

• Resolución de Presidencia de Consejo Directivo Nº 00016-2019/CEPLAN/PCD, 
que aprobó la Guía para el Planeamiento Institucional de CEPLAN y sus 
modificatorias. 

• Ordenanza N° 1784, que aprobó el Estatuto del Servicio de Parques de Lima. 

• Ordenanza N° 1955, que aprobó el Reglamento de Organización y Funciones del 
Servicio de Parques de Lima SERPAR - LIMA. 

• Resolución de Alcaldía N° 117-2021-MML que aprobó el Plan Estratégico 
Institucional 2020-2024 Ampliado de la Municipalidad Metropolitana de Lima 
(MML).  

• Resolución de Alcaldía N° 171-2022-MML, que aprobó el Plan Estratégico 
Institucional 2020-2025 Ampliado de la Municipalidad Metropolitana de Lima 
(MML).  

• Resolución de Gerencia N° D000056-2021-MML-GMM que aprobó la Directiva N° 
0001-2021-MML-GP “Directiva que regula el proceso de Planeamiento Operativo 
Institucional de la Municipalidad Metropolitana De Lima”. 

• Resolución de Secretaría General N° 08-2020/SG, que aprobó el Marco 
Estratégico 2020-2023 del Servicio de Parques de Lima – SERPAR LIMA. 

• Resolución de Secretaría General N° 135-2021, de fecha 15 de diciembre de 
2021, se aprobó el Presupuesto Institucional de Apertura – PIA de SERPAR LIMA 
para el año fiscal 2022. 

• Resolución de Secretaría General N° 143-2021/SG, de fecha 30 de diciembre de 
2021, se aprobó el Plan Operativo Institucional 2022 consistente con el 
Presupuesto Institucional de Apertura (PIA 2022). 
 
 
 
 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:27:11 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:18:21 -05:00



  
 

 

 
Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  

Modificado – Versión 1 
Página | 5  

 

2. MISIÓN INSTITUCIONAL 

 

“SERPAR LIMA, como organismo de la MML, es responsable de gestionar el sistema de 

parques zonales y metropolitanos, mediante acciones de carácter recreativo, cultural y 

ambiental, mejorando la calidad de vida de la población.” 

 

3. ORGANIZACIÓN INSTITUCIONAL 

  

El SERPAR LIMA, de acuerdo con el Reglamento de Organización y Funciones (ROF), 

aprobado mediante Ordenanza N° 1955, cuenta con la estructura orgánica que se 

presenta en el siguiente gráfico: 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:27:39 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:18:54 -05:00



  
 

 

 
Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  

Modificado – Versión 1 
Página | 6  

 

Gráfico N° 1: Organización Institucional – SERPAR LIMA 

 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:28:05 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:19:26 -05:00



  
  

 
 

 
Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  

Modificado – Versión 1 
Página | 7  

 

4. PARQUES ADMINISTRADOS POR SERPAR LIMA 

 

El SERPAR LIMA actualmente tiene bajo su administración 11 parques zonales y 8 parques 
metropolitanos, haciendo un total de 19 espacios públicos, a través de los cuales se contribuye 
a satisfacer las necesidades recreacionales, culturales y deportivas de la población de menores 
recursos económicos de Lima Metropolitana. Además, se incentiva la preservación y 
conservación del medio ambiente, fortaleciendo la integración social, la educación ciudadana y 
la recreación saludable. 
 
Parques Zonales 
 
1. Parque Huiracocha (San Juan de Lurigancho) 

2. Parque Sinchi Roca (Comas) 

3. Parque Huáscar (Villa El Salvador)  

4. Parque Manco Cápac (Carabayllo) 

5. Parque Lloque Yupanqui (Los Olivos) 

6. Parque Cápac Yupanqui (Rímac) 

7. Parque Huayna Cápac (San Juan de Miraflores) 

8. Parque Cahuide (Ate Vitarte) 

9. Parque Santa Rosa (Santa Rosa) 

10. Parque Flor de Amancaes (Villa María del Triunfo) 

11. Parque San Pedro (Ancón) 

 

Parques Metropolitanos 

 

1. Parque de los Anillos (Ate Vitarte) 

2. Parque Coronel Miguel Baquero (Cercado de Lima) 

3. Parque Universitario (Cercado de Lima) 

4. Parque Los Soldados del Perú (Cercado de Lima) 

5. Parque Alameda Las Malvinas (Cercado de Lima) 

6. Parque de la Muralla (Cercado de Lima). 

7. Parque Alameda Salvador Allende (San Juan de 

Miraflores) 

8. Parque del Migrante “José María Arguedas” (La Victoria) 

 

 

5. RE-ARTICULACIÓN DE LAS ESTRATEGIAS INSTITUCIONALES 

 
El Plan Estratégico Institucional 2020-2025 Ampliado de la MML contiene cuatro (4) objetivos 

estratégicos institucionales y cinco (5) acciones estratégicas institucionales que se rearticulan al 

Marco Estratégico 2020-2023 del SERPAR LIMA. Dicho Marco Estratégico presenta ocho (08) 

Estrategias Institucionales, las cuales definen los resultados que la entidad espera lograr durante 

los próximos tres años. En el siguiente cuadro se muestra esta articulación: 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:28:27 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:22:55 -05:00



  
  

 
 

 
Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  

Modificado – Versión 1 
Página | 8  

 

Cuadro N° 1: Matriz de Articulación de Planes 

Plan Estratégico Institucional 2020-2025 Ampliado 

de la Municipalidad Metropolitana de Lima 

Marco Estratégico 2020-2023 del 

Servicio de Parques de Lima - 

SERPAR LIMA 

Objetivos 

Estratégicos 

Institucionales 

Acciones Estratégicas 

Institucionales 
Estrategia 

OEI. 03. Implementar 

una gestión ambiental 

sostenible y la 

conservación de los 

ecosistemas en la 

provincia de Lima. 

AEI. 03.03. Mejoramiento, 

mantenimiento y conservación 

permanente de áreas verdes de 

uso público en el Cercado de 

Lima y de competencia de la 

Municipalidad Metropolitana de 

Lima. 

EI.01. Mantenimiento de áreas 

verdes permanente en los parques y 

bosques educativos administrados 

por SERPAR LIMA. 

EI.02. Plantación de árboles 

sostenibles en los parques y bosques 

educativos administrados por 

SERPAR LIMA y en los distritos de 

Lima Metropolitana. 

OEI. 06. Promover la 

educación, deporte, 

recreación y salud de 

la población de la 

provincia de Lima. 

AEI. 06.03. Actividades físicas, 

deportivas y recreativas 

permanentes en la provincia de 

Lima. 

EI.03. Servicios recreativos y 

deportivos permanentes en los 

parques administrados por SERPAR 

LIMA. 

EI.04. Promoción y supervisión del 

servicio de concesiones y eventos 

efectiva en los parques 

administrados por SERPAR LIMA. 

AEI. 06.04. Infraestructura 

deportiva y recreativa con 

mantenimiento permanente 

administrada por la 

Municipalidad Metropolitana de 

Lima. 

EI.05. Acciones de mantenimiento de 

la infraestructura (física, sistema 

eléctrico, sistema sanitario, sistema 

de riego tecnificado) deportiva, y 

recreativa eficaz en los parques 

administrados por SERPAR LIMA. 

OEI. 08. Promover la 

conservación del 

patrimonio histórico y 

cultural en la provincia 

de Lima. 

AEI. 08.02. Promoción de 

actividades culturales 

permanente en la provincia de 

Lima. 

EI.06. Promoción de servicios 

culturales permanentes en los 

parques administrados por SERPAR 

LIMA. 

OEI. 09. Fortalecer la 

gestión institucional de 

la Municipalidad 

Metropolitana de Lima. 

AEI. 09.09. Gestión institucional 

de las Empresas Municipales y 

Organismos Públicos 

Descentralizados eficaz en la 

Municipalidad Metropolitana de 

Lima. 

EI.07. Gestión institucional eficaz de 

SERPAR LIMA. 

EI.08. Procesos estratégicos y 

operativos claves tecnológicos, 

implementados y/o mejorados en 

SERPAR LIMA. 

      

      Elaborado por: Subgerencia de Planeamiento y Modernización  

       

 

 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:28:56 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:23:28 -05:00



  
  

 
 

 
Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  

Modificado – Versión 1 
Página | 9  

 

Cuadro N° 2: Estrategias 2020– 2023 

Estrategia Órgano y/o Unidad Orgánica Responsable  

EI.01. Mantenimiento de áreas verdes permanente 
en los parques y bosques educativos administrados 
por SERPAR LIMA. 

Gerencia de Áreas Verdes 

EMAPE  

Autoridad del Transporte Urbano 

EI.02. Plantación de árboles sostenibles en los 
parques y bosques educativos administrados por 
SERPAR LIMA y en los distritos de Lima 
Metropolitana. 

Gerencia de Áreas Verdes 

Programa de Arborización Urbana 

EI.03. Servicios recreativos y deportivos 
permanentes en los parques administrados por 
SERPAR LIMA.  

Subgerencia de Deporte, Recreación y Cultura 

Administración de Parques Zonales y 
Metropolitanos  

Subgerencia de Guardaparques y Seguridad 

EI.04. Promoción y supervisión del servicio de 
concesiones y eventos efectiva en los parques 
administrados por SERPAR LIMA. 

Subgerencia de Concesiones y Eventos 

EI.05. Acciones de mantenimiento de la 
infraestructura (física, sistema eléctrico, sistema 
sanitario, sistema de riego tecnificado) deportiva, y 
recreativa eficaz en los parques administrados por 
SERPAR LIMA. 

Subgerencia de Mantenimiento Técnico 

EI.06. Promoción de servicios culturales 
permanentes en los parques administrados por 
SERPAR LIMA. 

Subgerencia de Deporte, Recreación y Cultura 

 
 
 
 
 
 
 
 
EI.07. Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Secretaria General  

Subgerencia de Gestión Documentaria  

Órgano de Control Institucional  

Gerencia de Asesoría Jurídica  

Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y 
Modernización 

Gerencia de Administración y Finanzas  

Subgerencia de Recursos Humanos  

Subgerencia de Abastecimiento 

Subgerencia de Contabilidad  

Subgerencia de Tesorería  

Subgerencia de Ejecución Coactiva  

Gerencia de Aportes y Patrimonio Inmobiliario  

Gerencia de Comunicaciones e Imagen 
Institucional  

Gerencia de Proyectos 

Gerencia de Parques Zonales y Metropolitanos  

EI.08. Procesos estratégicos y operativos claves 
tecnológicos, implementados y/o mejorados en 
SERPAR LIMA. 

Subgerencia de Sistemas y Tecnología de la 
Información 

      

      Elaborado por: Subgerencia de Planeamiento y Modernización 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:29:21 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:24:10 -05:00



  
  

 
 

 
Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  

Modificado – Versión 1 
Página | 10  

 

6. REPROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES OPERATIVAS 2022 

 

6.1 Metas Físicas por Actividad Presupuestaria – Modificaciones 

 

Después de realizar la evaluación del cumplimiento respecto al I Trimestre 2022 y de los meses 

de abril y mayo, se formaliza las modificaciones de las metas físicas propuestas por los centros 

de costos expuestas por actividad presupuestaria a continuación: 

 

Actividad 5000003 Gestión Administrativa 

 

En el Cuadro N° 3 se muestra que, las metas físicas de los centros de costo modificados 

pertenecientes a la actividad presupuestaria Gestión Administrativa, suman 4,060 en el POI 

2022 vigente, y como consecuencia de las modificaciones se incrementa a 6,485 metas físicas. 

 
Cuadro N° 3: Meta Física de la Actividad 5000003 Gestión Administrativa – 

Modificación Versión 1 
 

       

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                

               Elaborado por: Subgerencia de Planeamiento y Modernización 

                 Fuente: Modificaciones consensuadas con los centros de costo (órganos y unidades orgánicas)  

 

Actividad 5000715 Difusión Cultural 

En el Cuadro N° 4 se muestra que, las metas físicas del centro de costo modificado 

perteneciente a la actividad presupuestaria Difusión Cultural, suman 485 en el POI 2022 

vigente, y como consecuencia de las modificaciones aumenta a 1,416 metas físicas. 

 

 

CENTRO DE COSTO  
TOTAL ANUAL 

VIGENTE 
TOTAL ANUAL 
MODIFICADO 

Órgano de Control Institucional 58 56 

Gerencia de Planeamiento, Presupuesto y Modernización 81 88 

Gerencia de Administración y Finanzas 96 97 

Subgerencia de Recursos Humanos 665 1,160 

Subgerencia de Abastecimiento 61 62 

Subgerencia de Contabilidad 268 269 

Subgerencia de Tesorería 267 268 

Subgerencia de Ejecución Coactiva 1,480 2,261 

Gerencia de Aportes y Patrimonio Inmobiliario 870 1,982 

Gerencia de Proyectos 214 242 

TOTAL 4,060 6,485 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:29:56 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:24:53 -05:00



  
  

 
 

 
Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  

Modificado – Versión 1 
Página | 11  

 

Cuadro N° 4: Meta Física de la Actividad 5000715 Difusión Cultural – Modificación 
Versión 1 

 

CENTRO DE COSTO  
TOTAL ANUAL 

VIGENTE 

TOTAL 
ANUAL 

MODIFICADO 

Subgerencia de Deportes, Recreación y Cultura 485 1,416 

TOTAL 485 1,416 

 

Elaborado por: Subgerencia de Planeamiento y Modernización 

Fuente: Modificaciones consensuadas con el centro de costo Subgerencia de Deportes Recreación 

y Cultura 

 

 Actividad 5000950 Mantenimiento y Conservación de Parques Zonales y de Áreas Verdes 

en Avenidas  

En el Cuadro N° 5 se muestra que, las metas físicas de los centros de costo modificados 

pertenecientes a la actividad presupuestaria Mantenimiento y Conservación de Parques 

Zonales y de Áreas Verdes en Avenidas, suman 2,527,216 en el POI 2022 vigente, y como 

consecuencia de las modificaciones se reducen a 1,636,715 metas físicas. 

 

Cuadro N° 5: Meta Física de la Actividad 5000950 Mantenimiento y Conservación de 
Parques Zonales y de Áreas Verdes en Avenidas – Modificación Versión 1 

 

CENTRO DE COSTO  
TOTAL ANUAL 

VIGENTE 

TOTAL 
ANUAL 

MODIFICADO 

Gerencia de Áreas Verdes 1,021,160 1,000,140 

EMAPE 5,596 5,592  
Programa de Arborización 1,500,239 630,701 

Autoridad del Transporte Urbano 151 219 

Subgerencia de Mantenimiento Técnico 70 63 

TOTAL 2,527,216 1,636,715 

 

Elaborado por: Subgerencia de Planeamiento y Modernización 

Fuente: Modificaciones reportadas por los centros de costo (órganos y unidades orgánicas) 

 

6.2. Tareas por Actividad Presupuestaria – Modificación 

 

Actividad 5000991 Obligaciones Previsionales 

 

La actividad operativa “Gestión de compensaciones y pensiones” a cargo del centro de costo 

Subgerencia de Recursos Humanos, comprendido en la meta presupuestaria “Pago de 

Pensiones y Beneficios a Cesantes y Jubilados” cuenta con una sola tarea denominada 

“Elaboración de planillas”, la misma que se modifica con la denominación “Elaboración de 

planillas de pensiones del personal del Decreto Ley 20530”, para mayor precisión al momento 

de ejecutarla y reportarla. 

 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:30:20 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:25:42 -05:00



  
  

 
 

 
Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  

Modificado – Versión 1 
Página | 12  

 

En ese sentido, el sustento de las modificaciones de las metas físicas y los cambios en la 

denominación de la tarea, de los mencionados centros de costo, se exponen a detalle en el 

Anexo 8.1 Acciones de Modificación sobre las Actividades Operativas y Metas Físicas. 

 

6.3. Metas Financieras – Modificaciones 

 

El Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) del SERPAR LIMA, para el año fiscal 2022, fue 

aprobado con Resolución de Secretaría General N.º 135-2021, de fecha 15 de diciembre de 

2021, hasta por la suma de S/ 52,632,886. En el periodo de enero a mayo de 2022, se han 

realizado modificaciones presupuestarias formalizadas a través de las Resoluciones que se 

detallan a continuación: 

En el nivel Institucional: 

 

• Resolución de Secretaría General N° 010-2022/SG, de fecha 27 de enero de 2022, que 

autoriza la incorporación de un crédito suplementario en el Presupuesto Institucional 

correspondiente al Año Fiscal 2022 del SERPAR LIMA, con cargo a la fuente de 

financiamiento Donaciones y Transferencias (DyT), hasta por la suma de S/ 928,032.00. 

 

• Resolución de Secretaría General N° 067-2022/SG de fecha 31 de mayo de 2022, que 

autoriza la incorporación de un crédito suplementario en el Presupuesto Institucional 

correspondiente al Año Fiscal 2022 del SERPAR LIMA, con cargo a la fuente de 

financiamiento Donaciones y Transferencias (DyT), hasta por la suma de S/ 1’200,000.00. 

 

En el nivel funcional programático: 

 

• Resolución de Secretaría General N° 020-2022/SG de fecha 09 de febrero de 2022, que 

resuelve la formalización de las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 

programático dentro del SERPAR LIMA, correspondiente al mes de enero de 2022, vía 

habilitaciones y anulaciones presupuestarias con cargo a la fuente de financiamiento 

Recursos Directamente Recaudados (RDR) por un monto de S/ 1´689,280.00 

 

• Resolución de Secretaría General N° 029-2022/SG de fecha 07 de marzo de 2022, que 

resuelve la formalización de las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 

programático dentro del SERPAR LIMA, correspondiente al mes de febrero de 2022, vía 

habilitaciones y anulaciones presupuestarias con cargo a la fuente de financiamiento 

Recursos Directamente Recaudados (RDR) por un monto de S/ 3,496.00. 

 

• Resolución de Secretaría General N° 044-2022/SG de fecha 08 de abril de 2022, que 

resuelve la formalización de las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 

programático dentro del SERPAR LIMA, correspondiente al mes de marzo de 2022, vía 

habilitaciones y anulaciones presupuestarias con cargo a la fuente de financiamiento 

Recursos Directamente Recaudados (RDR) por un monto de S/ 375,533.00. 

 

• Resolución de Secretaría General N° 061-2022/SG de fecha 10 de mayo de 2022, que 

resuelve la formalización de las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 

programático dentro del SERPAR LIMA, correspondiente al mes de abril de 2022, vía 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:30:44 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:27:01 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:29:31 -05:00



  
  

 
 

 
Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  

Modificado – Versión 1 
Página | 13  

 

habilitaciones y anulaciones presupuestarias con cargo a la fuente de financiamiento 

Recursos Directamente Recaudados (RDR) por un monto de S/ 228,382. 

 

• Resolución de Secretaría General N° 073-2022/SG de fecha 08 de junio de 2022, que 

resuelve la formalización de las modificaciones presupuestarias en el nivel funcional 

programático dentro del SERPAR LIMA, correspondiente al mes de mayo de 2022, vía 

habilitaciones y anulaciones presupuestarias con cargo a la fuente de financiamiento 

Recursos Directamente Recaudados (RDR) por un monto de S/ 1´185,636. 

 

Como consecuencia de lo antes mencionado, el Presupuesto Institucional Modificado (PIM) es 

de S/ 54,760,918.00, tal como se puede observar en el siguiente cuadro: 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:28:18 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:30:20 -05:00



  
  

 
 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  
Modificado – Versión 1 

Página | 14  

 

Cuadro N° 6: Metas Financieras - Modificaciones 2022 

     PIA PIM a Mayo 2022 

ACTIVIDAD FINALIDAD 
META 

PRESUPUESTARIA 
GENÉRICA DESCRIPCIÓN RDR DyT PIA 2022 RDR DyT PIM 2022 

5000003 
Gestión 

Administrativa 

0000009 
Acciones 

Administrativas 
META 1 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales 2,935,748  2,935,748 3,179,616 306,202 3,485,818 

2.2 
Pensiones y otras Prestaciones 

Sociales 
150,000  150,000 122,820  122,820 

2.3 Bienes y Servicios 10,671,504  10,671,504 13,742,157  13,742,157 

2.4 Donaciones Y Transferencias 176,500  176,500 176,500  176,500 

2.5 Otros Gastos 135,000  135,000 264,876  264,876 

2.6 Adquisición De Activos No Financieros 142,500  142,500 128,400  128,400 

TOTAL META 1 14,211,252 - 14,211,252 17,614,369 306,202 17,920,571 

5000715 
Difusión 
Cultural 

1596248 
Actividades 
Deportivas y 
Recreativas 

META 2 

2.1 Personal Y Obligaciones Sociales   -   - 

2.3 Bienes y Servicios 580,054  580,054 535,914  535,914 

TOTAL META 2 580,054 - 580,054 535,914 - 535,914 

5000950 
Mantenimiento 
y Conservación 

de Parques 
Zonales y de 
áreas verdes 
en avenidas 

0012672 
Mantenimiento 
y Conservación 

de Áreas 
Verdes 

META 3 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales 1,921,793  1,921,793 1,947,861 151,503 2,099,364 

2.2 
Pensiones y otras prestaciones 

sociales 
-  - 9,300  9,300 

2.3 Bienes Y Servicios 4,630,495  4,630,495 4,115,450 43,741 4,159,191 

2.5 Otros Gastos   - 4,000  4,000 

2.6 Adquisición De Activos No Financieros 15,000  15,000 13,290  13,290 

TOTAL META 3 6,567,288 - 6,567,288 6,089,901 195,244 6,285,145 

1596266 
Mantenimiento 
y Gestión de 

Parques 
Administrados 

META 4 

2.1 Personal y Obligaciones Sociales 8,683,767  8,683,767 8,413,831 700,418 9,114,249 

2.2 
Pensiones y otras Prestaciones 

Sociales 
-  - 9,300  9,300 

2.3 Bienes y Servicios 21,901,690 1,284 21,902,974 19,267,696 885,575 20,153,271 

2.5 Otros Gastos -  - 2,750  2,750 

2.6 Adquisición De Activos No Financieros 85,000  85,000 86,710  86,710 

TOTAL META 4 30,670,457 1,284 30,671,741 27,780,287 1,585,993 29,366,280 

5000991 
Obligaciones 
Previsionales 

0001154 Pago 
de Pensiones y 

Beneficios a 
Cesantes y 
Jubilados 

META 5 

2.2 
Pensiones y Otras Prestaciones 

Sociales 
602,551  602,551 611,131 41,877 653,008 

TOTAL META 5 602,551 - 602,551 611,131 41,877 653,008 

TOTAL GENERAL 52,631,602 1,284 52,632,886 52,631,602 2,129,316 54,760,918 

Elaborado por: Subgerencia de Presupuesto

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:31:38 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:32:17 -05:00



  
  

 
 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  
Modificado – Versión 1 

Página | 15  

 

 

7. ANEXOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Anexo 7.1 

Acciones de Modificación sobre las Actividades Operativas y Metas Físicas

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:31:06 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:33:03 -05:00



  
  

 
 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  
Modificado – Versión 1 

Página | 16  

 

Actividad 5000003 Gestión Administrativa - Modificación Versión 1  
 

Centro de Costo: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
 

 
 
Centro de Costo: GERENCIA DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y MODERNIZACIÓN 

ACCIÓN DESCRIPCIÓN SUSTENTO 

Incorporación 
T2.9 Elaboración de Informe de 
Rendición de Cuentas 

Se incorpora esta tarea con una (1) meta física en el 
mes de abril, de acuerdo con lo dispuesto por la 
Directiva N°006-2022-CG/PREVI “Rendición de 
Cuentas de Titulares del Gobierno Regional, Gobierno 
Local y de las Sociedades de Beneficencia”, que 
dispone la remisión de información presupuestal 

Reprogramación 
de las metas 

físicas 

Inicial Modificada - 

T1.2 Gestión de los 
Instrumentos de 
Gestión cuenta con 
2 metas físicas 
programadas 
repartidas en los 
meses de junio y 
diciembre 

Se reprograma a 
6 metas físicas 
repartidas entre 
los meses de julio 
a diciembre 

Se advierte la tendencia al alza ocasionada por la 
atención de mayor número de instrumentos de gestión 
a actualizar o formular, por lo que se sinceran las 
metas físicas 

T2.6 Conciliación 
del Marco Legal del 
Presupuesto 
Institucional cuenta 
con 2 metas 
programadas 
repartidas en los 
meses de marzo y 
agosto 

Se reprograma a 
4 metas físicas 
repartidas en los 
meses de marzo, 
julio, agosto y 
octubre 

La emisión de la Directiva N° 003-2022-EF/51.01 
“Normas para la Preparación y Presentación de la 
Información Financiera y Presupuestaria de las 
Entidades del Sector Público y Otras Formas 
Organizativas No financieras que Administren 
Recursos Públicos para el cierre de ejercicio fiscal y 
los periodos intermedios" dispuso que la Conciliación 
del Marco Presupuestal debe realizarse de forma 
trimestral y ya no de forma semestral, lo cual adiciona 
2 metas físicas a la mencionada tarea 

Modificación de 
las metas físicas 

Anuales 

Inicial Modificada - 

81 88 
Se sinceran las metas físicas programadas de acuerdo 
con la normativa vigente aplicable, y la tendencia 
identificada en la evaluación realizada 

 

ACCIÓN DESCRIPCIÓN 
SUSTENTO 

Modificación de 
la Denominación 

Inicial Modificada 

T1.1 Servicio de 
Control específico 
con hechos de 
presunta 
irregularidad 

T1.1 Servicio 
de Control 
posterior 

Se modifica la denominación de la tarea a una más 
amplia para que comprenda las diferentes modalidades 
de auditoría dentro de Servicio de Control Posterior. 
Esto acorde con la Resolución de Contraloría N° 295-
2021-CG, que aprueba las Normas Generales de 
Control Gubernamentales 

Reprogramación 
de las metas 

físicas 

T1.3 Servicio de 
control 
relacionados tiene 
25 metas físicas 
programadas de 
agosto a diciembre 

Se reprograma 
a 23 metas 
físicas de 
agosto a 
diciembre 

Se sinceran las metas de acuerdo con el proyecto del 
Plan Anual de Control, remitido para aprobación de la 
Contraloría General de la República, modificándolas 
desde agosto hasta diciembre 

Modificación de 
las metas físicas 

Anuales 

Inicial Modificada - 

58 56 

Se sinceran las metas acorde al proyecto del Plan Anual 
de Control, para aprobación de la CGR, y se modifica la 
denominación de una tarea para mapear mayor 
cantidad de acciones efectivamente ejecutadas 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:31:53 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:35:38 -05:00



  
  

 
 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  
Modificado – Versión 1 

Página | 17  

 

Centro de Costo: GERENCIA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 

ACCIÓN DESCRIPCIÓN SUSTENTO 

Incorporación 
T1.6 Elaboración de Informe de 
Rendición de Cuentas 

Se incorpora esta tarea con una (1) meta física en el mes 
de abril, de acuerdo con lo dispuesto por la Directiva N°006-
2022-CG/PREVI “Rendición de Cuentas de Titulares del 
Gobierno Regional, Gobierno Local y de las Sociedades de 
Beneficencia”, que dispone la remisión de información 
administrativa y financiera 

Modificación 
de las metas 

físicas 
Anuales 

Inicial Modificada - 

96 97 
Se agrega una meta física 1 (acción) en el mes de abril por 
la incorporación de la nueva tarea 

 

Centro de Costo: SUBGERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

ACCIÓN DESCRIPCIÓN SUSTENTO 

Incorporación 

T1.23 Elaboración de Informe de 
Rendición de Cuentas 

Se incorpora esta tarea con una (1) meta física en el mes 
de abril, de acuerdo con lo dispuesto por la Directiva N°006-
2022-CG/PREVI “Rendición de Cuentas de Titulares del 
Gobierno Regional, Gobierno Local y de las Sociedades de 
Beneficencia”, que dispone la remisión de información 
sobre el cuerpo civil de la entidad 

T1.24 Elaboración de Planillas 

Se incorpora con la finalidad de reportar una tarea que 
efectivamente se está ejecutando, comprendiendo la 
elaboración de las Planillas de liquidación por vacaciones 
truncas, liquidación de beneficios sociales, quinquenios, 
haberes y subsidios. El criterio de ejecución es de "1" para 
actividad realizada y "0" si no se ha realizado la actividad, 
encontrándose programada de forma mensual de junio a 
diciembre 

Reprogramación 
de las metas 

físicas 

Inicial Modificada - 

T1.4 Ejecución de 
talleres de 
integración está 
programada de 
forma mensual 
desde julio a 
noviembre, con un 
total de 5 metas 
físicas 

Se reprograma 
con un total de 
1 meta física 
mensual en 
agosto y 
setiembre 

El Plan de Bienestar relacionado a esta tarea, fue aprobado 
recién en el mes de mayo, por lo que se ejecutará a partir 
de junio. Por otro lado, actualmente no se cuenta con la 
disponibilidad presupuestal para completar todas las tareas 
programadas mensualmente, por lo que se priorizarán 
aquellas actividades a desarrollarse en los meses de 
agosto y setiembre 

 
 
 
T1.13 
Administración y 
Actualización de 
legajos del 
trabajador tiene 
programado 30 
metas físicas 
mensuales de 
junio a diciembre 
 
  

Se reprograma 
a 100 metas 
físicas 
mensuales 
desde junio a 
diciembre 

El retomo al trabajo presencial permite mayor ejecución en 
esta tarea, sincerando las cifras efectivamente ejecutadas 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:32:37 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:36:22 -05:00



  
  

 
 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  
Modificado – Versión 1 

Página | 18  

 

Modificación de 
las metas físicas 

Anuales 

Inicial Modificada - 

665 1160 

El retorno a la presencialidad permite una ejecución mayor 
de actividades programadas, por lo que se sinceran las 
metas físicas y se programa una tarea efectivamente 
ejecutada 

 

Centro de Costo: SUBGERENCIA DE ABASTECIMIENTO 

ACCIÓN DESCRIPCIÓN SUSTENTO 

Incorporación 
T1.7 Elaboración de Informe de 
Rendición de Cuentas 

Se incorpora esta tarea con una (1) meta física en el 
mes de abril, de acuerdo con lo dispuesto por la 
Directiva N°006-2022-CG/PREVI “Rendición de 
Cuentas de Titulares del Gobierno Regional, 
Gobierno Local y de las Sociedades de 
Beneficencia”, que dispone la remisión de 
información sobre contrataciones del estado 

Modificación de 
las metas físicas 

Anuales 

Inicial Modificada - 

61 62 
Se agrega una (1) meta física (acción) en el mes de 

abril por la incorporación de la nueva tarea 

 
 

Centro de Costo: SUBGERENCIA DE CONTABILIDAD 

ACCIÓN DESCRIPCIÓN SUSTENTO 

Incorporación 
T1.8 Elaboración de Informe de 
Rendición de Cuentas 

Se incorpora esta tarea con una (1) meta física en el 
mes de abril, de acuerdo con lo dispuesto por la 
Directiva N°006-2022-CG/PREVI “Rendición de 
Cuentas de Titulares del Gobierno Regional, 
Gobierno Local y de las Sociedades de 
Beneficencia”, que dispone la remisión de 
información contable 

Modificación de 
las metas físicas 

Anuales 

Inicial Modificada - 

268 269 
Se agrega una (1) meta física (acción) en el mes de 
abril por la incorporación de la nueva tarea 

 
 
Centro de Costo: SUBGERENCIA DE TESORERÍA 

ACCIÓN DESCRIPCIÓN SUSTENTO 

Incorporación 
T1.8 Elaboración de Informe de 
Rendición de Cuentas 

Se incorpora esta tarea con una (1) meta física en el 
mes de abril, de acuerdo con lo dispuesto por la 
Directiva N°006-2022-CG/PREVI “Rendición de 
Cuentas de Titulares del Gobierno Regional, 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:33:05 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:38:08 -05:00



  
  

 
 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  
Modificado – Versión 1 

Página | 19  

 

Gobierno Local y de las Sociedades de 
Beneficencia”, que dispone la remisión de 
información a cargo del centro de costo 

Modificación de 
las metas físicas 

Anuales 

Inicial Modificada - 

267 268 
Se agrega una (1) meta física (acción) en el mes de 
abril por la incorporación de la nueva tarea 

 
 
Centro de Costo: SUBGERENCIA DE EJECUCIÓN COACTIVA 

ACCIÓN DESCRIPCIÓN 
SUSTENTO 

Reprogramación 
de las metas 

físicas 

Inicial Modificada 

T1.1 Cumplimiento del pago 
por Aportes Reglamentarios 
tiene programado un total 
de 28 metas físicas 
repartidas entre junio a 
diciembre 

Se reprograma a un 
total de 14 metas 
físicas, repartidas entre 
junio a diciembre, 
representando 2 metas 
físicas mensuales 

La no remisión de nuevos expedientes de 
cobranza coactiva evidencia la tendencia a 
la baja en esta tarea, lo que permite 
sincerar las metas físicas en atención a lo 
efectivamente ejecutado 

T1.3 Emisión de 
requerimientos y carta 
blanca tiene programado 
155 metas físicas entre 
junio a diciembre 

Se reprograma a 0 la 
meta física en los 
meses de junio a 
diciembre 

La contratación de la empresa EQUIFAX 
no se ha logrado realizar hasta la 
actualidad, existiendo incertidumbre de su 
futura ejecución. Por ello se reprograma a 
0 hasta pactar el respectivo contrato 

T1.4 Efectuar notificaciones 
de embargo en forma de 
retención tiene programado 
un total de 660 metas 
físicas repartidas entre junio 
a diciembre 

Se reprograma a 1,610 
las metas físicas 
repartidas entre junio a 
diciembre 

Al haberse incorporado una (1) auxiliar 
coactiva y diverso personal de 
notificaciones, la tarea puede aumentar su 
ejecución, por lo que se sinceran las cifras 
a las realmente ejecutadas 

Modificación de 
las metas físicas 

Anuales 

Inicial Modificada - 

1,480 2,261 

La evidente alza en la realización de 
actividades por la incorporación de 
personal clave en los procedimientos de 
ejecución coactiva, permite sincerar la 
meta física 

 

Centro de Costo: GERENCIA DE APORTES Y PATRIMONIO INMOBILIARIO 

ACCIÓN DESCRIPCIÓN SUSTENTO 

Incorporación 
T1.7 Elaboración de Informe de Rendición de 

Cuentas 

 
 
Se incorpora esta tarea con una (1) meta 
física en el mes de abril, de acuerdo con lo 
dispuesto por la Directiva N°006-2022-
CG/PREVI “Rendición de Cuentas de 
Titulares del Gobierno Regional, Gobierno 
Local y de las Sociedades de 
Beneficencia”, que dispone la remisión de 
información a cargo del centro de costo 
  

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:33:36 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:38:51 -05:00



  
  

 
 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  
Modificado – Versión 1 

Página | 20  

 

Reprogramación 
de las metas 

físicas 

Inicial Modificada - 

T1.2 Inspección a 
predios de Aportes tiene 
programada 50 metas 
físicas mensuales, de 
junio a diciembre 

Se reprograma a 80 las 
metas físicas de forma 
mensual 

Las metas fueron diseñadas con 
moderación en el marco de la emergencia 
sanitaria, pero al cambiar las disposiciones 
nacionales se retoman las actividades 
evidenciando la tendencia al alta, por lo 
que se sincera la meta 

T1.4 Gestión de actos de 
administración tiene 30 
metas físicas repartida 
en los meses de junio, 
setiembre y diciembre 

Se reprograma con 5 
metas físicas 
únicamente en el mes de 
diciembre, quedando en 
0 los demás meses  

Inicialmente, esta tarea se programó con la 
finalidad de aumentar los ingresos de la 
entidad; sin embargo, se encuentra ligada 
a la aprobación del nuevo estatuto del 
SERPAR LIMA en la MML, por lo que no 
podrá programarse hasta dos meses 
después de la mencionada aprobación, por 
lo que se reprograma con la tendencia a la 
baja en el último trimestre 

T1.5 Atención oportuna a 
los requerimientos de 
valorizaciones tiene 
programada 98 metas 
físicas mensuales de 
junio a diciembre 

Se reprograma con 1 
meta física mensual, 
como unidad de acción, 
en los meses de junio a 
diciembre 

La meta estaba programada en unidad de 
medida porcentaje, lo cual distorsionaba la 
evaluación; por lo que teniendo en cuenta 
su naturaleza de ACCIÓN se reprograma 
con una (1) meta física mensual, siendo 
1=realizada y 0=no realizada. Su medida 
será el informe mensual que reporte la 
oportuna atención de los requerimientos de 
valorización 

Modificación de 
las metas físicas 

Anuales 

Inicial Modificada - 

870 1,982 

Se sinceran las metas mapeando las 
tendencias identificadas en el reporte 
mensual y trimestral de ejecución, y los 
factores externos como la pendiente 
aprobación del nuevo Estatuto 

 
 
Centro de Costo: GERENCIA DE PROYECTOS 

ACCIÓN DESCRIPCIÓN SUSTENTO 

Incorporación 
T1.9 Elaboración de Informe de Rendición de 
Cuentas 

Se incorpora esta tarea con una (1) meta 
física en el mes de abril, de acuerdo con lo 
dispuesto por la Directiva N°006-2022-
CG/PREVI “Rendición de Cuentas de 
Titulares del Gobierno Regional, Gobierno 
Local y de las Sociedades de 
Beneficencia”, que dispone la remisión de 
información a cargo del centro de costo 

Reprogramación 
de metas físicas 

Inicial Modificada - 

T1.6 Registro de 
seguimiento a la 
ejecución de inversiones 
- Formato 12b tiene 
programada 57 metas 
físicas repartidas entre 
junio a octubre 

Se reprograma con 90 
metas físicas repartidas 
entre junio a octubre, 
comprendiendo 18 
metas físicas mensuales 

Existe incertidumbre respecto al 
financiamiento de la Municipalidad 
Metropolitana de Lima, respecto a 
diferentes proyectos de inversión, por lo 
que, siendo un factor externo, se sinceran 
las metas a lo que efectivamente se viene 
reportado, con 18 actividades de 
seguimiento mensuales de junio a octubre 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:33:57 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:40:06 -05:00



  
  

 
 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  
Modificado – Versión 1 

Página | 21  

 

Reprogramación 
de metas físicas 

T1.7 Registro de avance 
en INFOBRAS tiene 
programada únicamente 
13 metas físicas en el 
mes de diciembre 

Se reprograma a 1 meta 
física mensual de junio a 
diciembre 

Solo se cuenta con un (1) proyecto de 
inversión viable que se viene actualizando 
efectivamente de forma mensual, por lo 
que se sinceran las metas físicas para 
tenerla programada de forma mensual 

Modificación de 
las metas físicas 

Anuales 

Inicial Modificada - 

214 242 

Identificando los factores externos que 
influencian la ejecución del centro de 
costo, se sinceran las metas para que 
responda a la efectiva ejecución que se 
viene dando 

 
 

Actividad 5000715 Difusión Cultural 

Centro de Costo: SUBGERENCIA DE DEPORTE, RECREACIÓN Y CULTURA 

 

ACCIÓN DESCRIPCIÓN 
SUSTENTO 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Reprogramación 
de las metas 

físicas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inicial Modificada 

T1.1 Brindar talleres 
deportivos presenciales 
tiene programado 10 
metas físicas mensuales 
de junio a diciembre 

Se reprograma a 
120 metas físicas 
mensuales desde 
junio hasta 
diciembre 

La flexibilización de las medidas sanitarias para 
eventos deportivos permite una mayor ejecución 
de esta tarea, por lo que se sinceran las metas 
programadas inicialmente de forma moderada; 
proponiendo una meta física promedio para la 
ejecución efectiva 

T1.2 Brindar talleres 
deportivos virtuales tiene 
programada 6 metas 
físicas mensuales, en los 
meses de julio a 
diciembre 

Se reprograma, 
con tendencia a la 
baja, en los meses 
de julio (5), y 
agosto hasta 
diciembre (2) 

La flexibilización de las medidas sanitarias 
aumenta la preferencia de las personas por los 
talleres presenciales, evidenciando una 
tendencia a la baja en esta tarea, por lo que se 
sinceran las metas 

T2.1 Brindar talleres 
culturales presenciales 
tiene 6 metas físicas 
mensuales programadas 
desde junio hasta 
diciembre 

Se reprograma a 9 
metas físicas 
mensuales desde 
junio hasta 
diciembre 

La flexibilización de las medidas sanitarias para 
eventos presenciales evidencia una tendencia al 
alta, por lo que se sinceran las metas físicas 
inicialmente programadas de forma moderada 

T2.4 Desarrollo de 
eventos culturales 
(actividades culturales, 
shows artísticos y otros) 
presenciales tiene 1 
meta mensual 
programada desde junio 
hasta diciembre 

Se reprograma a 
25 metas físicas 
mensuales desde 
junio hasta 
diciembre 

La flexibilización de las medidas sanitarias para 
eventos presenciales evidencia una tendencia al 
alta, por lo que se sinceran las metas físicas 
inicialmente programadas de forma moderada; 
proponiendo una meta física promedio para la 
ejecución efectiva 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:34:21 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:40:50 -05:00



  
  

 
 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  
Modificado – Versión 1 

Página | 22  

 

 
 
 
 

Reprogramación 
de las metas 

físicas 

T2.5 Desarrollo de 
eventos culturales 
(actividades culturales, 
shows artísticos y otros) 
virtuales tiene 1 meta 
física mensual desde 
junio hasta diciembre 

Se reprograma a 0 
mensual desde 
junio a diciembre 

Por disposición interna, se da prioridad a los 
eventos presenciales, y se utiliza las plataformas 
virtuales para otro tipo de contenidos, por lo que 
se evidencia la tendencia a la baja de esta tarea, 
sincerando su meta física 

Modificación de 
las metas físicas 

Anuales 

Inicial Modificada - 

485 1,416 

La flexibilización de medidas sanitarias para 
eventos deportivos y culturales presenciales, y su 
priorización y preferencia permiten sincerar las 
metas programadas 

 
 
 
Actividad 5000950 Mantenimiento y Conservación de Parques Zonales y de Áreas Verdes 
en Avenidas – Modificación Versión 1 
 

Centro de Costo: GERENCIA DE ÁREAS VERDES 
 

ACCIÓN DESCRIPCIÓN 
SUSTENTO 

  
Modificación de 
la Denominación 

Inicial Modificada 

T2.3 Número de Cortes de 
grass efectuados en los parques 
Zonales, Metropolitanos y 
bosques Educativos por 28,874 
m2 

T2.3 Número de Cortes de 
grass efectuados en los 
parques Zonales, 
Metropolitanos y bosques 
Educativos por 1 hectárea 

La hectárea es una forma de 
medición más adecuada puesto 
que permite consolidar áreas 
irregulares entre sí 

T2.4 Eliminación de Maleza en 
parques y traslado con 
camiones por 20 m3 

T2.4 Eliminación de 
Maleza en parques y 
traslado por 10 m3 

Se advierte en la ejecución que el 
transporte para la maleza cuenta 
con variado metraje, por lo que se 
propone medir esta actividad con 
el factor maleza 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Reprogramación 
de las metas 

físicas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Inicial Modificada - 

T1.1 Producción de flores y 
herbáceas para parques 
zonales y metropolitanos tiene 
programada 25,000 metas 
físicas mensuales, de junio a 
diciembre 

Se reprograma las metas 
físicas a; 2,500 en junio, 
15000 mensual en julio y 
agosto, y 18000 mensual 
en los meses de setiembre 
a diciembre 

Se reajusta la meta acorde al 
presupuesto con el que la entidad 
cuenta actualmente 

T1.2 Producción de arbustos y 
cactáceas para parques zonales 
y metropolitanos tiene 
programada 8000 metas físicas 
en el mes de junio  

Se reprograma a 6,500 la 
meta física del mes de 
junio  

Se reajusta la meta por el factor 
estacional de producción de 
arbustos y cactáceas 

T1.3 Producción de árboles 
tiene programado 15, 000 metas 
físicas mensuales, de junio a 
diciembre 

Se reprograma las metas 
físicas a 9,000 mensuales, 
desde junio a diciembre 

La dependencia de esta tarea con 
la de producción de plantones, 
exige que se le tenga mayor plazo 
para su cumplimiento, por lo que 
se reduce la meta con la finalidad 
de llegar a la ejecución efectiva de 
la producción de árboles 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:37:27 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:43:05 -05:00



  
  

 
 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  
Modificado – Versión 1 

Página | 23  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Reprogramación 
de las metas 

físicas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

T1.4 Producción de champa de 
50 M² de Grass tiene 
programado 20 metas físicas 
mensuales, de junio a diciembre  

Se reprograma a 0 las 
metas físicas mensuales, 
desde junio a diciembre 

No existe una demanda suficiente 
para la producción de champa de 
Grass, por otro lado, el 
mantenimiento del grass ya 
producido es costoso; por lo que 
se desestima la programación 
física de la actividad hasta fin de 
año 

T1.5 Producción de sacos de 
abono orgánico por 40 Kg tiene 
programado 1,500 metas físicas 
mensuales, desde junio a 
diciembre 

Se reprograma a 500 
metas físicas mensuales, 
de junio a diciembre 

Como no se cuenta con 
maquinaria operativa para su 
producción, se reduce la meta 
física, para sincerar su futura 
ejecución 

T1.6 Producción de hierbas 
medicinales tiene programado 
2,500 metas físicas mensuales, 
de junio a diciembre  

Se reprograma a 0 las 
metas físicas mensuales, 
desde junio hasta 
diciembre 

No existe demanda de los 
productos, por lo que se 
desestima la actividad hasta fin de 
año 

T1.7 Producción de alimentos 
perecibles para los animales x 
kg, tiene programado 10,000 
metas físicas mensuales, de 
junio a diciembre 

Se reprograma a 100 las 
metas físicas mensuales, 
desde junio hasta 
diciembre 

La producción ha decaído por 
falta de semilla, abono, 
fertilizantes y demás insumos, 
respondiendo a las limitaciones 
financieras con las que cuenta la 
entidad, por lo que se reajusta la 
meta 

T1.8 Producción de plantones 
forestales no tiene 
programación de junio a 
diciembre 

Se programa 34,000 
metas físicas mensuales, 
desde junio hasta 
diciembre 

Se sinceran las metas de junio a 
diciembre en atención a la 
tendencia al alza que reporta la 
ejecución de la tarea, corrigiendo 
la programación moderada 
realizada en el POI inicial 

T2.1 Distribución de Plantas a 
los parques tiene programado 
20,000 metas físicas 
mensuales, desde junio hasta 
diciembre 

Se reprograma a 13,000 
metas físicas mensuales, 
desde junio hasta 
diciembre 

No se cuenta con unidades 
vehiculares operativas que 
permitan el cumplimiento de la 
totalidad de metas programadas 
por lo que éstas se sinceran 

T2.2 Limpieza y poda de altura 
de árboles y palmeras mayor a 
6 metros tiene programada 400 
metas físicas mensuales, de 
junio a diciembre 

Se reprograma a 150 
metas físicas mensuales, 
desde junio hasta 
diciembre 

Por las limitaciones presentadas 
al no poder adquirir nueva 
maquinaria, el traslado de 
personal y vehículos inoperativos, 
se sincera la meta evidenciando 
la tendencia a la baja. 

T2.5 Tancadas de agua para 
Parques Zonales y 
Metropolitanos, esta tarea tenía 
programado 160 metas físicas 
de setiembre a diciembre 

Se reprograma las metas 
físicas con 20 mensual de 
setiembre a diciembre. 

Se cuenta con dos cisternas, pero 
estas se turnan para entrar en 
mantenimiento, por lo que decae 
la ejecución. Se sinceran las 
metas físicas para su efectiva 
ejecución 

T2.10 Promover eventos de 
educación ambiental tiene 
programada 1 meta mensual en 
noviembre y diciembre 

Se reprograma a 0 las 
metas físicas de los meses 
de noviembre y diciembre 

Para los meses de noviembre y 
diciembre aún no se tiene 
actividad mapeada a realizarse, 
por lo que se desestima su 
ejecución en los meses de 
noviembre y diciembre 

T3.1 Adquisición de 
Maquinarias y/o vehículos tiene 
programado 5 metas físicas 
mensuales, en los meses de 
junio y julio 

Se reprograma a 0 las 
metas físicas, en los 
meses de junio y julio 

Existe la priorización de 
presupuesto para personal e 
insumos básicos, teniendo 
limitaciones financieras para 
cumplir con esta tarea, por lo que 
se desestima la ejecución de esta 
tarea 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:38:03 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:43:44 -05:00



  
  

 
 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  
Modificado – Versión 1 

Página | 24  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Reprogramación 
de las metas 

físicas 

T3.2 Mantenimiento preventivo 
y/o correctivo de máquinas de la 
GAV tiene programado 50 
metas físicas mensuales, de 
julio a diciembre 

Se reprograma a 80 metas 
físicas mensuales, desde 
junio hasta diciembre 

Esta tarea se encuentra 
directamente relacionada con la 
T3.1, por lo que se viene 
ejecutando el mantenimiento de 
máquinas con mayor frecuencia, 
permitiendo sincerar la meta física 
inicialmente programada, para 
recoger la tendencia al alza 
reportada 

T3.3 Mantenimiento preventivo 
y/o correctivo de vehículos de la 
GAV tiene programada 12 
metas físicas mensuales, desde 
junio hasta diciembre 

Se reprograma a 7 metas 
físicas mensuales, desde 
junio hasta diciembre  

Se viene contratando de forma 
externa el servicio de 
mantenimiento correctivo 
atendiendo los vehículos de 
manera más amplia, previniendo 
así la ejecución de mayores 
mantenimientos preventivos. Se 
advierte la tendencia a la baja por 
lo que se sincera la meta física  

Modificación de 
las metas físicas 

Anuales 

Inicial Modificada  

1,021,160 1,000,140 

De acuerdo a las limitaciones 
expuestas y los factores externos 
expuestos por el centro de costo 

se sinceran las metas 
 

 
 
Centro de Costo: PROGRAMA DE ARBORIZACIÓN  
  

ACCIÓN DESCRIPCIÓN 
SUSTENTO 

  
Modificación de 
la Denominación 

Inicial Modificada 

T1.1 Plantaciones de árboles 
en los terrenos o parques de 
SERPAR   y/o con 
participación ciudadana 

T1.1 Plantaciones de árboles 
en los terrenos o parques del 
SERPAR LIMA y/o a través de 
convenios firmados en el 
marco del programa "Arboles 
para Lima" 

Se realiza mayor precisión en la 
denominación de la tarea para 
traer a colación el programa 
Árboles para Lima 

T1.3 Capacitación a la 
población en Educación 
Ambiental y Programa de 
Arborización Urbana a la 
población beneficiaria  

T1.3 Capacitación en 
Educación Ambiental a la 
población beneficiaria del 
Programa de Arborización 
Urbana 

Se realiza mayor precisión en la 
denominación de la tarea para 
identificar adecuadamente al 
público objetivo de las 
capacitaciones 

 
 
 
 
 
 

Reprogramación 
de las metas 

físicas 
 
 
 
 
 

Inicial Modificada - 

T1.1 Plantaciones de árboles 
en los terrenos o parques del 
SERPAR Lima y/o a través 
de convenios firmados en el 
marco del programa "Arboles 
para Lima" tiene programado 
150,000 metas físicas 
mensual de junio a octubre, y 
90,000 metas físicas 
mensual en noviembre y 
diciembre 

Se reprograma a 100 metas 
físicas mensuales en los 
meses de junio a setiembre, y 
50 metas físicas mensuales 
en los meses de octubre, 
noviembre y diciembre 

La demanda se ha reducido con el 
tiempo a causa de la pandemia y 
existe variación en esta por los 
próximos procesos electorales. 
Así mismo, no habiéndose 
logrado suscribir el convenio 
tripartido con MINAM, SEDAPAL 
y SERPAR, se produce la 
redefinición de la meta anual en 
coordinación con la Alta 
Dirección. Por lo que, advirtiendo 
la tendencia a la baja, se 
reprograma la meta física 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:38:24 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:44:34 -05:00



  
  

 
 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  
Modificado – Versión 1 

Página | 25  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Reprogramación 
de las metas 

físicas 
  

T1.3 Capacitación en 
Educación Ambiental a la 
población beneficiaria del 
Programa de Arborización 
Urbana tiene programada 18 
metas físicas mensuales, de 
junio a diciembre  

Se reprograma las metas 
físicas a 8 mensuales de junio 
a setiembre, y 4 mensuales de 
octubre a diciembre 

Las capacitaciones mapeadas por 
esta tarea se encuentran 
directamente relacionadas con la 
tarea T1.1, por lo que se sincera 
la tendencia a la baja en ambas 

T1.4 Generación de 
convenios con instituciones 
públicas o privadas tiene 
programada 2 metas físicas 
mensuales en los meses de 
julio, setiembre y noviembre 

Se reprograma a 0 la meta 
física de los meses de julio, 
setiembre y noviembre 

Las entidades públicas, 
especialmente las 
municipalidades, comprenden un 
grueso de la demanda de 
donaciones del programa. La 
constante fluctuación en éstas y la 
incertidumbre ocasionada por el 
futuro proceso electoral no 
permite planificar la posibilidad de 
generar nuevos convenios, por lo 
que se desestima la actividad 
hasta diciembre 

Modificación de 
las metas físicas 
Anuales 

Inicial Modificada - 

1,500,239 630,701 

Existe variedad de actividades 
que dependen de factores 
externos afectando directamente 
su ejecución por el centro de 
costo; por lo que se sinceran las 
metas físicas en atención a la 
incertidumbre futura 

 
 
Centro de Costo: EMAPE – GAV 
  

 

ACCIÓN DESCRIPCIÓN 
SUSTENTO 

Reprogramación 
de las metas 

físicas 

Inicial Modificada 

T1.7 Guía ambiental en 
el Bosque Educativo 
Municipal del Norte 
tiene programada 2 
metas físicas 
mensuales en junio y 
julio 

Se reprograma a 0 la 
meta física de junio y 
julio 

Teniendo en cuenta que EMAPE no ha 
solicitado la ejecución de la actividad durante 
el I semestre, se reprograma a 0, hasta nueva 
comunicación de la contraparte 

Modificación de 
las metas físicas 

Anuales 

Inicial Modificada - 

5,596 5,592 

Se sinceran las metas físicas acorde a la 
incertidumbre y factores externos identificados 
en la evaluación para esta modificación del 
POI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:38:48 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:45:08 -05:00



  
  

 
 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  
Modificado – Versión 1 

Página | 26  

 

Centro de Costo: AUTORIDAD DEL TRANSPORTE URBANO - GAV 
    

ACCIÓN DESCRIPCIÓN 
SUSTENTO 

Reprogramación 
de las metas 

físicas 

Inicial Modificada 

T1.1 Preparación de 
terreno para la 
recuperación de las 
áreas verdes tiene la 
programación de 1 sola 
meta física en enero 

Se reprograma con 1 
meta física mensual, 
en los meses de 
junio, julio, agosto, 
setiembre y octubre. 

Para asegurar la supervivencia de las plantas, 
se advierte que esta tarea se continuará 
realizando, por lo que se sincera las metas 
físicas y se programa hasta el cierre del 
convenio vigente 

T1.2 Plantación de 
Cubre suelos tiene 
programación de 1 sola 
meta física en enero 

Se reprograma con 1 
meta física mensual, 
en los meses de 
junio, julio, agosto, 
setiembre y octubre. 

Para mantener el diseño paisajista coordinado 
con ATU, se advierte que esta tarea se 
continuará realizando por lo que se sincera las 
metas físicas y se programa hasta el cierre del 
convenio 

T1.3 Riego por Tancada 
de agua de cisterna tiene 
programación de 1 sola 
meta física en enero 

Se reprograma con 1 
meta física mensual, 
en los meses de 
junio, julio, agosto, 
setiembre y octubre. 

El convenio comprende que esta actividad se 
realice hasta su culminación, siendo reportada 
como actividad realizada o no realizada. Por lo 
tanto, se reprograma las metas físicas hasta el 
cierre del convenio cuya ejecución se reportará 
con 0 = actividad no ejecutada o 1 = actividad 
ejecutada 

T1.4 Recojo, traslado y 
eliminación de Maleza 
con camiones por 20 m3 
tiene programada 10 
metas físicas 
mensuales, de junio 
hasta octubre 

Se reprograma con 
21 metas físicas 
mensuales de junio a 
setiembre, y 19 
metas físicas en el 
mes de octubre 

La T 1.1 se encuentra directamente relacionada 
con esta tarea, evidenciando la tendencia al alza 
que provoca la recolección de mayores 
cantidades de maleza. Por lo que se sincera la 
periodicidad mensual en la programación de la 
meta física  

Modificación de 
las metas físicas 
Anuales 

Inicial Modificada - 

151 219 

La preparación de terreno es una tarea que se 
continuará ejecutando, por lo que existe la 
necesidad de reprogramar ésta y todas las 
tareas conexas 

 

 

Centro de Costo: SUBGERENCIA DE MANTENIMIENTO TÉCNICO 

 

ACCIÓN DESCRIPCIÓN 
SUSTENTO 

Reprogramación 
de las metas 

físicas 

Inicial Modificada 

 
T1.11 Mantenimiento 
preventivo de 
ascensores tiene 
programada 1 
actividad mensual, 
desde junio a 
diciembre  

Se reprograma con 
0 la meta física de 
junio a diciembre 

El centro de costo precisa que, la contratación del 
servicio externo viene demorando varios meses, sin 
lograr contratar el proveedor que preste el servicio 
de forma mensual. En consecuencia, ante la 
incertidumbre de dicha contratación se reprograma 
a 0 la actividad de esta tarea  

Las tareas T1.9, 
T1.10, T1.12, T1.13, 
T1.19 y T120 tienen 
programadas 1 meta 
física en el mes de 
junio 

Se reprograma 1 
meta física en el 
mes de octubre 

El centro de costo, de acuerdo al seguimiento 
realizado, precisa que el servicio necesario para 
ejecutar estas tareas se encuentra en proceso de 
contratación, por lo que se reprograma para su 
ejecución en el último trimestre del año 

Inicial Modificada - 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:39:09 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:45:46 -05:00



  
  

 
 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  
Modificado – Versión 1 

Página | 27  

 

Modificación de 
las metas físicas 
Anuales 

70 63 
Mapeados los procesos de contratación de las 
diferentes actividades, se sinceran las metas físicas 

 

 

5000991 OBLIGACIONES PREVISIONALES 

 

Centro de Costo: SUBGERENCIA DE RECURSOS HUMANOS 

 

ACCIÓN DESCRIPCIÓN 
SUSTENTO 

Modificación de 
la Denominación 

Inicial Modificada 

T1.1 Elaboración 
de planillas 

T1.1 Elaboración 
de planillas de 
pensiones del 
personal del 
Decreto Ley 20530 

Se propone modificar la denominación de la tarea para 
que comprenda únicamente el pago de las planillas de 
pensionistas, en atención a la asignación presupuestal 
realizada por la Subgerencia de Presupuesto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:39:32 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:46:27 -05:00



  
  

 
 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  
Modificado – Versión 1 

Página | 28  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo 7.2 

Programación de Metas Físicas 2022 

 Modificación – Versión 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:39:57 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:47:05 -05:00



Periodo del PEI-MML : 2020-2025 Ampliado

: 2020-2023

Grupo : 014           ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES

Entidad : 5.000232  SERVICIO DE PARQUES DE LIMA - SERPAR LIMA

Actividad : 5.000003   GESTION ADMINISTRATIVA .

Finalidad : 0.000009   ACCIONES ADMINISTRATIVAS

: 02.01 ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 09

AEI 09.09

EI.07

AO 1 Gestión del Control Institucional LIMA  Acción 58 2 1 5 3 5 7 5 7 7 4 6 6

T1.1
Servicio de Control específico con hechos de presunta 

irregularidad
LIMA  Acción 3 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0

T1.2 Servicios de control simultáneo LIMA  Acción 5 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 1 0

T1.3 Servicio de control relacionados LIMA  Acción 50 2 1 5 1 4 7 5 4 7 4 4 6

1

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 09

AEI 09.09

EI.07

AO 1 Gestión del Control Institucional LIMA  Acción 56 2 1 5 3 5 7 5 8 4 4 3 9

T1.1 Servicio de Control Posterior LIMA  Acción 3 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0

T1.2 Servicios de control simultáneo LIMA  Acción 5 0 0 0 2 0 0 0 2 0 0 1 0

T1.3 Servicio de control relacionados LIMA  Acción 48 2 1 5 1 4 7 5 5 4 4 1 9

1

TOTAL AO

Fortalecer la gestión institucional de la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

MODIFICACIÓN

Fortalecer la gestión institucional de la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

TOTAL AO

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

ANUAL 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

POI ANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y FINANCIERA 

AÑO 2022

Marco Estrátegico

Centro de Costos

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

VIGENTE 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |29

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:40:21 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:47:42 -05:00



Periodo del PEI-MML : 2020-2025 Ampliado
: 2020-2023

Grupo : 014           ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES
Entidad : 5.000232  SERVICIO DE PARQUES DE LIMA - SERPAR LIMA
Actividad : 5.000003   GESTION ADMINISTRATIVA .
Finalidad : 0.000009   ACCIONES ADMINISTRATIVAS

: 04.01 GERENCIA DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y MODERNIZACIÓN

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC
OEI 09

AEI 09.09
EI.07

AO 1
Gestión del Planeamiento, Modernización y 

Cooperación Técnica
LIMA  Acción 43 3 3 4 4 3 5 3 3 4 3 3 5

T1.1 Gestión del Planeamiento Institucional LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.2 Gestión de los Instrumentos de Gestión LIMA  Acción 2 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1

T1.3 Gestión de Procesos y Mejora Continua LIMA  Acción 4 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1

T1.4 Implementación del Sistema de Control Interno LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.5 Elaboración del informe de Rendición de Cuentas LIMA  Acción 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.6 Administración y Evaluación de Convenios LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

AO 2 Gestión del Presupuesto Institucional LIMA  Acción 38 3 3 3 5 2 2 3 5 2 5 2 3

T2.1 Programacion y Formulacion del Proyecto de Presupuesto LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

T2.2 Modificaciones presupuestarias en el nivel institucional y LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T2.3 Ejecucion presupuestaria LIMA  Acción 4 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0

T2.4 Aprobacion de la certificacion presupuestaria LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T2.5 Presentacion de estados presupuestarios LIMA  Acción 4 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0

T2.6 Conciliacion del Marco Legal del Presupuesto Institucional LIMA  Acción 2 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

T2.7 Evaluación del presupuesto institucional LIMA  Acción 2 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

T2.8 Aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura - PIA LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

2 81

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC
OEI 09

AEI 09.09

EI.07

AO 1
Gestión del Planeamiento, Modernización y 

Cooperación Técnica
LIMA  Acción 47 3 3 4 4 3 5 4 4 4 4 4 5

T1.1 Gestión del Planeamiento Institucional LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.2 Gestión de los Instrumentos de Gestión LIMA  Acción 6 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 1 1

T1.3 Gestión de Procesos y Mejora Continua LIMA  Acción 4 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1

T1.4 Implementación del Sistema de Control Interno LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.5 Elaboración del informe de Rendición de Cuentas LIMA  Acción 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.6 Administración y Evaluación de Convenios LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

AO 2 Gestión del Presupuesto Institucional LIMA  Acción 41 3 3 3 6 2 2 4 5 2 6 2 3

T2.1 Programacion y Formulacion del Proyecto de Presupuesto LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

T2.2 Modificaciones presupuestarias en el nivel institucional y LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T2.3 Ejecucion presupuestaria LIMA  Acción 4 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0

T2.4 Aprobacion de la certificacion presupuestaria LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T2.5 Presentacion de estados presupuestarios LIMA  Acción 4 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0

T2.6 Conciliacion del Marco Legal del Presupuesto Institucional LIMA  Acción 4 0 0 1 0 0 0 1 1 0 1 0 0

T2.7 Evaluación del presupuesto institucional LIMA  Acción 2 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

T2.8 Aprobación del Presupuesto Institucional de Apertura - PIA LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

T2.9 Elaboración del informe de Rendición de Cuentas LIMA  Acción 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

2 88TOTAL AO

Marco Estrátegico

Centro de Costos

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima
Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

Fortalecer la gestión institucional de la Municipalidad Metropolitana de Lima

Total 

PROGRAMACIÓN MENSUAL META 

FÍSICA 

UNIDAD DE 

MEDIDA
UBIGEO

MODIFICACIÓN

POI ANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y FINANCIERA 

AÑO 2022

VIGENTE 

Fortalecer la gestión institucional de la Municipalidad Metropolitana de Lima
Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

TOTAL AO Total 

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO)

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |30

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:40:44 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:48:16 -05:00



Periodo del PEI-MML : 2020-2025 Ampliado

: 2020-2023

Grupo : 014           ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES

Entidad : 5.000232  SERVICIO DE PARQUES DE LIMA - SERPAR LIMA

Actividad : 5.000003   GESTION ADMINISTRATIVA .

Finalidad : 0.000009   ACCIONES ADMINISTRATIVAS

: 05.01 GERENCIA DE ADMINSTRACIÓN Y FINANZAS 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

AEI 09.09

EI.07

AO 1 Gestión Administrativa y Financiera Institucional LIMA  Acción 96 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

T1.1 Supervisión de acciones administrativas a las subgerencias LIMA  Acción 48 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

T1.2
Monitoreo de la implementación de recomendaciones de 

informes de Auditoría y de Control Simultaneo
LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.3

Revisión, opinión y suscripción de los contratos y adendas 

de arrendamiento de las áreas y prestación de servicios y 

de eventos en los parques zonales y metropolitanos 

LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.4

Elaboración y aprobación de las resoluciones de 

fraccionamiento de aportes reglamentarios a SERPAR 

LIMA

LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.5
Supervisión sobre los fondos fijos para cajas chicas 

asignadas a las unidades orgánicas de la Entidad
LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 96TOTAL AO TOTAL META

POI ANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y FINANCIERA 

AÑO 2022

Marco Estrátegico

Centro de Costos

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

VIGENTE 

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |31

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:41:07 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:48:53 -05:00



ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 09

AEI 09.09

EI.07

AO 1 Gestión Administrativa y Financiera Institucional LIMA  Acción 97 8 8 8 9 8 8 8 8 8 8 8 8

T1.1 Supervisión de acciones administrativas a las subgerencias LIMA  Acción 48 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

T1.2
Monitoreo de la implementación de recomendaciones de 

informes de Auditoría y de Control Simultaneo
LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.3

Revisión, opinión y suscripción de los contratos y adendas 

de arrendamiento de las áreas y prestación de servicios y 

de eventos en los parques zonales y metropolitanos 

LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.4

Elaboración y aprobación de las resoluciones de 

fraccionamiento de aportes reglamentarios a SERPAR 

LIMA

LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.5
Supervisión sobre los fondos fijos para cajas chicas 

asignadas a las unidades orgánicas de la Entidad
LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.6 Elaboración de Informe de Rendición de Cuentas LIMA  Acción 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

1 97TOTAL AO TOTAL META

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

MODIFICACIÓN

Fortalecer la gestión institucional de la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

META 

FÍSICA 

ANUAL 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |32

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:41:27 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:49:42 -05:00



Periodo del PEI-MML : 2020-2025 Ampliado

: 2020-2023

Grupo : 014           ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES

Entidad : 5.000232  SERVICIO DE PARQUES DE LIMA - SERPAR LIMA

Actividad : 5.000003   GESTION ADMINISTRATIVA .

Finalidad : 0.000009   ACCIONES ADMINISTRATIVAS

: 05.02 SUBGERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 09

AEI 09.09

EI.07

AO 1
Gestión de lo recursos humanos, bienestar social y seguridad y 

salud en el trabajo
LIMA  Acción 665 66 66 69 51 47 50 52 53 52 52 54 53

T1.1 Implementación a la ley de Servicio Civil LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

T1.2
Elaboración  y aprobación del Plan de Desarrollo de Personas - PDP 

2022
LIMA  Acción 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.3 Ejecución del Plan de Desarrollo de Personas aprobado - PDP 2022 LIMA  Acción 18 0 0 0 0 0 2 2 2 3 3 3 3

T1.4 Ejecución de talleres de integración ¹ LIMA  Acción 9 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0

T1.5
Ejecución de Actividades de Integración según el Plan Anual de 

Bienestar (trabajadores y sus familias)*
LIMA  Acción 3 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1

T1.6 Elaboracion y aprobacion del Plan Anual de Bienestar Social 2022 LIMA  Acción 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

T1.7
Implementación y ejecución del Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo 

en cumplimiento de la Ley N° 29783
LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.8 Sesión de negociación colectiva con el sindicato de Obreros LIMA  Acción 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.9 Reuniones de coordinación con dirigentes sindicales -Obreros LIMA  Acción 24 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

T1.10 Sesión de negociación colectiva con el sindicato de empleados LIMA  Acción 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.11 Reuniones de coordinación con dirigentes sindicato de empleados LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.12 Control de asistencia del trabajador LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.13 Administración y Actualización de legajos del trabajador LIMA  Acción 420 50 50 50 30 30 30 30 30 30 30 30 30

T1.14 Elaboración y Aprobación del Presupuesto Analítico Personal LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

T1.15 Administración de puestos (desplazamientos, rotaciones) LIMA  Acción 6 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1

T1.16 Requerimiento y selección de personal LIMA  Acción 2 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

T1.17 Vinculación y/o verificación de documentos (fiscalización posterior) LIMA  Acción 2 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

T1.18 Inducción General y/o Talleres informativos sobre SGRH LIMA  Acción 2 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

T1.19 Evaluación para renovaciones CAS** LIMA  Acción 3 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1

T1.20 Atención a procedimientos administrativos disciplinarios LIMA  Acción 120 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

T1.21 Mejora continua de los Procesos de la SGRH LIMA  Acción 3 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0

T1.22 Implementación de la Política de Integridad en la Función Pública LIMA  Acción 12 0 0 0 1 1 2 1 1 2 1 1 2

1 665

(*) Actividad supeditada al Plan Anual de  Bienestar Social debidamente aprobado.

(**) Actividad supeditada a la renovacion de contratos temporales.

TOTAL AO TOTAL META

Fortalecer la gestión institucional de la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

POI ANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y FINANCIERA 

AÑO 2022

Marco Estrátegico

Centro de Costos

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

VIGENTE 

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |33

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:41:49 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:50:30 -05:00



MODIFICACIÓN

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 09

AEI 09.09

EI.07

AO 1
Gestión de lo recursos humanos, bienestar social y seguridad y 

salud en el trabajo
LIMA  Acción 1,160 66 66 69 52 47 121 122 124 123 122 124 124

T1.1 Implementación a la ley de Servicio Civil LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

T1.2
Elaboración  y aprobación del Plan de Desarrollo de Personas - PDP 

2022
LIMA  Acción 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.3 Ejecución del Plan de Desarrollo de Personas aprobado - PDP 2022 LIMA  Acción 18 0 0 0 0 0 2 2 2 3 3 3 3

T1.4 Ejecución de talleres de integración ¹ LIMA  Acción 6 0 0 1 1 1 1 0 1 1 0 0 0

T1.5
Ejecución de Actividades de Integración según el Plan Anual de 

Bienestar (trabajadores y sus familias)*
LIMA  Acción 3 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1

T1.6 Elaboracion y aprobacion del Plan Anual de Bienestar Social 2022 LIMA  Acción 2 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

T1.7
Implementación y ejecución del Plan de Seguridad y Salud en el Trabajo 

en cumplimiento de la Ley N° 29783
LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.8 Sesión de negociación colectiva con el sindicato de Obreros LIMA  Acción 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.9 Reuniones de coordinación con dirigentes sindicales -Obreros LIMA  Acción 24 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

T1.10 Sesión de negociación colectiva con el sindicato de empleados LIMA  Acción 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.11 Reuniones de coordinación con dirigentes sindicato de empleados LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.12 Control de asistencia del trabajador LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.13 Administración y Actualización de legajos del trabajador LIMA  Acción 910 50 50 50 30 30 100 100 100 100 100 100 100

T1.14 Elaboración y Aprobación del Presupuesto Analítico Personal LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

T1.15 Administración de puestos (desplazamientos, rotaciones) LIMA  Acción 6 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 1 1

T1.16 Requerimiento y selección de personal LIMA  Acción 2 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0

T1.17 Vinculación y/o verificación de documentos (fiscalización posterior) LIMA  Acción 2 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

T1.18 Inducción General y/o Talleres informativos sobre SGRH LIMA  Acción 2 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0

T1.19 Evaluación para renovaciones CAS** LIMA  Acción 3 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1

T1.20 Atención a procedimientos administrativos disciplinarios LIMA  Acción 120 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

T1.21 Mejora continua de los Procesos de la SGRH LIMA  Acción 3 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 1 0

T1.22 Implementación de la Política de Integridad en la Función Pública LIMA  Acción 12 0 0 0 1 1 2 1 1 2 1 1 2

T1.23 Elaboración del Informe de Rendición de Cuentas LIMA  Acción 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.24 Elaboración de Planillas LIMA  Acción 7 0 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1

1 1160TOTAL AO TOTAL META

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

Fortalecer la gestión institucional de la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

META 

FÍSICA 

ANUAL 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |34

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:42:08 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:51:06 -05:00



Periodo del PEI-MML : 2020-2025 Ampliado

: 2023-2025

Grupo : 014           ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES

Entidad : 5.000232  SERVICIO DE PARQUES DE LIMA - SERPAR LIMA

Actividad : 5.000003   GESTION ADMINISTRATIVA .

Finalidad : 0.000009   ACCIONES ADMINISTRATIVAS

: 05.03 SUBGERENCIA DE ABASTECIMIENTO

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 09

AEI 09.09

EI.07

AO 1
Gestión de Abastecimiento, Control Patrimonial, y Servicios 

Auxiliares
LIMA  Acción 61 4 7 7 4 5 5 5 5 5 5 5 4

T1.1
Consolidación , Aprobación y/o Modificación del Plan Anual de 

Contrataciones
LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.2 Inventario de Bienes Patrimoniales LIMA  Acción 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.3 Inventario de Almacén LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.4 Control de combustible y Monitoreo de los vehiculos LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.5
Gestión de contratación de servicios y adquisición de bienes para la 

entidad 
LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.6 Gestión de Procesos de Selección LIMA  Acción 12 0 3 2 0 1 1 1 1 1 1 1 0

1 61

MODIFICACIÓN

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 09

AEI 09.09

EI.07

AO 1
Gestión de Abastecimiento, Control Patrimonial, y Servicios 

Auxiliares
LIMA  Acción 62 4 7 7 5 5 5 5 5 5 5 5 4

T1.1
Consolidación , Aprobación y/o Modificación del Plan Anual de 

Contrataciones
LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.2 Inventario de Bienes Patrimoniales LIMA  Acción 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.3 Inventario de Almacén LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.4 Control de combustible y Monitoreo de los vehiculos LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.5
Gestión de contratación de servicios y adquisición de bienes para la 

entidad 
LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.6 Gestión de Procesos de Selección LIMA  Acción 12 0 3 2 0 1 1 1 1 1 1 1 0

T1.7 Elaboración de Informe de Rendción de Cuentas LIMA  Acción 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

1 62

META 

FÍSICA 

ANUAL 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

TOTAL META

Fortalecer la gestión institucional de la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

TOTAL AO

TOTAL AO TOTAL META

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

Fortalecer la gestión institucional de la Municipalidad Metropolitana de Lima

POI ANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y FINANCIERA 

AÑO 2022

Marco Estrátegico

Centro de Costos

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

VIGENTE 

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |35

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:42:32 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:51:38 -05:00



Periodo del PEI-MML : 2020-2025 Ampliado

: 2020-2023

Grupo : 014           ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES

Entidad : 5.000232  SERVICIO DE PARQUES DE LIMA - SERPAR LIMA

Actividad : 5.000003   GESTION ADMINISTRATIVA .

Finalidad : 0.000009   ACCIONES ADMINISTRATIVAS

: 05.04 SUBGERENCIA DE CONTABILIDAD

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 09

AEI 

09.09

EI.07

AO 1
Gestión y Control de las operaciones financieras y 

contables
LIMA  Acción 268 22 22 23 22 22 23 22 22 23 22 22 23

T1.1

Acciones de control previo de gastos e ingresos en 

coordinación con las diversas unidades orgánicas de la 

entidad.

LIMA  Acción 48 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

T1.2 Registro y devengados de ingresos y gastos LIMA  Acción 96 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

T1.3
Arqueo de los Fondos para Pagos en Efectivo e ingresos 

de parques.
LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.4
Registro de Provisiones, Analisis de Cuentas e 

implementacion de recomendaciones de Auditoria.
LIMA  Acción 60 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

T1.5 Liquidación y declaración de obligaciones tributarias LIMA  Acción 36 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

T1.6 Integracion Contable y Balance de Comprobación LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.7
Formulación y Presentación de Estados Financieros y 

Presupuestarios
LIMA  Acción 4 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1

1 268TOTAL METATOTAL AO

Fortalecer la gestión institucional de la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

POI ANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y FINANCIERA 

AÑO 2022

Marco Estrátegico

Centro de Costos

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

VIGENTE 

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |36

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:43:06 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:52:35 -05:00



MODIFICACIÓN

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 09

AEI 

09.09

EI.07

AO 1
Gestión y Control de las operaciones financieras y 

contables
LIMA  Acción 269 22 22 23 23 22 23 22 22 23 22 22 23

T1.1

Acciones de control previo de gastos e ingresos en 

coordinación con las diversas unidades orgánicas de la 

entidad.

LIMA  Acción 48 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

T1.2 Registro y devengados de ingresos y gastos LIMA  Acción 96 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8 8

T1.3
Arqueo de los Fondos para Pagos en Efectivo e ingresos 

de parques.
LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.4
Registro de Provisiones, Analisis de Cuentas e 

implementacion de recomendaciones de Auditoria.
LIMA  Acción 60 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5 5

T1.5 Liquidación y declaración de obligaciones tributarias LIMA  Acción 36 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3

T1.6 Integracion Contable y Balance de Comprobación LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.7
Formulación y Presentación de Estados Financieros y 

Presupuestarios
LIMA  Acción 4 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1

T1.8 Elaboración de Informe de Rendición de Cuentas LIMA  Acción 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

1 269TOTAL AO TOTAL META

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

Fortalecer la gestión institucional de la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

META 

FÍSICA 

ANUAL 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |37

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:43:30 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:54:24 -05:00



Periodo del PEI-MML : 2020-2025 Ampliado

: 2020-2023

Grupo : 014           ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES

Entidad : 5.000232  SERVICIO DE PARQUES DE LIMA - SERPAR LIMA

Actividad : 5.000003   GESTION ADMINISTRATIVA .

Finalidad : 0.000009   ACCIONES ADMINISTRATIVAS

: 05.05 SUBGERENCIA DE TESORERÍA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

AEI 09.09

EI.07

AO 1 Administración de los Ingresos y Pagos LIMA  Acción 267 21 20 20 22 23 23 23 23 23 23 23 23

T1.1 Pago de Obligaciones de la Entidad LIMA  Acción 48 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

T1.2 Registro y Control de Ingresos LIMA  Acción 48 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

T1.3 Rendición de Cuentas (Obras por Encargo) LIMA  Acción 9 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.4 Conciliaciones Bancarias LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.5 Arqueo de Fondos para Pagos en Efectivo e Ingresos LIMA  Acción 18 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2

T1.6
Gestión, Administración y supervisión de caja y traslado 

de caudales
LIMA  Acción 120 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

T1.7 Flujo de Caja LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 267

MODIFICACIÓN

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 09

EI.07

AO 1 Administración de los Ingresos y Pagos LIMA  Acción 268 21 20 20 23 23 23 23 23 23 23 23 23

T1.1 Pago de Obligaciones de la Entidad LIMA  Acción 48 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

T1.2 Registro y Control de Ingresos LIMA  Acción 48 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4

T1.3 Rendición de Cuentas (Obras por Encargo) LIMA  Acción 9 1 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.4 Conciliaciones Bancarias LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.5 Arqueo de Fondos para Pagos en Efectivo e Ingresos LIMA  Acción 18 0 0 0 2 2 2 2 2 2 2 2 2

T1.6
Gestión, Administración y supervisión de caja y traslado 

de caudales
LIMA  Acción 120 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10

T1.7 Flujo de Caja LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.8 Elaboración de Informe de Rendición de Cuentas LIMA  Acción 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

1 268

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

TOTAL AO TOTAL META

Fortalecer la gestión institucional de la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

TOTAL AO TOTAL META

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

ANUAL 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

POI ANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y FINANCIERA 

AÑO 2022

Marco Estrátegico

Centro de Costos

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

VIGENTE 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |38

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:43:54 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:54:55 -05:00



Periodo del PEI-MML : 2020-2025 Ampliado

: 2020-2023

Grupo : 014           ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES

Entidad : 5.000232  SERVICIO DE PARQUES DE LIMA - SERPAR LIMA

Actividad : 5.000003   GESTION ADMINISTRATIVA .

Finalidad : 0.000009   ACCIONES ADMINISTRATIVAS

: 05.06 SUBGERENCIA DE EJECUCIÓN COACTIVA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 09

AEI 09.09

EI.07

AO 1 Gestión del Procedimiento de Ejecución Coactiva LIMA  Acción 1,480 87 110 125 156 137 104 113 127 127 111 157 126

T1.1 Cumplimiento del pago por Aportes Reglamentarios LIMA  Acción 42 3 3 2 3 3 4 5 5 4 3 4 3

T1.2 Gestión por pago fraccionado y/o pago a cuenta LIMA  Acción 38 4 2 3 3 4 5 3 2 3 3 3 3

T1.3 Emisión de requerimientos y carta blanca LIMA  Acción 300 0 25 20 70 30 15 25 20 20 25 30 20

T1.4 Efectuar notificaciones de embargo en forma de retención LIMA  Acción 1,100 80 80 100 80 100 80 80 100 100 80 120 100

1 1480

MODIFICACIÓN

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 09

AEI 09.09

EI.07

AO 1 Gestión del Procedimiento de Ejecución Coactiva LIMA  Acción 2,261 87 110 125 156 137 237 235 234 235 235 235 235

T1.1 Cumplimiento del pago por Aportes Reglamentarios LIMA  Acción 28 3 3 2 3 3 2 2 2 2 2 2 2

T1.2 Gestión por pago fraccionado y/o pago a cuenta LIMA  Acción 38 4 2 3 3 4 5 3 2 3 3 3 3

T1.3 Emisión de requerimientos y carta blanca LIMA  Acción 145 0 25 20 70 30 0 0 0 0 0 0 0

T1.4 Efectuar notificaciones de embargo en forma de retención LIMA  Acción 2,050 80 80 100 80 100 230 230 230 230 230 230 230

1 2261TOTAL AO TOTAL META

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

Fortalecer la gestión institucional de la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

META 

FÍSICA 

ANUAL 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

TOTAL AO TOTAL META

Fortalecer la gestión institucional de la Municipalidad Metropolitana de Lima

POI ANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y FINANCIERA 

AÑO 2022

Marco Estrátegico

Centro de Costos

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

VIGENTE 

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |39

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:44:22 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:55:31 -05:00



Periodo del PEI-MML : 2020-2025 Ampliado

: 2020-2023

Grupo : 014           ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES

Entidad : 5.000232  SERVICIO DE PARQUES DE LIMA - SERPAR LIMA

Actividad : 5.000003   GESTION ADMINISTRATIVA .

Finalidad : 0.000009   ACCIONES ADMINISTRATIVAS

: 06.01 GERENCIA DE APORTES Y PATRIMONIO INMOBILIARIO

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 09

AEI 09.09

EI.07

AO 1 Gestión de Aportes y Patrimonio Inmobiliario LIMA  Acción 870 149 149 174 149 159 179 149 169 179 149 169 174

T1.1 Inscripción registral de Aportes LIMA  Acción 70 0 0 15 0 0 20 0 0 20 0 0 15

T1.2 Inspección a predios de Aportes LIMA  Acción 600 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50

T1.3 Venta de lotes en Subasta Pública LIMA  Acción 50 0 0 0 0 10 0 0 20 0 0 20 0

T1.4 Gestión de actos de administración LIMA  Acción 40 0 0 10 0 0 10 0 0 10 0 0 10

T1.5
Atención oportuna a los requerimientos de valorizaciones 

(1)
LIMA  Acción 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98 98

T1.6 Control de aportes cancelados LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 870

MODIFICACIÓN

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 09

AEI 09.09

EI.07

AO 1 Gestión de Aportes y Patrimonio Inmobiliario LIMA  Acción 1,982 149 149 174 149 159 102 82 102 102 82 102 102

T1.1 Inscripción registral de Aportes LIMA  Acción 70 0 0 15 0 0 20 0 0 20 0 0 15

T1.2 Inspección a predios de Aportes LIMA  Acción 810 50 50 50 50 50 80 80 80 80 80 80 80

T1.3 Venta de lotes en Subasta Pública LIMA  Acción 50 0 0 0 0 10 0 0 20 0 0 20 0

T1.4 Gestión de actos de administración LIMA  Acción 998 0 0 10 0 0 0 0 0 0 0 0 5

T1.5
Atención oportuna a los requerimientos de valorizaciones 

(1)
LIMA  Acción 41 98 98 98 98 98 1 1 1 1 1 1 1

T1.6 Control de aportes cancelados LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.7 Elaboración del informe de Rendición de Cuentas LIMA  Acción 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

1 1982TOTAL AO

(1) Corresponde al porcentaje de atención de requerimientos presentados en el periodo del 25 del mes anterior al 24 del mes del reporte.

TOTAL META

TOTAL META

VIGENTE 

Fortalecer la gestión institucional de la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

(1) Corresponde al porcentaje de atención de requerimientos presentados en el periodo del 25 del mes anterior al 24 del mes del reporte.

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

ANUAL 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

TOTAL AO

POI ANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y FINANCIERA 

AÑO 2022

Marco Estrátegico

Centro de Costos

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

Fortalecer la gestión institucional de la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |40

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:44:48 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:56:12 -05:00



Periodo del PEI-MML : 2020-2025 Ampliado

: 2020-2023

Grupo : 014           ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES

Entidad : 5.000232  SERVICIO DE PARQUES DE LIMA - SERPAR LIMA

Actividad : 5.000003   GESTION ADMINISTRATIVA .

Finalidad : 0.000009   ACCIONES ADMINISTRATIVAS

: 08.01 GERENCIA DE PROYECTOS

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 09

AEI 09.09

EI.07

AO 1 Gestión de Estudios y  Proyectos de Inversión LIMA  Acción 214 35 19 21 18 20 12 11 13 13 12 14 26

T1.1 Registro de idea de proyecto LIMA  Acción 3 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0

T1.2 Formulación y evaluación de proyectos LIMA  Acción 3 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0

T1.3 Aprobación de proyectos LIMA  Acción 3 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0

T1.4
Elaboración y/o coordinación de expediente técnico o 

documento equivalente
LIMA  Acción 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.5
Aprobación de expediente técnico o documento 

equivalente
LIMA  Acción 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.6
Registro de seguimiento a la ejecución de inversiones - 

Formato 12b
LIMA  Acción 172 18 18 18 18 18 11 11 11 12 12 12 13

T1.7 Registro de avance en INFOBRAS LIMA  Acción 16 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 13

T1.8 Cierre de proyectos LIMA  Acción 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1 214

MODIFICACIÓN

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 09

AEI 09.09

EI.07

AO 1 Gestión de Estudios y  Proyectos de Inversión LIMA  Acción 242 35 19 21 19 20 20 19 21 20 19 15 14

T1.1 Registro de idea de proyecto LIMA  Acción 3 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 0

T1.2 Formulación y evaluación de proyectos LIMA  Acción 3 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0

T1.3 Aprobación de proyectos LIMA  Acción 3 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0

T1.4
Elaboración y/o coordinación de expediente técnico o 

documento equivalente
LIMA  Acción 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.5
Aprobación de expediente técnico o documento 

equivalente
LIMA  Acción 8 8 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.6
Registro de seguimiento a la ejecución de inversiones - 

Formato 12b
LIMA  Acción 205 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 12 13

T1.7 Registro de avance en INFOBRAS LIMA  Acción 10 1 1 1 0 0 1 1 1 1 1 1 1

T1.8 Cierre de proyectos LIMA  Acción 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.9 Elaboración de Informe de Rendición de Cuentas LIMA  Acción 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

1 242TOTAL META

TOTAL META

Fortalecer la gestión institucional de la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

TOTAL AO

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

ANUAL 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

TOTAL AO

POI ANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y FINANCIERA 

AÑO 2022

Marco Estrátegico

Centro de Costos

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

VIGENTE 

Fortalecer la gestión institucional de la Municipalidad Metropolitana de Lima

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |41

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:45:18 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:57:46 -05:00



Periodo del PEI-MML : 2020-2025 Ampliado

: 2020-2023

Grupo : 014           ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES

Entidad : 5.000232  SERVICIO DE PARQUES DE LIMA - SERPAR LIMA

Actividad : 5.000715   DIFUSIÓN CULTURAL .

Finalidad : 0.283281   ACTIVIDADES DEPORTIVAS Y RECREATIVAS

: 10.02 SUBGERENCIA DE DEPORTE, RECREACIÓN Y CULTURA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 06

AEI 06.03

EI.03 

AO 1 Gestión de servicios deportivos LIMA  Evento 279 44 44 29 18 18 18 18 18 18 18 18 18

T1.1 Brindar talleres deportivos presenciales LIMA  Evento 180 35 35 20 10 10 10 10 10 10 10 10 10

T1.2 Brindar talleres deportivos virtuales LIMA  Evento 72 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

T1.3
Desarrollo de eventos deportivos (actividades, torneos, 

campeonatos  y otros)
LIMA  Evento 15 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.4
Desarrollo de servicios deportivos (gimnasio, clases 

maestras y otros)
LIMA  Evento 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

OEI 08

AEI 08.02

EI.06

AO 2 Gestión de servicios culturales LIMA  Evento 206 26 26 19 15 15 15 15 15 15 15 15 15

T2.1 Brindar talleres culturales presenciales LIMA  Evento 92 15 15 8 6 6 6 6 6 6 6 6 6

T2.2 Brindar talleres  culturales virtuales LIMA  Evento 72 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

T2.3 Brindar servicios culturales LIMA  Evento 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T2.4
Desarrollo de eventos culturales (actividades culturales, 

shows artísticos y otros) presenciales
LIMA  Evento 15 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T2.5
Desarrollo de eventos culturales (actividades culturales, 

shows artísticos y otros) virtuales
LIMA  Evento 15 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

2 485TOTAL METATOTAL AO

Promover la educación, deporte, recreación y salud de la población de la provincia de Lima.

Promoción de actividades culturales permanente en la provincia de Lima.

Promoción de servicios culturales permanentes en los parques administrados por SERPAR LIMA.

Actividades físicas, deportivas y recreativas permanentes en la provincia de Lima. Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Servicios recreativos y deportivos permanentes en los parques administrados por SERPAR LIMA.

Promover la conservación del patrimonio historico y cultural en la provincia de Lima

POI ANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y FINANCIERA 

AÑO 2022

Marco Estrátegico

Centro de Costos

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

VIGENTE 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |42

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:45:50 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:58:59 -05:00



MODIFICACIÓN

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 06

AEI 06.03

EI.03 

AO 1 Gestión de servicios deportivos LIMA  Evento 1,028 44 44 29 18 18 128 127 124 124 124 124 124

T1.1 Brindar talleres deportivos presenciales LIMA  Evento 950 35 35 20 10 10 120 120 120 120 120 120 120

T1.2 Brindar talleres deportivos virtuales LIMA  Evento 51 6 6 6 6 6 6 5 2 2 2 2 2

T1.3
Desarrollo de eventos deportivos (actividades, torneos, 

campeonatos  y otros)
LIMA  Evento 15 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.4
Desarrollo de servicios deportivos (gimnasio, clases 

maestras y otros)
LIMA  Evento 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

OEI 08

AEI 08.02

EI.06

AO 2 Gestión de servicios culturales LIMA  Evento 388 26 26 19 15 15 41 41 41 41 41 41 41

T2.1 Brindar talleres  culturales presenciales LIMA  Evento 113 15 15 8 6 6 9 9 9 9 9 9 9

T2.2 Brindar talleres  culturales virtuales LIMA  Evento 72 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

T2.3 Brindar servicios culturales LIMA  Evento 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T2.4
Desarrollo de eventos culturales (actividades culturales, 

shows artísticos y otros) presenciales
LIMA  Evento 183 2 2 2 1 1 25 25 25 25 25 25 25

T2.5
Desarrollo de eventos culturales (actividades culturales, 

shows artísticos y otros) virtuales
LIMA  Evento 8 2 2 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0

2 1416

Promoción de actividades culturales permanente en la provincia de Lima.

Promoción de servicios culturales permanentes en los parques administrados por SERPAR LIMA.

TOTAL AO TOTAL META

Promover la educación, deporte, recreación y salud de la población de la provincia de Lima.

Actividades físicas, deportivas y recreativas permanentes en la provincia de Lima. Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Servicios recreativos y deportivos permanentes en los parques administrados por SERPAR LIMA.

Promover la conservación del patrimonio historico y cultural en la provincia de Lima

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

ANUAL 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |43

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:46:13 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 13:59:40 -05:00



Periodo del PEI-MML : 2020-2025 Ampliado

: 2020-2023

Grupo : 014           ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES

Entidad : 5.000232  SERVICIO DE PARQUES DE LIMA - SERPAR LIMA

Actividad : 5.000950   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE PARQUES ZONALES Y DE ÁREAS VERDES EN AVENIDAS .

Finalidad : 0.012672   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE ÁREAS VERDES

: 09.01 GERENCIA DE ÁREAS VERDES

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 03

AEI 03.03

EI.01

AO 1
Producción de especies vegetales, áreas verdes, abono y 

alimentos perecibles
LIMA  Unidad 774,240 62,020 62,020 62,020 62,020 92,020 62,020 62,020 62,020 62,020 62,020 62,020 62,020

T1.1
Producción de flores y herbaceas para parques zonales y 

metropolitanos 
LIMA  Unidad 300,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000

T1.2
Producción de arbustos y cactáceas para parques zonales y 

metropolitanos 
LIMA  Unidad 96,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

T1.3 Producción de árboles LIMA  Unidad 180,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000

T1.4 Producción de champa de 50 M²   de grass LIMA  Unidad 240 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20 20

T1.5 Producción de sacos de abono orgánico por 40 Kg. LIMA  Unidad 18,000 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500

T1.6 Producción de hierbas medicinales LIMA  Unidad 30,000 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500

T1.7 Producción de alimentos perecibles para los animales x kg LIMA  Unidad 120,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

T1.8 Producción de plantones forestales LIMA  Unidad 30,000 0 0 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 0

AO 2 Conservación de áreas verdes LIMA  Unidad 246,154 20,521 20,523 20,521 20,501 20,501 20,501 20,501 20,501 20,521 20,521 20,521 20,521

T2.1 Distribución de Plantas a los parques LIMA  Unidad 240,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

T2.2 Limpieza y poda de altura de árboles y palmeras  mayor a 6 metros. LIMA  Unidad 4,800 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400 400

T2.3
Número de Cortes de grass efectuados en los parques Zonales, 

Metropolitanos y bosques Educativos por 28,874 m2
LIMA  Unidad 420 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35

T2.4 Eliminación de Maleza en parques y traslado con camiones por 20 m3 LIMA  Unidad 480 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40 40

T2.5 Tancadas de agua para Parques Zonales y Metropolitanos LIMA  Unidad 380 40 40 40 20 20 20 20 20 40 40 40 40

T2.6 Mantenimiento de  Bosques LIMA  Unidad 24 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

T2.7 Evaluación del plan de mantenimiento de los parques LIMA  Unidad 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T2.8 Actualización de inventarios de macizos y arbustos de los parques LIMA  Unidad 13 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T2.9 Actualización de inventarios de árboles LIMA  Unidad 13 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T2.10 Promover eventos de educación ambiental LIMA  Unidad 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

AO 3 Adquisición y Mantenimiento de maquinarias y/o vehículos LIMA  Unidad 766 62 62 62 72 64 67 67 62 62 62 62 62

T3.1 Adquisición de Maquinarias y/o vehículos LIMA  Unidad 22 0 0 0 10 2 5 5 0 0 0 0 0

T3.2 Mantenimiento preventivo y/o correctivo de máquinas de la GAV LIMA  Unidad 600 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50

T3.3 Mantenimiento preventivo y/o correctivo de vehículos de la GAV LIMA  Unidad 144 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

3 1,021,160TOTAL AO TOTAL META

Implementar una gestión ambiental sostenible y la conservación de los ecosistemas en la provincia de Lima.

POI ANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y FINANCIERA 

AÑO 2022

Marco Estrátegico

Centro de Costos

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META FÍSICA 

ANUAL 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

VIGENTE 

Mejoramiento, mantenimiento y conservación permanente de áreas verdes de uso público en el Cercado de Lima y de competencia de la Municipalidad Metropolitana de Lima.

Mantenimiento de áreas verdes permanente en los parques y bosques educativos administrados por SERPAR LIMA.

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |44

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:46:36 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:00:20 -05:00



MODIFICACIÓN

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 03

AEI 03.03

EI.01

AO 1
Producción de especies vegetales, áreas verdes, abono y 

alimentos perecibles
LIMA  Unidad 804,300 62,020 62,020 62,020 62,020 92,020 52,600 66,600 66,600 69,600 69,600 69,600 69,600

T1.1
Producción de flores y herbaceas para parques zonales y 

metropolitanos 
LIMA  Unidad 229,500 25,000 25,000 25,000 25,000 25,000 2,500 15,000 15,000 18,000 18,000 18,000 18,000

T1.2
Producción de arbustos y cactáceas para parques zonales y 

metropolitanos 
LIMA  Unidad 94,500 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 6,500 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000

T1.3 Producción de árboles LIMA  Unidad 138,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000 9,000

T1.4 Producción de champa de 50 M²   de grass LIMA  Unidad 100 20 20 20 20 20 0 0 0 0 0 0 0

T1.5 Producción de sacos de abono orgánico por 40 Kg. LIMA  Unidad 11,000 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 500 500 500 500 500 500 500

T1.6 Producción de hierbas medicinales LIMA  Unidad 12,500 2,500 2,500 2,500 2,500 2,500 0 0 0 0 0 0 0

T1.7 Producción de alimentos perecibles para los animales x kg LIMA  Unidad 50,700 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 100 100 100 100 100 100 100

T1.8 Producción de plantones forestales LIMA  Unidad 268,000 0 0 0 0 30,000 34000 34000 34000 34000 34000 34000 34000

AO 2 Conservación de áreas verdes LIMA  Unidad 194,909 20,521 20,523 20,521 20,501 20,501 13,192 13,192 13,192 13,192 13,192 13,191 13,191

T2.1 Distribución de Plantas a los parques LIMA  Unidad 191,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 13,000 13,000 13,000 13,000 13,000 13,000 13,000

T2.2 Limpieza y poda de altura de árboles y palmeras  mayor a 6 metros. LIMA  Unidad 3,050 400 400 400 400 400 150 150 150 150 150 150 150

T2.3
Número de Cortes de grass efectuados en los parques Zonales, 

Metropolitanos y bosques Educativos por 1 hectárea
LIMA  Unidad 231 35 35 35 35 35 8 8 8 8 8 8 8

T2.4 Eliminación de Maleza en parques y traslado por 10 m3 LIMA  Unidad 256 40 40 40 40 40 8 8 8 8 8 8 8

T2.5 Tancadas de agua para Parques Zonales y Metropolitanos LIMA  Unidad 300 40 40 40 20 20 20 20 20 20 20 20 20

T2.6 Mantenimiento de  Bosques LIMA  Unidad 24 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2

T2.7 Evaluación del plan de mantenimiento de los parques LIMA  Unidad 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T2.8 Actualización de inventarios de macizos y arbustos de los parques LIMA  Unidad 13 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T2.9 Actualización de inventarios de árboles LIMA  Unidad 13 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T2.10 Promover eventos de educación ambiental LIMA  Unidad 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0

AO 3 Adquisición y Mantenimiento de maquinarias y/o vehículos LIMA  Unidad 931 62 62 62 72 64 87 87 87 87 87 87 87

T3.1 Adquisición de Maquinarias y/o vehículos LIMA  Unidad 12 0 0 0 10 2 0 0 0 0 0 0 0

T3.2 Mantenimiento preventivo y/o correctivo de máquinas de la GAV LIMA  Unidad 810 50 50 50 50 50 80 80 80 80 80 80 80

T3.3 Mantenimiento preventivo y/o correctivo de vehículos de la GAV LIMA  Unidad 109 12 12 12 12 12 7 7 7 7 7 7 7

3 1,000,140

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META FÍSICA 

ANUAL 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

TOTAL META

Implementar una gestión ambiental sostenible y la conservación de los ecosistemas en la provincia de Lima.

Mejoramiento, mantenimiento y conservación permanente de áreas verdes de uso público en el Cercado de Lima y de competencia de la Municipalidad Metropolitana de Lima.

Mantenimiento de áreas verdes permanente en los parques y bosques educativos administrados por SERPAR LIMA.

TOTAL AO

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |45

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:47:04 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:00:56 -05:00



Periodo del PEI-MML : 2020-2025 Ampliado

: 2020-2023

Grupo : 014           ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES

Entidad : 5.000232  SERVICIO DE PARQUES DE LIMA - SERPAR LIMA

Actividad : 5.000950   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE PARQUES ZONALES Y DE ÁREAS VERDES EN AVENIDAS .

Finalidad : 0.012672   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE AREAS VERDES

: 09.02 EMAPE - GAV

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 03

AEI 03.03

EI.01

AO 1 Gestión del monitorio post traslado de árboles LIMA  Unidad 5,596 1156 1637 1504 1284 5 4 4 2 0 0 0 0

T1.1 Poda, retiro, traslado y plantación de árboles LIMA  Unidad 281 150 131 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.2 Instalación y mantenimiento de áreas verdes LIMA  Unidad 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

T1.3 Entrega y plantación de árboles para compensación ambiental LIMA  Unidad 5,280 1000 1500 1500 1280 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.4
Eliminación, tratamiento y transformación de residuos solidos en 

el Bosque Educativo Municipal del Norte 
LIMA  Unidad 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.5
Evaluación, monitoreo y mantenimiento de especies arboreas 

trasladadas 
LIMA  Unidad 8 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0

T1.6 Actividades de cierre de vía y señalización vial LIMA  Unidad 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.7 Guia ambiental en el Bosque Educativo Municipal del Norte LIMA  Unidad 14 2 2 2 2 2 2 2 0 0 0 0 0

T1.8
Seguimiento a la ejecución de convenios y/o contratos de 

asistencia técnica en áreas verdes 
LIMA  Unidad 8 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0

1 5,596

MODIFICACIÓN

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 03

AEI 03.03

EI.01

AO 1 Gestión del monitorio post traslado de árboles LIMA  Unidad 5,592 1156 1637 1504 1284 5 2 2 2 0 0 0 0

T1.1 Poda, retiro, traslado y plantación de árboles LIMA  Unidad 281 150 131 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.2 Instalación y mantenimiento de áreas verdes LIMA  Unidad 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

T1.3 Entrega y plantación de árboles para compensación ambiental LIMA  Unidad 5,280 1000 1500 1500 1280 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.4
Eliminación, tratamiento y transformación de residuos solidos en 

el Bosque Educativo Municipal del Norte 
LIMA  Unidad 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.5
Evaluación, monitoreo y mantenimiento de especies arboreas 

trasladadas 
LIMA  Unidad 8 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0

T1.6 Actividades de cierre de vía y señalización vial LIMA  Unidad 2 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.7 Guia ambiental en el Bosque Educativo Municipal del Norte LIMA  Unidad 10 2 2 2 2 2 0 0 0 0 0 0 0

T1.8
Seguimiento a la ejecución de convenios y/o contratos de 

asistencia técnica en áreas verdes 
LIMA  Unidad 8 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0

1 5,592TOTAL AO TOTAL META

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

Implementar una gestión ambiental sostenible y la conservación de los ecosistemas en la provincia de Lima.

Mejoramiento, mantenimiento y conservación permanente de áreas verdes de uso público en el Cercado de Lima y de competencia de la Municipalidad Metropolitana de Lima.

Mantenimiento de áreas verdes permanente en los parques y bosques educativos administrados por SERPAR LIMA.

META 

FÍSICA 

ANUAL 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

TOTAL AO TOTAL META

Implementar una gestión ambiental sostenible y la conservación de los ecosistemas en la provincia de Lima.

POI ANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y FINANCIERA 

AÑO 2022

Marco Estrátegico

Centro de Costos

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

VIGENTE 

Mejoramiento, mantenimiento y conservación permanente de áreas verdes de uso público en el Cercado de Lima y de competencia de la Municipalidad Metropolitana de Lima.

Mantenimiento de áreas verdes permanente en los parques y bosques educativos administrados por SERPAR LIMA.

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |46

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:47:25 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:01:34 -05:00



Periodo del PEI-MML : 2020-2025 Ampliado

: 2020-2023

Grupo : 014           ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES

Entidad : 5.000232  SERVICIO DE PARQUES DE LIMA - SERPAR LIMA

Actividad : 5.000950   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE PARQUES ZONALES Y DE ÁREAS VERDES EN AVENIDAS .

Finalidad : 0.012672   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE AREAS VERDES

: 09.03 PROGRAMA DE ARBORIZACIÓN URBANA

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 03

AEI 03.03

EI.01

AO 1 Gestión del Programa de Arborización Urbana LIMA  Unidad 1,500,239 90,020 90,019 90,021 150,019 150,021 150,019 150,021 150,019 150,021 150,019 90,021 90,019

T1.1
Plantaciones de árboles  en los terrenos o parques de 

SERPAR   y/o con participación ciudadana
LIMA  Unidad 1,500,000 90,000 90,000 90,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 150,000 90,000 90,000

T1.2
Capacitación en Educación Ambiental y Programas de 

SERPAR a la población
LIMA  Unidad 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.3

Capacitación a la población en Educación Ambiental y 

Programa de Arborización Urbana a la población 

beneficiaria 

LIMA  Unidad 216 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18 18

T1.4
Generación de convenios con instituciones publicas o 

privadas
LIMA  Unidad 11 1 0 2 0 2 0 2 0 2 0 2 0

1 1500239

MODIFICACIÓN

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 03

AEI 03.03

EI.01

AO 1 Gestión del Programa de Arborización Urbana LIMA  Unidad 630,701 90,020 90,019 150,021 150,019 150,021 109 109 109 109 55 55 55

T1.1

Plantaciones de árboles en los terrenos o parques del 

SERPAR Lima y/o  a través de convenios firmados en 

el marco del programa "Arboles para Lima"

LIMA  Unidad 630,550 90,000 90,000 150,000 150,000 150,000 100 100 100 100 50 50 50

T1.2
Capacitación en Educación Ambiental y Programas de 

SERPAR a la población
LIMA  Unidad 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.3
 Capacitación en Educación Ambiental a la población 

beneficiaria del Programa de Arborización Urbana
LIMA  Unidad 134 18 18 18 18 18 8 8 8 8 4 4 4

T1.4
Generación de convenios con instituciones publicas o 

privadas
LIMA  Unidad 5 1 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0

1 630701TOTAL AO TOTAL META

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

Implementar una gestión ambiental sostenible y la conservación de los ecosistemas en la provincia de Lima.

Mejoramiento, mantenimiento y conservación permanente de áreas verdes de uso público en el Cercado de Lima y de competencia de la Municipalidad Metropolitana de Lima.

Mantenimiento de áreas verdes permanente en los parques y bosques educativos administrados por SERPAR LIMA.

META 

FÍSICA 

ANUAL 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

TOTAL AO TOTAL META

Implementar una gestión ambiental sostenible y la conservación de los ecosistemas en la provincia de Lima.

POI ANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y FINANCIERA 

AÑO 2022

Marco Estrátegico

Centro de Costos

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

VIGENTE 

Mejoramiento, mantenimiento y conservación permanente de áreas verdes de uso público en el Cercado de Lima y de competencia de la Municipalidad Metropolitana de Lima.

Mantenimiento de áreas verdes permanente en los parques y bosques educativos administrados por SERPAR LIMA.

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |47

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:47:55 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:02:10 -05:00



Periodo del PEI-MML : 2020-2025 Ampliado

: 2020-2023

Grupo : 014           ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES

Entidad : 5.000232  SERVICIO DE PARQUES DE LIMA - SERPAR LIMA

Actividad : 5.000950   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE PARQUES ZONALES Y DE ÁREAS VERDES EN AVENIDAS .

Finalidad : 0.012672   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE AREAS VERDES

: 09.04 AUTORIDAD DE TRASNSPORTE URBANO

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 03

AEI 03.03

EI.01

AO 1
Recuperación y mantenimiento de áreas verdes del 

corredor COSAC I
LIMA  Unidad 151 25 14 14 14 14 14 14 14 14 14 0 0

T1.1
Preparación de terreno para la recuperación de las áreas 

verdes
LIMA  Unidad 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.2 Plantación de Cubre suelos LIMA  Unidad 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.3 Riego por Tancadas de agua de cisterna LIMA  Unidad 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.4
Recojo, traslado y eliminación de Maleza con camiones 

por 20 m3
LIMA  Unidad 110 20 10 10 10 10 10 10 10 10 10 0 0

T1.5 Mantenimiento de áreas verdes LIMA  Unidad 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0

T1.6
Seguimiento a la ejecución de convenios y/o contratos de 

asistencia técnica en áreas verdes
LIMA  Unidad 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0

T1.7 Recalce de plantas LIMA  Unidad 9 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0

T1.8 Riego con Motobomba de 13 HP LIMA  Unidad 9 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0

1 151

MODIFICACIÓN

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 03

AEI 03.03

EI.01

AO 1
Recuperación y mantenimiento de áreas verdes del 

corredor COSAC I
LIMA  Unidad 219 25 14 14 14 14 28 28 28 28 26 0 0

T1.1
Preparación de terreno para la recuperación de las áreas 

verdes
LIMA  Unidad 6 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0

T1.2 Plantación de Cubre suelos LIMA  Unidad 6 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0

T1.3 Riego por Tancadas de agua de cisterna LIMA  Acción 6 1 0 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0

T1.4
Recojo, traslado y eliminación de Maleza con camiones 

por 20 m3
LIMA  Unidad 163 20 10 10 10 10 21 21 21 21 19 0 0

T1.5 Mantenimiento de áreas verdes LIMA  Unidad 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0

T1.6
Seguimiento a la ejecución de convenios y/o contratos de 

asistencia técnica en áreas verdes
LIMA  Unidad 10 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0

T1.7 Recalce de plantas LIMA  Unidad 9 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0

T1.8 Riego con Motobomba de 13 HP LIMA  Unidad 9 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0

1 219TOTAL AO TOTAL META

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

Implementar una gestión ambiental sostenible y la conservación de los ecosistemas en la provincia de Lima.

Mejoramiento, mantenimiento y conservación permanente de áreas verdes de uso público en el Cercado de Lima y de competencia de la Municipalidad Metropolitana de Lima.

Mantenimiento de áreas verdes permanente en los parques y bosques educativos administrados por SERPAR LIMA.

META 

FÍSICA 

ANUAL 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

TOTAL AO TOTAL META

Implementar una gestión ambiental sostenible y la conservación de los ecosistemas en la provincia de Lima.

POI ANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y FINANCIERA 

Marco Estrátegico

Centro de Costos

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

VIGENTE 

Mejoramiento, mantenimiento y conservación permanente de áreas verdes de uso público en el Cercado de Lima y de competencia de la Municipalidad Metropolitana de Lima.

Mantenimiento de áreas verdes permanente en los parques y bosques educativos administrados por SERPAR LIMA.

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |48

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:48:24 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:02:47 -05:00



Periodo del PEI-MML : 2020-2025 Ampliado

: 2020-2023

Grupo : 014           ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES

Entidad : 5.000232  SERVICIO DE PARQUES DE LIMA - SERPAR LIMA

Actividad : 5.000950   MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE PARQUES ZONALES Y DE ÁREAS VERDES .

Finalidad : 0.283310   MANTENIMIENTO Y GESTIÓN DE PARQUES ADMINISTRADOS

: 08.02 SUBGERENCIA DE MANTENIMIENTO TÉCNICO 

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 06

AEI 09.09

EI.07

AO 1 Gestión del mantenimiento técnico en los parques LIMA  Acción 70 4 4 5 5 12 10 4 5 6 6 6 3

T1.1 Mantenimiento correctivo de losas deportivas LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

T1.2 Mantenimiento correctivo de infraestructura de piscinas LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

T1.3 Mantenimiento correctivo de tableros eléctricos LIMA  Acción 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

T1.4 Mantenimiento correctivo de electrobombas LIMA  Acción 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

T1.5 Mantenimiento correctivo de puesta a tierra LIMA  Acción 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

T1.6 Mantenimiento correctivo del grupos electrógenos LIMA  Acción 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

T1.7
Mantenimiento correctivo de sistema a gas de las piscinas 

temperadas
LIMA  Acción 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

T1.8 Mantenimiento preventivo de tableros electricos LIMA  Acción 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

T1.9 Mantenimiento preventivo de  electrobombas LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

T1.10 Mantenimiento preventivo de puesta a tierra LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

T1.11 Mantenimiento preventivo de ascensores LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.12 Mantenimiento preventivo de subestaciones LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

T1.13 Mantenimiento preventivo del sistema contra incendios LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

T1.14
Mantenimiento preventivo del sistema a gas de las piscinas 

temperadas
LIMA  Acción 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.15 Mantenimiento correctivo de filtros de grava LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

T1.16 Mantenimiento correctivo de lagunas LIMA  Acción 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.17 Mantenimiento correctivo de tanques hidroneumaticos LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

T1.18
Mantenimiento correctivo de accesorios sanitarios de 

tanques elevados y cisternas
LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

T1.19
Mantenimiento correctivo de camaras de bombeo de 

desague
LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

T1.20 Mantenimiento  correctivo de pozos de agua LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0

T1.21 Mantenimiento correctivo de la red de alcantarillado LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

T1.22 Mantenimiento preventivo de ptars LIMA  Acción 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0

T1.23 Mantenimiento preventivo de pozos de agua LIMA  Acción 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0

T1.24
Formulación del Plan de Mantenimiento Correctivo y 

Preventivo-2023
LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

T1.25 Evaluacion física de las instalaciones LIMA  Acción 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0

T1.26
Supervición y Control del mantenimiento técnico en los 

parques
LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.27 Capacitación en mantenimiento Técnico LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 70TOTAL AO TOTAL META

Promover la educación, deporte, recreación y salud de la población de la provincia de Lima.

POI ANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y FINANCIERA 

AÑO 2022

Marco Estrátegico

Centro de Costos

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

VIGENTE 

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |49

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:49:04 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:03:26 -05:00



MODIFICACIÓN

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 06

AEI 09.09

EI.07

AO 1 Gestión del mantenimiento técnico en los parques LIMA  Acción 63 4 4 5 5 12 3 3 4 5 11 5 2

T1.1 Mantenimiento correctivo de losas deportivas LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0

T1.2 Mantenimiento correctivo de infraestructura de piscinas LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

T1.3 Mantenimiento correctivo de tableros eléctricos LIMA  Acción 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

T1.4 Mantenimiento correctivo de electrobombas LIMA  Acción 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

T1.5 Mantenimiento correctivo de puesta a tierra LIMA  Acción 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

T1.6 Mantenimiento correctivo del grupos electrógenos LIMA  Acción 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

T1.7
Mantenimiento correctivo de sistema a gas de las piscinas 

temperadas
LIMA  Acción 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

T1.8 Mantenimiento preventivo de tableros electricos LIMA  Acción 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0

T1.9 Mantenimiento preventivo de  electrobombas LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

T1.10 Mantenimiento preventivo de puesta a tierra LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

T1.11 Mantenimiento preventivo de ascensores LIMA  Acción 5 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0

T1.12 Mantenimiento preventivo de subestaciones LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

T1.13 Mantenimiento preventivo del sistema contra incendios LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

T1.14
Mantenimiento preventivo del sistema a gas de las piscinas 

temperadas
LIMA  Acción 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.15 Mantenimiento correctivo de filtros de grava LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

T1.16 Mantenimiento correctivo de lagunas LIMA  Acción 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0

T1.17 Mantenimiento correctivo de tanques hidroneumaticos LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

T1.18
Mantenimiento correctivo de accesorios sanitarios de 

tanques elevados y cisternas
LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0

T1.19
Mantenimiento correctivo de camaras de bombeo de 

desague
LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

T1.20 Mantenimiento  correctivo de pozos de agua LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

T1.21 Mantenimiento correctivo de la red de alcantarillado LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

T1.22 Mantenimiento preventivo de ptars LIMA  Acción 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0

T1.23 Mantenimiento preventivo de pozos de agua LIMA  Acción 2 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 0

T1.24
Formulación del Plan de Mantenimiento Correctivo y 

Preventivo-2023
LIMA  Acción 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

T1.25 Evaluacion fisica de las instalaciones LIMA  Acción 9 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 0 0

T1.26
Supervición y Control del mantenimiento técnico en los 

parques
LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.27 Capacitación en mantenimiento Técnico LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1 63

META 

FÍSICA 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

TOTAL META

Promover la educación, deporte, recreación y salud de la población de la provincia de Lima.

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

TOTAL AO

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |50

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:49:31 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:04:01 -05:00



Periodo del PEI-MML : 2020-2025 Ampliado

: 2020-2023

Grupo : 014           ORGANISMOS PUBLICOS DESCENTRALIZADOS MUNICIPALES

Entidad : 5.000232  SERVICIO DE PARQUES DE LIMA - SERPAR LIMA

Actividad : 5.000991   OBLIGACIONES PREVISIONALES .

Finalidad : 0.001154   PAGO DE PENSIONES Y BENEFICIOS A CESANTES Y JUBILADOS

: 05.02 SUBGERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 09

AEI 09.09

EI.07

AO 1 Gestión de compensaciones y pensiones LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.1 Elaboracion de planillas LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1

MODIFICACIÓN

ENE FEB MAR ABR MAY JUN JUL AGO SET OCT NOV DIC

OEI 09

AEI 09.09

EI.07

AO 1 Gestión de compensaciones y pensiones LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

T1.1
Elaboracion de planillas de pensiones del personal del 

Decreto Ley 20530
LIMA  Acción 12 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1

1

TOTAL AO

TOTAL AO

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

ANUAL 

Fortalecer la gestión institucional de la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

Fortalecer la gestión institucional de la Municipalidad Metropolitana de Lima

Gestión institucional de las Empresas Municipales y Organismos Públicos Descentralizados eficaz en la Municipalidad Metropolitana de Lima

POI ANUAL CON PROGRAMACIÓN FÍSICA Y FINANCIERA 

AÑO 2022

Marco Estrátegico

Centro de Costos

ACTIVIDADES OPERATIVAS (AO) UBIGEO
UNIDAD DE 

MEDIDA

META 

FÍSICA 

PROGRAMACIÓN MENSUAL 

VIGENTE 

Gestión institucional eficaz de SERPAR LIMA.

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA 

Modificado – Versión 1

Página |51

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:49:53 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:04:52 -05:00



  
  

 
 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  
Modificado – Versión 1 

Página | 52 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo 7.3  

Reporte de Metas Físicas 2022  

Modificación – Versión 1 (Anexo B3- CEPLAN) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:50:19 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:05:31 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB3.aspx 1/10

Anexo B-3

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL AJUSTADO CON PROGRAMACION FISICA


Año : 2022

Periodo PEI : 2020 - 2025
Nivel de Gobierno : P - ENTIDADES DE TRATAMIENTO EMPRESARIAL
Sector : 00 - ETEs
Pliego : 000 - ETEs
Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA

Centro de Costo: 01.01 - SECRETARIA GENERAL

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200001 APROBACIÓN DE POLÍTICAS INSTITUCIONALES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 275,675.00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 2 : Alta

AOI50023200002 CONDUCCIÓN DE GESTIÓN INSTITUCIONAL 150101 :
LIMA 001 : ACCION 275,677.00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 2 : Alta

Centro de Costo: 01.02 - SUBGERENCIA DE GESTION DOCUMENTARIA

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200003 GESTIÓN DE TRÁMITE DOCUMENTARIO Y
ATENCIÓN AL USUARIO

150101 :
LIMA 001 : ACCION 299,035.00 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 36 2 : Alta

AOI50023200004 GESTIÓN DEL ARCHIVO CENTRAL 150101 :
LIMA 001 : ACCION 299,032.00 2 2 2 2 2 2 2 2 2 3 3 3 27 2 : Alta

Centro de Costo: 02.01 - ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200005 GESTIÓN DEL CONTROL INSTITUCIONAL 150101 :
LIMA 001 : ACCION 404,900.00 2 1 5 3 5 7 5 8 4 4 3 9 56 2 : Alta

Centro de Costo: 03.01 - GERENCIA DE ASESORIA JURIDICA

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200006 DEFENSA JURÍDICA INSTITUCIONAL 150101 :
LIMA 001 : ACCION 340,570.00 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 48 2 : Alta

AOI50023200007 ASESORAMIENTO LEGAL ADMINISTRATIVO 150101 : 001 : ACCION 340,571.00 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24 2 : Alta

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:50:44 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:06:04 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB3.aspx 2/10

LIMA

Centro de Costo: 04.01 - GERENCIA DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y MODERNIZACION

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200008 GESTIÓN DEL PLANEAMIENTO,
MODERNIZACIÓN Y COOPERACIÓN TÉCNICA

150101 :
LIMA 001 : ACCION 407,679.00 3 3 4 4 3 5 4 4 4 4 4 5 47 2 : Alta

AOI50023200009 GESTIÓN DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL 150101 :
LIMA 001 : ACCION 407,678.00 3 3 3 6 2 2 4 5 2 6 2 3 41 2 : Alta

Centro de Costo: 04.02 - SUBGERENCIA DE SISTEMAS Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200010 GESTIÓN DE LOS SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE
LA INFORMACIÓN INSTITUCIONAL

150101 :
LIMA 001 : ACCION 493,251.00 6 4 6 6 6 4 6 6 6 4 6 6 66 2 : Alta

AOI50023200011 GESTIÓN DEL EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO Y
CAPACITACIÓN EN TECNOLOGÍA

150101 :
LIMA 001 : ACCION 493,242.00 3 4 3 3 4 5 4 3 4 4 4 3 44 2 : Alta

AOI50023200012 GESTIÓN DEL PLAN DIGITAL Y ESTADÍSTICO
INSTITUCIONAL

150101 :
LIMA 001 : ACCION 493,241.00 4 5 6 4 4 7 4 4 6 4 4 7 59 2 : Alta

Centro de Costo: 05.01 - GERENCIA DE ADMINISTRACION

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200013 GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
INSTITUCIONAL

150101 :
LIMA 001 : ACCION 532,419.00 8 8 8 9 8 8 8 8 8 8 8 8 97 2 : Alta

Centro de Costo: 05.02 - SUBGERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.

Meta
Financiera

Anual S/.

PROGRAMACION
Meta Fisica

Anual Prioridad
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200014
GESTIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS,
BIENESTAR SOCIAL Y SEGURIDAD Y SALUD EN
EL TRABAJO

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1,727,447.00 66 66 69 52 47 121 122 124 123 122 124 124 1,160 2 : Alta

AOI50023200094 GESTIÓN DE COMPENSACIONES Y PENSIONES 150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA 653,008.00 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12 2 : Alta

Centro de Costo: 05.03 - SUBGERENCIA DE ABASTECIMIENTO

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200015 GESTIÓN DE ABASTECIMIENTO, CONTROL
PATRIMONIAL Y SERVICIOS AUXILIARES

150101 :
LIMA 001 : ACCION 5,681,146.00 4 7 7 5 5 5 5 5 5 5 5 4 62 2 : Alta

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:51:04 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:06:39 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB3.aspx 3/10

Centro de Costo: 05.04 - SUBGERENCIA DE CONTABILIDAD

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200016 GESTIÓN Y CONTROL DE LAS OPERACIONES
FINANCIERAS Y CONTABLES

150101 :
LIMA 001 : ACCION 633,979.00 22 22 23 23 22 23 22 22 23 22 22 23 269 2 : Alta

Centro de Costo: 05.05 - SUBGERENCIA DE TESORERIA

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200017 ADMINISTRACIÓN DE LOS INGRESOS Y PAGOS 150101 :
LIMA 001 : ACCION 1,503,134.00 21 20 20 23 23 23 23 23 23 23 23 23 268 2 : Alta

Centro de Costo: 05.06 - SUBGERENCIA DE EJECUCION COACTIVA

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200018 GESTIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN
COACTIVA

150101 :
LIMA 001 : ACCION 303,753.00 87 110 125 156 137 237 235 234 235 235 235 235 2,261 2 : Alta

Centro de Costo: 06.01 - GERENCIA DE APORTES Y PATRIMONIO INMOBILIARIO

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200019 GESTIÓN DE APORTES Y PATRIMONIO
INMOBILIARIO

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1,015,105.00 149 149 174 149 159 102 82 102 102 82 102 102 1,982 2 : Alta

Centro de Costo: 07.01 - GERENCIA DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200020 GESTIÓN DEL POSICIONAMIENTO DE LA
IMAGEN INSTITUCIONAL

150101 :
LIMA 001 : ACCION 603,013.00 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 140 1,680 2 : Alta

Centro de Costo: 08.01 - GERENCIA DE PROYECTOS

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200021 GESTIÓN DE ESTUDIOS Y PROYECTOS DE
INVERSIÓN

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1,390,024.00 35 19 21 19 20 20 19 21 20 19 15 14 242 2 : Alta

Centro de Costo: 08.02 - SUBGERENCIA DE MANTENIMIENTO TECNICO

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:51:25 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:07:10 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB3.aspx 4/10

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.04 INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y RECREATIVA CON MANTENIMIENTO PERMANENTE ADMINISTRADA POR LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200093 GESTIÓN DEL MANTENIMIENTO TÉCNICO EN
LOS PARQUES

150101 :
LIMA 001 : ACCION 1,964,994.00 4 4 5 5 12 3 3 4 5 11 5 2 63 2 : Alta

Centro de Costo: 09.01 - GERENCIA DE AREAS VERDES

OEI.03 IMPLEMENTAR UNA GESTIÓN AMBIENTAL SOSTENIBLE Y LA CONSERVACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS EN LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.03.03 MEJORAMIENTO; MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN PERMANENTE DE ÁREAS VERDES DE USO PÚBLICO EN EL CERCADO DE LIMA Y DE COMPETENCIA DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200024 PRODUCCIÓN DE ESPECIES VEGETALES, ÁREAS
VERDES, ABONO Y ALIMENTOS PERECIBLES

150101 :
LIMA 112 : UNIDAD 1,473,206.00 62,020 62,020 62,020 62,020 92,020 52,600 66,600 66,600 69,600 69,600 69,600 69,600 804,300 2 : Alta

AOI50023200025 CONSERVACIÓN DE ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 112 : UNIDAD 1,473,202.00 20,521 20,523 20,521 20,501 20,501 13,192 13,192 13,192 13,192 13,192 13,191 13,191 194,909 2 : Alta

AOI50023200026 ADQUISICIÓN Y MANTENIMIENTO DE
MAQUINARIA Y/O VEHÍCULOS

150101 :
LIMA 112 : UNIDAD 1,473,196.00 62 62 62 72 64 87 87 87 87 87 87 87 931 2 : Alta

Centro de Costo: 09.02 - EMAPE

OEI.03 IMPLEMENTAR UNA GESTIÓN AMBIENTAL SOSTENIBLE Y LA CONSERVACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS EN LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.03.03 MEJORAMIENTO; MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN PERMANENTE DE ÁREAS VERDES DE USO PÚBLICO EN EL CERCADO DE LIMA Y DE COMPETENCIA DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200027 GESTIÓN DEL MONITOREO POST TRASLADO DE
ÁRBOLES

150101 :
LIMA 112 : UNIDAD 769,649.00 1,156 1,637 1,504 1,284 5 2 2 2 0 0 0 0 5,592 2 : Alta

Centro de Costo: 09.03 - PROGRAMA DE ARBORIZACION URBANA

OEI.03 IMPLEMENTAR UNA GESTIÓN AMBIENTAL SOSTENIBLE Y LA CONSERVACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS EN LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.03.03 MEJORAMIENTO; MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN PERMANENTE DE ÁREAS VERDES DE USO PÚBLICO EN EL CERCADO DE LIMA Y DE COMPETENCIA DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200028 GESTIÓN DEL PROGRAMA DE ARBORIZACIÓN
URBANA

150101 :
LIMA 112 : UNIDAD 283,200.00 90,020 90,019 150,021 150,019 150,021 109 109 109 109 55 55 55 630,701 2 : Alta

Centro de Costo: 09.04 - AUTORIDAD DE TRANSPORTE URBANO

OEI.03 IMPLEMENTAR UNA GESTIÓN AMBIENTAL SOSTENIBLE Y LA CONSERVACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS EN LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.03.03 MEJORAMIENTO; MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN PERMANENTE DE ÁREAS VERDES DE USO PÚBLICO EN EL CERCADO DE LIMA Y DE COMPETENCIA DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200095 RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ÁREAS
VERDES DEL CORREDOR COSAC I

150113 :
JESUS
MARIA

112 : UNIDAD 812,692.00 25 14 14 14 14 28 28 28 28 26 0 0 219 1 : Muy Alta

Centro de Costo: 10.01 - GERENCIA DE PARQUES ZONALES Y METROPOLITANOS

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ó

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:51:46 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:07:44 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB3.aspx 5/10

AOI50023200029 GESTIÓN DE LOS PARQUES ZONALES Y
METROPOLITANOS

150101 :
LIMA

001 : ACCION 6,757,532.00 1 1 2 1 1 2 1 1 2 1 1 3 17 2 : Alta

Centro de Costo: 10.02 - SUBGERENCIA DE DEPORTES, RECREACION Y CULTURA

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200022 GESTIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS 150101 :
LIMA

117 :
EVENTOS 267,956.00 44 44 29 18 18 128 127 124 124 124 124 124 1,028 2 : Alta

OEI.08 PROMOVER LA CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO Y CULTURAL EN LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.08.02 PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES CULTURALES PERMANENTE EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200023 GESTIÓN DE SERVICIOS CULTURALES 150101 :
LIMA

117 :
EVENTOS 267,958.00 26 26 19 15 15 41 41 41 41 41 41 41 388 2 : Alta

Centro de Costo: 10.03 - SUBGERENCIA DE GUARDAPARQUES Y SEGURIDAD

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200090 GESTIÓN DE LA SEGURIDAD EN LOS PARQUES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 4,963,453.00 5 5 4 4 4 4 4 5 4 4 4 5 52 2 : Alta

Centro de Costo: 10.04 - SUBGERENCIA DE CONCESIONES Y EVENTOS

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200091 GESTIÓN DE CONCESIONES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 115,701.00 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 1 23 2 : Alta

AOI50023200092 GESTIÓN DE EVENTOS 150101 :
LIMA 001 : ACCION 115,699.00 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24 2 : Alta

Centro de Costo: 10.05 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO ALAMEDA LAS MALVINAS

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200030 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 386,679.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200031 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 386,675.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200032 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 386,671.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

Centro de Costo: 10.06 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO ALAMEDA SALVADOR ALLENDE

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:52:08 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:08:39 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB3.aspx 6/10

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M. Meta
Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual

Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200033 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 125,799.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200034 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 125,794.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200035 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 125,794.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

Centro de Costo: 10.07 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO DE LA MURALLA

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200036 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 134,969.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200037 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 134,961.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200038 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 134,960.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

Centro de Costo: 10.08 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO DEL MIGRANTE “JOSE MARIA ARGUEDAS”

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200039 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 100,777.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200040 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 100,770.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200041 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 100,770.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

Centro de Costo: 10.10 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO LOS ANILLOS

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200045 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 146,370.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200046 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 146,367.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200047 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 146,366.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

Centro de Costo: 10.11 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO LOS SOLDADOS DEL PERU

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200048 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 111,340.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

Á

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:52:36 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:09:16 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB3.aspx 7/10

AOI50023200049 MANTENIMIENTO DE LA ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA

001 : ACCION 111,336.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200050 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 111,335.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

Centro de Costo: 10.12 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO CORONEL MIGUEL BAQUERO

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200051 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 89,162.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200052 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 89,160.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200053 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 89,158.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

Centro de Costo: 10.13 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO UNIVERSITARIO

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200054 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 141,960.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200055 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 141,959.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200056 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 141,953.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

Centro de Costo: 10.14 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL CAHUIDE

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200057 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 320,024.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200058 MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 310,719.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200059 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 310,717.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

Centro de Costo: 10.15 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL CAPAC YUPANQUI

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200060 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 289,300.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200061 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 289,298.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200062 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 289,295.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

Centro de Costo: 10.16 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL FLOR DE AMANCAES

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:53:03 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:09:54 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB3.aspx 8/10

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200063 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 89,627.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200064 MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 89,628.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200065 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 89,627.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

Centro de Costo: 10.17 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL HUASCAR

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200066 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 540,456.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200067 MANTENIMIENTO DE LA ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 539,702.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200068 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 539,696.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

Centro de Costo: 10.18 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL HUAYNA CAPAC

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200069 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 338,072.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200070 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 338,068.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200071 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 338,065.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

Centro de Costo: 10.19 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL HUIRACOCHA

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera

Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200072 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 523,143.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200073 MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 523,141.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200074 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 523,136.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

Centro de Costo: 10.20 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL LLOQUE YUPANQUI

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M. Meta
Financiera

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual

Prioridad

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:53:37 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:10:30 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB3.aspx 9/10

Anual S/. 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200075 GESTIÓN OPERATIIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 367,085.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200076 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 367,083.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200077 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 367,081.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

Centro de Costo: 10.21 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL MANCO CAPAC

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200078 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 355,524.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200079 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 355,521.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200080 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 355,518.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

Centro de Costo: 10.22 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL SANTA ROSA

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200081 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 191,038.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200082 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 191,034.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200083 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 191,030.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

Centro de Costo: 10.23 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL SINCHI ROCA

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200084 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 810,411.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200085 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 810,405.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200086 GESTIÓN ADMINISTRATIVO DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 810,400.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

Centro de Costo: 10.24 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL SAN PEDRO

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo U.M.
Meta

Financiera
Anual S/.

PROGRAMACION Meta Fisica
Anual Prioridad

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200087 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 94,660.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

AOI50023200088 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 94,657.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

Ó

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:54:02 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:11:24 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB3.aspx 10/10

AOI50023200089 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA

001 : ACCION 94,655.00 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 2 : Alta

TOTAL GENERAL : 54,760,918.00
U.M. = Unidad de Medida.
Nota : La Prioridad se determinará en la Comisión de Planeamiento Estratégico

FIRMA

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:54:30 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:12:04 -05:00



  
  

 
 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  
Modificado – Versión 1 

Página | 63 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo 7.4 

Programación de Metas Financieras 2022 

Modificación – Versión 1 (Anexo B4- CEPLAN) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:12:42 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:13:15 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB4.aspx 1/9

Anexo B-4

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL CONSOLIDADO CON PROGRAMACION FINANCIERO (Modificado)


Año : 2022

Periodo PEI : 2020 - 2025
Nivel de Gobierno : P - ENTIDADES DE TRATAMIENTO EMPRESARIAL
Sector : 00 - ETEs
Pliego : 000 - ETEs
Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA

Centro de Costo: 01.01 - SECRETARIA GENERAL

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200001 APROBACIÓN DE POLÍTICAS INSTITUCIONALES 150101 :
LIMA 12 001 : ACCION 15,138.00 13,047.00 24,897.00 14,448.00 14,448.00 30,070.00 27,271.00 27,271.00 27,271.00 27,271.00 27,271.00 27,272.00 275,675.00

AOI50023200002 CONDUCCIÓN DE GESTIÓN INSTITUCIONAL 150101 :
LIMA 12 001 : ACCION 15,139.00 13,049.00 24,899.00 14,447.00 14,447.00 30,070.00 27,271.00 27,271.00 27,271.00 27,271.00 27,271.00 27,271.00 275,677.00

Centro de Costo: 01.02 - SUBGERENCIA DE GESTION DOCUMENTARIA

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200003 GESTIÓN DE TRÁMITE DOCUMENTARIO Y
ATENCIÓN AL USUARIO

150101 :
LIMA 36 001 : ACCION 30,148.00 15,601.00 37,501.00 16,795.00 20,378.00 25,517.00 25,515.00 25,515.00 25,516.00 25,516.00 25,516.00 25,517.00 299,035.00

AOI50023200004 GESTIÓN DEL ARCHIVO CENTRAL 150101 :
LIMA 27 001 : ACCION 30,148.00 15,603.00 37,502.00 16,793.00 20,375.00 25,516.00 25,515.00 25,515.00 25,516.00 25,516.00 25,516.00 25,517.00 299,032.00

Centro de Costo: 02.01 - ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200005 GESTIÓN DEL CONTROL INSTITUCIONAL 150101 :
LIMA 56 001 : ACCION 57,348.00 6,306.00 82,806.00 22,306.00 6,306.00 32,831.00 32,832.00 32,833.00 32,833.00 32,833.00 32,833.00 32,833.00 404,900.00

Centro de Costo: 03.01 - GERENCIA DE ASESORIA JURIDICA

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200006 DEFENSA JURÍDICA INSTITUCIONAL 150101 :
LIMA 48 001 : ACCION 40,727.00 8,686.00 47,686.00 8,687.00 8,687.00 32,299.00 32,299.00 32,299.00 32,300.00 32,300.00 32,300.00 32,300.00 340,570.00

AOI50023200007 ASESORAMIENTO LEGAL ADMINISTRATIVO 150101 :
LIMA 24 001 : ACCION 40,728.00 8,687.00 47,687.00 8,686.00 8,686.00 32,299.00 32,299.00 32,299.00 32,300.00 32,300.00 32,300.00 32,300.00 340,571.00

Centro de Costo: 04.01 - GERENCIA DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y MODERNIZACION

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:13:56 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:14:44 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB4.aspx 2/9

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200008 GESTIÓN DEL PLANEAMIENTO,
MODERNIZACIÓN Y COOPERACIÓN TÉCNICA

150101 :
LIMA 47 001 : ACCION 34,643.00 19,909.00 37,923.00 21,352.00 17,251.00 41,975.00 39,104.00 39,104.00 39,104.00 39,104.00 39,105.00 39,105.00 407,679.00

AOI50023200009 GESTIÓN DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL 150101 :
LIMA 41 001 : ACCION 34,645.00 19,910.00 37,924.00 21,351.00 17,249.00 41,974.00 39,103.00 39,104.00 39,104.00 39,104.00 39,105.00 39,105.00 407,678.00

Centro de Costo: 04.02 - SUBGERENCIA DE SISTEMAS Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200010 GESTIÓN DE LOS SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE
LA INFORMACIÓN INSTITUCIONAL

150101 :
LIMA 66 001 : ACCION 42,040.00 126,725.00 90,694.00 38,972.00 50,736.00 20,582.00 20,583.00 20,583.00 20,583.00 20,584.00 20,584.00 20,585.00 493,251.00

AOI50023200011 GESTIÓN DEL EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO Y
CAPACITACIÓN EN TECNOLOGÍA

150101 :
LIMA 44 001 : ACCION 42,038.00 126,724.00 90,693.00 38,971.00 50,734.00 20,582.00 20,582.00 20,583.00 20,583.00 20,584.00 20,584.00 20,584.00 493,242.00

AOI50023200012 GESTIÓN DEL PLAN DIGITAL Y ESTADÍSTICO
INSTITUCIONAL

150101 :
LIMA 59 001 : ACCION 42,038.00 126,724.00 90,693.00 38,971.00 50,733.00 20,582.00 20,582.00 20,583.00 20,583.00 20,584.00 20,584.00 20,584.00 493,241.00

Centro de Costo: 05.01 - GERENCIA DE ADMINISTRACION

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200013 GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
INSTITUCIONAL

150101 :
LIMA 97 001 : ACCION 41,227.00 9,686.00 90,634.00 36,686.00 24,326.00 47,124.00 47,122.00 47,122.00 47,122.00 47,122.00 47,124.00 47,124.00 532,419.00

Centro de Costo: 05.02 - SUBGERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200014
GESTIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS,
BIENESTAR SOCIAL Y SEGURIDAD Y SALUD EN
EL TRABAJO

150101 :
LIMA 1,160 001 : ACCION 156,316.00 59,399.00 346,664.00 45,390.00 57,084.00 221,017.00 140,261.00 140,262.00 140,263.00 140,263.00 140,264.00 140,264.00 1,727,447.00

AOI50023200094 GESTIÓN DE COMPENSACIONES Y PENSIONES 150101 :
LIMA 12 137 :

PLANILLA 57,460.00 44,490.00 47,190.00 45,390.00 41,877.00 59,514.00 59,514.00 59,514.00 59,514.00 59,515.00 59,515.00 59,515.00 653,008.00

Centro de Costo: 05.03 - SUBGERENCIA DE ABASTECIMIENTO

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200015
GESTIÓN DE ABASTECIMIENTO,
CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS
AUXILIARES

150101 :
LIMA 62 001 :

ACCION 1,808,049.00 146,408.00 1,165,692.00 62,016.00 1,030,601.00 209,768.00 209,768.00 209,768.00 209,769.00 209,769.00 209,769.00 209,769.00 5,681,146.00

Centro de Costo: 05.04 - SUBGERENCIA DE CONTABILIDAD

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica U.M. PROGRAMACION Monto POI

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:15:24 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:16:02 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB4.aspx 3/9

Anual S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200016 GESTIÓN Y CONTROL DE LAS OPERACIONES
FINANCIERAS Y CONTABLES

150101 :
LIMA 269 001 : ACCION 60,768.00 43,158.00 65,658.00 43,158.00 43,158.00 54,010.00 54,011.00 54,011.00 54,011.00 54,012.00 54,012.00 54,012.00 633,979.00

Centro de Costo: 05.05 - SUBGERENCIA DE TESORERIA

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200017 ADMINISTRACIÓN DE LOS INGRESOS Y PAGOS 150101 :
LIMA 268 001 : ACCION 203,128.00 57,119.00 253,092.00 50,474.00 132,495.00 115,266.00 115,260.00 115,260.00 115,260.00 115,260.00 115,260.00 115,260.00 1,503,134.00

Centro de Costo: 05.06 - SUBGERENCIA DE EJECUCION COACTIVA

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200018 GESTIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN
COACTIVA

150101 :
LIMA 2,261 001 : ACCION 21,347.00 17,340.00 26,029.00 17,340.00 17,340.00 29,199.00 29,192.00 29,192.00 29,193.00 29,193.00 29,194.00 29,194.00 303,753.00

Centro de Costo: 06.01 - GERENCIA DE APORTES Y PATRIMONIO INMOBILIARIO

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200019 GESTIÓN DE APORTES Y PATRIMONIO
INMOBILIARIO

150101 :
LIMA 1,982 001 : ACCION 127,163.00 47,361.00 111,687.00 85,442.00 129,197.00 77,650.00 72,767.00 72,767.00 72,767.00 72,767.00 72,768.00 72,769.00 1,015,105.00

Centro de Costo: 07.01 - GERENCIA DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200020 GESTIÓN DEL POSICIONAMIENTO DE LA
IMAGEN INSTITUCIONAL

150101 :
LIMA 1,680 001 : ACCION 82,205.00 23,757.00 105,132.00 23,757.00 23,757.00 49,200.00 49,200.00 49,201.00 49,201.00 49,201.00 49,201.00 49,201.00 603,013.00

Centro de Costo: 08.01 - GERENCIA DE PROYECTOS

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200021 GESTIÓN DE ESTUDIOS Y PROYECTOS DE
INVERSIÓN

150101 :
LIMA 242 001 : ACCION 161,895.00 34,330.00 224,748.00 59,060.00 46,588.00 135,694.00 121,284.00 121,285.00 121,285.00 121,285.00 121,285.00 121,285.00 1,390,024.00

Centro de Costo: 08.02 - SUBGERENCIA DE MANTENIMIENTO TECNICO

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.04 INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y RECREATIVA CON MANTENIMIENTO PERMANENTE ADMINISTRADA POR LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200093 GESTIÓN DEL MANTENIMIENTO TÉCNICO EN
LOS PARQUES

150101 :
LIMA 63 001 : ACCION 1,027,894.00 27,845.00 260,111.00 17,830.00 60,127.00 81,598.00 81,597.00 81,598.00 81,598.00 81,598.00 81,599.00 81,599.00 1,964,994.00

Centro de Costo: 09.01 - GERENCIA DE AREAS VERDES

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:16:40 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:17:14 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB4.aspx 4/9

OEI.03 IMPLEMENTAR UNA GESTIÓN AMBIENTAL SOSTENIBLE Y LA CONSERVACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS EN LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.03.03 MEJORAMIENTO; MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN PERMANENTE DE ÁREAS VERDES DE USO PÚBLICO EN EL CERCADO DE LIMA Y DE COMPETENCIA DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200024
PRODUCCIÓN DE ESPECIES VEGETALES,
ÁREAS VERDES, ABONO Y ALIMENTOS
PERECIBLES

150101 :
LIMA 804,300 112 : UNIDAD 148,471.00 66,433.00 206,365.00 73,221.00 141,822.00 121,834.00 118,696.00 121,578.00 118,696.00 118,696.00 118,697.00 118,697.00 1,473,206.00

AOI50023200025 CONSERVACIÓN DE ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 194,909 112 : UNIDAD 148,473.00 66,433.00 206,365.00 73,219.00 141,820.00 121,834.00 118,695.00 121,578.00 118,696.00 118,696.00 118,696.00 118,697.00 1,473,202.00

AOI50023200026 ADQUISICIÓN Y MANTENIMIENTO DE
MAQUINARIA Y/O VEHÍCULOS

150101 :
LIMA 931 112 : UNIDAD 148,473.00 66,431.00 206,364.00 73,219.00 141,820.00 121,832.00 118,695.00 121,577.00 118,696.00 118,696.00 118,696.00 118,697.00 1,473,196.00

Centro de Costo: 09.02 - EMAPE

OEI.03 IMPLEMENTAR UNA GESTIÓN AMBIENTAL SOSTENIBLE Y LA CONSERVACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS EN LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.03.03 MEJORAMIENTO; MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN PERMANENTE DE ÁREAS VERDES DE USO PÚBLICO EN EL CERCADO DE LIMA Y DE COMPETENCIA DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200027 GESTIÓN DEL MONITOREO POST TRASLADO DE
ÁRBOLES

150101 :
LIMA 5,592 112 : UNIDAD 74,584.00 9,100.00 130,944.00 0.00 0.00 79,289.00 79,288.00 79,288.00 79,289.00 79,289.00 79,289.00 79,289.00 769,649.00

Centro de Costo: 09.03 - PROGRAMA DE ARBORIZACION URBANA

OEI.03 IMPLEMENTAR UNA GESTIÓN AMBIENTAL SOSTENIBLE Y LA CONSERVACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS EN LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.03.03 MEJORAMIENTO; MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN PERMANENTE DE ÁREAS VERDES DE USO PÚBLICO EN EL CERCADO DE LIMA Y DE COMPETENCIA DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200028 GESTIÓN DEL PROGRAMA DE ARBORIZACIÓN
URBANA

150101 :
LIMA 630,701 112 : UNIDAD 53,600.00 4,133.00 75,200.00 0.00 7,940.00 20,332.00 20,332.00 20,332.00 20,332.00 20,333.00 20,333.00 20,333.00 283,200.00

Centro de Costo: 09.04 - AUTORIDAD DE TRANSPORTE URBANO

OEI.03 IMPLEMENTAR UNA GESTIÓN AMBIENTAL SOSTENIBLE Y LA CONSERVACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS EN LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.03.03 MEJORAMIENTO; MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN PERMANENTE DE ÁREAS VERDES DE USO PÚBLICO EN EL CERCADO DE LIMA Y DE COMPETENCIA DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200095 RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ÁREAS
VERDES DEL CORREDOR COSAC I

150113 :
JESUS
MARIA

219 112 : UNIDAD 125,600.00 12,250.00 199,059.00 0.00 0.00 67,969.00 67,969.00 67,969.00 67,969.00 67,969.00 67,969.00 67,969.00 812,692.00

Centro de Costo: 10.01 - GERENCIA DE PARQUES ZONALES Y METROPOLITANOS

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200029 GESTIÓN DE LOS PARQUES ZONALES Y
METROPOLITANOS

150101 :
LIMA 17 001 : ACCION 810,007.00 28,459.00 386,964.00 82,354.00 199,661.00 780,411.00 738,595.00 738,595.00 738,596.00 776,695.00 738,597.00 738,598.00 6,757,532.00

Centro de Costo: 10.02 - SUBGERENCIA DE DEPORTES, RECREACION Y CULTURA

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200022 GESTIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS 150101 :
LIMA 1,028 117 :

EVENTOS 66,057.00 35,515.00 74,685.00 19,863.00 12,753.00 8,440.00 8,440.00 8,440.00 8,440.00 8,441.00 8,441.00 8,441.00 267,956.00

OEI.08 PROMOVER LA CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO Y CULTURAL EN LA PROVINCIA DE LIMA

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:17:51 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:18:28 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB4.aspx 5/9

AEI.08.02 PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES CULTURALES PERMANENTE EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200023 GESTIÓN DE SERVICIOS CULTURALES 150101 :
LIMA 388 117 :

EVENTOS 66,057.00 35,516.00 74,686.00 19,863.00 12,753.00 8,440.00 8,440.00 8,440.00 8,440.00 8,441.00 8,441.00 8,441.00 267,958.00

Centro de Costo: 10.03 - SUBGERENCIA DE GUARDAPARQUES Y SEGURIDAD

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200090 GESTIÓN DE LA SEGURIDAD EN LOS
PARQUES

150101 :
LIMA 52 001 :

ACCION 651,249.00 287,819.00 823,630.00 276,162.00 216,785.00 386,853.00 386,825.00 386,826.00 386,826.00 386,826.00 386,826.00 386,826.00 4,963,453.00

Centro de Costo: 10.04 - SUBGERENCIA DE CONCESIONES Y EVENTOS

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200091 GESTIÓN DE CONCESIONES 150101 :
LIMA 23 001 : ACCION 19,200.00 0.00 28,467.00 0.00 0.00 9,719.00 9,719.00 9,719.00 9,719.00 9,719.00 9,719.00 9,720.00 115,701.00

AOI50023200092 GESTIÓN DE EVENTOS 150101 :
LIMA 24 001 : ACCION 19,200.00 0.00 28,466.00 0.00 0.00 9,719.00 9,719.00 9,719.00 9,719.00 9,719.00 9,719.00 9,719.00 115,699.00

Centro de Costo: 10.05 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO ALAMEDA LAS MALVINAS

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200030 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 24,024.00 21,973.00 22,348.00 18,323.00 28,705.00 38,801.00 38,750.00 38,751.00 38,751.00 38,751.00 38,751.00 38,751.00 386,679.00

AOI50023200031 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 24,023.00 21,972.00 22,347.00 18,323.00 28,704.00 38,801.00 38,750.00 38,751.00 38,751.00 38,751.00 38,751.00 38,751.00 386,675.00

AOI50023200032 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 24,023.00 21,971.00 22,346.00 18,323.00 28,703.00 38,801.00 38,749.00 38,751.00 38,751.00 38,751.00 38,751.00 38,751.00 386,671.00

Centro de Costo: 10.06 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO ALAMEDA SALVADOR ALLENDE

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200033 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 10,749.00 3,845.00 8,699.00 4,778.00 7,811.00 12,846.00 12,844.00 12,845.00 12,845.00 12,845.00 12,846.00 12,846.00 125,799.00

AOI50023200034 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 10,748.00 3,845.00 8,698.00 4,778.00 7,810.00 12,845.00 12,844.00 12,844.00 12,845.00 12,845.00 12,846.00 12,846.00 125,794.00

AOI50023200035 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 10,748.00 3,845.00 8,698.00 4,778.00 7,810.00 12,845.00 12,844.00 12,844.00 12,845.00 12,845.00 12,846.00 12,846.00 125,794.00

Centro de Costo: 10.07 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO DE LA MURALLA

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Ó

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:19:12 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:19:46 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB4.aspx 6/9

AOI50023200036 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA

100 001 : ACCION 16,550.00 7,918.00 17,953.00 6,021.00 12,080.00 10,642.00 10,633.00 10,633.00 10,634.00 10,635.00 10,635.00 10,635.00 134,969.00

AOI50023200037 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 16,548.00 7,916.00 17,952.00 6,021.00 12,079.00 10,641.00 10,633.00 10,633.00 10,633.00 10,635.00 10,635.00 10,635.00 134,961.00

AOI50023200038 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 16,548.00 7,916.00 17,952.00 6,021.00 12,079.00 10,641.00 10,633.00 10,633.00 10,633.00 10,634.00 10,635.00 10,635.00 134,960.00

Centro de Costo: 10.08 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO DEL MIGRANTE “JOSE MARIA ARGUEDAS”

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200039 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 12,931.00 6,552.00 10,955.00 4,197.00 9,489.00 8,093.00 8,093.00 8,093.00 8,093.00 8,093.00 8,094.00 8,094.00 100,777.00

AOI50023200040 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 12,930.00 6,551.00 10,953.00 4,197.00 9,488.00 8,092.00 8,093.00 8,093.00 8,093.00 8,093.00 8,093.00 8,094.00 100,770.00

AOI50023200041 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 12,930.00 6,551.00 10,953.00 4,197.00 9,488.00 8,092.00 8,093.00 8,093.00 8,093.00 8,093.00 8,093.00 8,094.00 100,770.00

Centro de Costo: 10.10 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO LOS ANILLOS

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200045 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 10,482.00 9,299.00 14,177.00 7,989.00 11,606.00 13,276.00 13,256.00 13,257.00 13,257.00 13,257.00 13,257.00 13,257.00 146,370.00

AOI50023200046 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 10,481.00 9,298.00 14,177.00 7,989.00 11,605.00 13,276.00 13,256.00 13,257.00 13,257.00 13,257.00 13,257.00 13,257.00 146,367.00

AOI50023200047 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 10,481.00 9,297.00 14,177.00 7,989.00 11,605.00 13,276.00 13,256.00 13,257.00 13,257.00 13,257.00 13,257.00 13,257.00 146,366.00

Centro de Costo: 10.11 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO LOS SOLDADOS DEL PERU

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200048 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 7,900.00 4,481.00 8,303.00 4,916.00 7,549.00 11,501.00 11,114.00 11,114.00 11,115.00 11,115.00 11,116.00 11,116.00 111,340.00

AOI50023200049 MANTENIMIENTO DE LA ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 7,899.00 4,480.00 8,303.00 4,916.00 7,547.00 11,501.00 11,114.00 11,114.00 11,115.00 11,115.00 11,116.00 11,116.00 111,336.00

AOI50023200050 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 7,899.00 4,480.00 8,303.00 4,916.00 7,547.00 11,500.00 11,114.00 11,114.00 11,115.00 11,115.00 11,116.00 11,116.00 111,335.00

Centro de Costo: 10.12 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO CORONEL MIGUEL BAQUERO

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200051 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 5,944.00 5,625.00 5,773.00 5,272.00 6,959.00 8,518.00 8,511.00 8,512.00 8,512.00 8,512.00 8,512.00 8,512.00 89,162.00

AOI50023200052 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 5,945.00 5,625.00 5,772.00 5,272.00 6,959.00 8,516.00 8,511.00 8,512.00 8,512.00 8,512.00 8,512.00 8,512.00 89,160.00

AOI50023200053 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 5,945.00 5,625.00 5,772.00 5,272.00 6,958.00 8,516.00 8,511.00 8,511.00 8,512.00 8,512.00 8,512.00 8,512.00 89,158.00

Centro de Costo: 10.13 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO UNIVERSITARIO

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:20:23 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:21:00 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB4.aspx 7/9

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200054 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 11,980.00 7,582.00 12,275.00 7,161.00 9,206.00 13,394.00 13,393.00 13,393.00 13,394.00 13,394.00 13,394.00 13,394.00 141,960.00

AOI50023200055 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 11,982.00 7,581.00 12,275.00 7,161.00 9,205.00 13,393.00 13,393.00 13,393.00 13,394.00 13,394.00 13,394.00 13,394.00 141,959.00

AOI50023200056 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 11,982.00 7,580.00 12,273.00 7,161.00 9,204.00 13,393.00 13,392.00 13,393.00 13,393.00 13,394.00 13,394.00 13,394.00 141,953.00

Centro de Costo: 10.14 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL CAHUIDE

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200057 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 22,942.00 18,391.00 38,173.00 38,336.00 33,613.00 24,089.00 24,079.00 24,080.00 24,080.00 24,080.00 24,080.00 24,081.00 320,024.00

AOI50023200058 MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 22,940.00 18,390.00 38,173.00 29,036.00 33,611.00 24,089.00 24,079.00 24,080.00 24,080.00 24,080.00 24,080.00 24,081.00 310,719.00

AOI50023200059 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 22,940.00 18,389.00 38,173.00 29,036.00 33,611.00 24,088.00 24,079.00 24,080.00 24,080.00 24,080.00 24,080.00 24,081.00 310,717.00

Centro de Costo: 10.15 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL CAPAC YUPANQUI

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200060 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 18,851.00 15,063.00 21,143.00 14,046.00 16,931.00 56,031.00 24,538.00 24,538.00 24,539.00 24,540.00 24,540.00 24,540.00 289,300.00

AOI50023200061 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 18,850.00 15,063.00 21,142.00 14,046.00 16,931.00 56,031.00 24,538.00 24,538.00 24,539.00 24,540.00 24,540.00 24,540.00 289,298.00

AOI50023200062 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 18,850.00 15,062.00 21,141.00 14,046.00 16,931.00 56,031.00 24,538.00 24,538.00 24,538.00 24,540.00 24,540.00 24,540.00 289,295.00

Centro de Costo: 10.16 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL FLOR DE AMANCAES

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200063 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 17,849.00 6,227.00 23,321.00 3,783.00 9,122.00 4,189.00 4,189.00 4,189.00 4,189.00 4,189.00 4,190.00 4,190.00 89,627.00

AOI50023200064 MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 17,850.00 6,228.00 23,321.00 3,783.00 9,121.00 4,189.00 4,189.00 4,189.00 4,189.00 4,189.00 4,190.00 4,190.00 89,628.00

AOI50023200065 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 17,850.00 6,228.00 23,320.00 3,783.00 9,121.00 4,189.00 4,189.00 4,189.00 4,189.00 4,189.00 4,190.00 4,190.00 89,627.00

Centro de Costo: 10.17 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL HUASCAR

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200066 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 47,951.00 36,664.00 38,630.00 31,508.00 47,010.00 50,438.00 48,041.00 48,042.00 48,043.00 48,043.00 48,043.00 48,043.00 540,456.00

Á

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:21:43 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:22:26 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB4.aspx 8/9

AOI50023200067 MANTENIMIENTO DE LA ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA

100 001 : ACCION 47,951.00 36,663.00 38,629.00 30,758.00 47,009.00 50,437.00 48,041.00 48,042.00 48,043.00 48,043.00 48,043.00 48,043.00 539,702.00

AOI50023200068 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 47,949.00 36,662.00 38,628.00 30,758.00 47,008.00 50,437.00 48,041.00 48,041.00 48,043.00 48,043.00 48,043.00 48,043.00 539,696.00

Centro de Costo: 10.18 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL HUAYNA CAPAC

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200069 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 33,534.00 24,041.00 33,321.00 17,122.00 22,040.00 30,440.00 29,595.00 29,595.00 29,595.00 29,596.00 29,596.00 29,597.00 338,072.00

AOI50023200070 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 33,533.00 24,041.00 33,320.00 17,122.00 22,039.00 30,439.00 29,595.00 29,595.00 29,595.00 29,596.00 29,596.00 29,597.00 338,068.00

AOI50023200071 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 33,533.00 24,040.00 33,320.00 17,121.00 22,039.00 30,439.00 29,595.00 29,595.00 29,595.00 29,596.00 29,596.00 29,596.00 338,065.00

Centro de Costo: 10.19 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL HUIRACOCHA

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200072 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 57,908.00 31,125.00 37,132.00 27,475.00 44,216.00 46,621.00 46,443.00 46,443.00 46,445.00 46,445.00 46,445.00 46,445.00 523,143.00

AOI50023200073 MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 57,909.00 31,125.00 37,131.00 27,475.00 44,215.00 46,621.00 46,443.00 46,443.00 46,444.00 46,445.00 46,445.00 46,445.00 523,141.00

AOI50023200074 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 57,909.00 31,124.00 37,130.00 27,475.00 44,214.00 46,620.00 46,443.00 46,443.00 46,443.00 46,445.00 46,445.00 46,445.00 523,136.00

Centro de Costo: 10.20 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL LLOQUE YUPANQUI

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200075 GESTIÓN OPERATIIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 16,585.00 24,904.00 24,093.00 15,876.00 31,281.00 37,005.00 36,222.00 36,223.00 36,224.00 36,224.00 36,224.00 36,224.00 367,085.00

AOI50023200076 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 16,586.00 24,904.00 24,092.00 15,875.00 31,280.00 37,005.00 36,222.00 36,223.00 36,224.00 36,224.00 36,224.00 36,224.00 367,083.00

AOI50023200077 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 16,586.00 24,904.00 24,092.00 15,875.00 31,279.00 37,005.00 36,222.00 36,223.00 36,223.00 36,224.00 36,224.00 36,224.00 367,081.00

Centro de Costo: 10.21 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL MANCO CAPAC

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200078 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 25,748.00 19,471.00 35,482.00 18,130.00 25,667.00 34,070.00 32,826.00 32,826.00 32,826.00 32,826.00 32,826.00 32,826.00 355,524.00

AOI50023200079 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 25,749.00 19,471.00 35,482.00 18,130.00 25,666.00 34,069.00 32,824.00 32,826.00 32,826.00 32,826.00 32,826.00 32,826.00 355,521.00

AOI50023200080 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 25,749.00 19,471.00 35,480.00 18,130.00 25,665.00 34,069.00 32,824.00 32,826.00 32,826.00 32,826.00 32,826.00 32,826.00 355,518.00

Centro de Costo: 10.22 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL SANTA ROSA

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:23:06 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:23:41 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB4.aspx 9/9

AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200081 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 16,875.00 12,985.00 20,465.00 10,810.00 17,194.00 16,103.00 16,100.00 16,101.00 16,101.00 16,101.00 16,101.00 16,102.00 191,038.00

AOI50023200082 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 16,874.00 12,984.00 20,465.00 10,810.00 17,193.00 16,103.00 16,100.00 16,101.00 16,101.00 16,101.00 16,101.00 16,101.00 191,034.00

AOI50023200083 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 16,874.00 12,984.00 20,464.00 10,810.00 17,192.00 16,102.00 16,100.00 16,100.00 16,101.00 16,101.00 16,101.00 16,101.00 191,030.00

Centro de Costo: 10.23 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL SINCHI ROCA

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION Monto POI
S/.1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200084 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 88,656.00 54,645.00 61,788.00 39,521.00 72,496.00 70,581.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 810,411.00

AOI50023200085 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 88,654.00 54,644.00 61,787.00 39,521.00 72,495.00 70,580.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 810,405.00

AOI50023200086 GESTIÓN ADMINISTRATIVO DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 88,654.00 54,643.00 61,786.00 39,520.00 72,495.00 70,579.00 70,453.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 810,400.00

Centro de Costo: 10.24 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL SAN PEDRO

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa Ubigeo Meta Fisica
Anual U.M.

PROGRAMACION
Monto POI S/.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200087 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 16,634.00 0.00 25,731.00 667.00 734.00 7,270.00 7,270.00 7,270.00 7,271.00 7,271.00 7,271.00 7,271.00 94,660.00

AOI50023200088 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 16,633.00 0.00 25,731.00 667.00 733.00 7,270.00 7,270.00 7,270.00 7,270.00 7,271.00 7,271.00 7,271.00 94,657.00

AOI50023200089 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 100 001 : ACCION 16,633.00 0.00 25,730.00 666.00 733.00 7,270.00 7,270.00 7,270.00 7,270.00 7,271.00 7,271.00 7,271.00 94,655.00

TOTAL GENERAL : 54,760,918.00U.M. = Unidad de Medida.
Nota : La Prioridad se determinará en la Comisión de Planeamiento Estratégico

FIRMA

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:24:18 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:26:18 -05:00



  
  

 
 

Plan Operativo Institucional 2022 del SERPAR LIMA  
Modificado – Versión 1 

Página | 73 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Anexo 7.5 

Programación de Metas Físicas y Financieras 2022 

Modificación – Versión 1 (Anexo B5- CEPLAN) 

 

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:55:10 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:27:04 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:27:42 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 1/10

Anexo B-5

POI Anual con Programación Fisica y Financiera (Modificado)


Año : 2022

Periodo PEI : 2020 - 2025
Nivel de Gobierno : P - ENTIDADES DE TRATAMIENTO EMPRESARIAL
Sector : 00 - ETEs
Pliego : 000 - ETEs

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 01.01 - SECRETARIA GENERAL

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200001 APROBACIÓN DE POLÍTICAS INSTITUCIONALES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 15,138.00 13,047.00 24,897.00 14,448.00 14,448.00 30,070.00 27,271.00 27,271.00 27,271.00 27,271.00 27,271.00 27,272.00 275,675.00

AOI50023200002 CONDUCCIÓN DE GESTIÓN INSTITUCIONAL 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00
Financiero S/. 15,139.00 13,049.00 24,899.00 14,447.00 14,447.00 30,070.00 27,271.00 27,271.00 27,271.00 27,271.00 27,271.00 27,271.00 275,677.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 01.02 - SUBGERENCIA DE GESTION DOCUMENTARIA

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200003 GESTIÓN DE TRÁMITE DOCUMENTARIO Y
ATENCIÓN AL USUARIO

150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 3.00 36.00
Financiero S/. 30,148.00 15,601.00 37,501.00 16,795.00 20,378.00 25,517.00 25,515.00 25,515.00 25,516.00 25,516.00 25,516.00 25,517.00 299,035.00

AOI50023200004 GESTIÓN DEL ARCHIVO CENTRAL 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 3.00 3.00 3.00 27.00
Financiero S/. 30,148.00 15,603.00 37,502.00 16,793.00 20,375.00 25,516.00 25,515.00 25,515.00 25,516.00 25,516.00 25,516.00 25,517.00 299,032.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 02.01 - ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200005 GESTIÓN DEL CONTROL INSTITUCIONAL 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 2.00 1.00 5.00 3.00 5.00 7.00 5.00 8.00 4.00 4.00 3.00 9.00 56.00
Financiero S/. 57,348.00 6,306.00 82,806.00 22,306.00 6,306.00 32,831.00 32,832.00 32,833.00 32,833.00 32,833.00 32,833.00 32,833.00 404,900.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 03.01 - GERENCIA DE ASESORIA JURIDICA

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200006 DEFENSA JURÍDICA INSTITUCIONAL 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 48.00
Financiero S/. 40,727.00 8,686.00 47,686.00 8,687.00 8,687.00 32,299.00 32,299.00 32,299.00 32,300.00 32,300.00 32,300.00 32,300.00 340,570.00

AOI50023200007 ASESORAMIENTO LEGAL ADMINISTRATIVO 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 24.00
Financiero S/. 40,728.00 8,687.00 47,687.00 8,686.00 8,686.00 32,299.00 32,299.00 32,299.00 32,300.00 32,300.00 32,300.00 32,300.00 340,571.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:55:40 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:28:34 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:29:08 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 2/10

Centro de Costo: 04.01 - GERENCIA DE PLANEAMIENTO, PRESUPUESTO Y MODERNIZACION

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200008 GESTIÓN DEL PLANEAMIENTO,
MODERNIZACIÓN Y COOPERACIÓN TÉCNICA

150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 3.00 3.00 4.00 4.00 3.00 5.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 5.00 47.00
Financiero S/. 34,643.00 19,909.00 37,923.00 21,352.00 17,251.00 41,975.00 39,104.00 39,104.00 39,104.00 39,104.00 39,105.00 39,105.00 407,679.00

AOI50023200009 GESTIÓN DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 3.00 3.00 3.00 6.00 2.00 2.00 4.00 5.00 2.00 6.00 2.00 3.00 41.00
Financiero S/. 34,645.00 19,910.00 37,924.00 21,351.00 17,249.00 41,974.00 39,103.00 39,104.00 39,104.00 39,104.00 39,105.00 39,105.00 407,678.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 04.02 - SUBGERENCIA DE SISTEMAS Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200010 GESTIÓN DE LOS SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS
DE LA INFORMACIÓN INSTITUCIONAL

150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 6.00 4.00 6.00 6.00 6.00 4.00 6.00 6.00 6.00 4.00 6.00 6.00 66.00
Financiero S/. 42,040.00 126,725.00 90,694.00 38,972.00 50,736.00 20,582.00 20,583.00 20,583.00 20,583.00 20,584.00 20,584.00 20,585.00 493,251.00

AOI50023200011 GESTIÓN DEL EQUIPAMIENTO INFORMÁTICO Y
CAPACITACIÓN EN TECNOLOGÍA

150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 3.00 4.00 3.00 3.00 4.00 5.00 4.00 3.00 4.00 4.00 4.00 3.00 44.00
Financiero S/. 42,038.00 126,724.00 90,693.00 38,971.00 50,734.00 20,582.00 20,582.00 20,583.00 20,583.00 20,584.00 20,584.00 20,584.00 493,242.00

AOI50023200012 GESTIÓN DEL PLAN DIGITAL Y ESTADÍSTICO
INSTITUCIONAL

150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 4.00 5.00 6.00 4.00 4.00 7.00 4.00 4.00 6.00 4.00 4.00 7.00 59.00
Financiero S/. 42,038.00 126,724.00 90,693.00 38,971.00 50,733.00 20,582.00 20,582.00 20,583.00 20,583.00 20,584.00 20,584.00 20,584.00 493,241.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 05.01 - GERENCIA DE ADMINISTRACION

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200013 GESTIÓN ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
INSTITUCIONAL

150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 8.00 8.00 8.00 9.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 8.00 97.00
Financiero S/. 41,227.00 9,686.00 90,634.00 36,686.00 24,326.00 47,124.00 47,122.00 47,122.00 47,122.00 47,122.00 47,124.00 47,124.00 532,419.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 05.02 - SUBGERENCIA DE RECURSOS HUMANOS

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200014
GESTIÓN DE LOS RECURSOS HUMANOS,
BIENESTAR SOCIAL Y SEGURIDAD Y
SALUD EN EL TRABAJO

150101 :
LIMA

001 :
ACCION 2 : Alta

Fisico 66.00 66.00 69.00 52.00 47.00 121.00 122.00 124.00 123.00 122.00 124.00 124.00 1,160.00

Financiero S/. 156,316.00 59,399.00 346,664.00 45,390.00 57,084.00 221,017.00 140,261.00 140,262.00 140,263.00 140,263.00 140,264.00 140,264.00 1,727,447.00

AOI50023200094
GESTIÓN DE COMPENSACIONES Y
PENSIONES

150101 :
LIMA

137 :
PLANILLA

2 : Alta
Fisico 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 1.00 12.00

Financiero S/. 57,460.00 44,490.00 47,190.00 45,390.00 41,877.00 59,514.00 59,514.00 59,514.00 59,514.00 59,515.00 59,515.00 59,515.00 653,008.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 05.03 - SUBGERENCIA DE ABASTECIMIENTO

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200015
GESTIÓN DE ABASTECIMIENTO,
CONTROL PATRIMONIAL Y SERVICIOS
AUXILIARES

150101 :
LIMA

001 :
ACCION 2 : Alta

Fisico 4.00 7.00 7.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 5.00 4.00 62.00

Financiero S/. 1,808,049.00 146,408.00 1,165,692.00 62,016.00 1,030,601.00 209,768.00 209,768.00 209,768.00 209,769.00 209,769.00 209,769.00 209,769.00 5,681,146.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 05.04 - SUBGERENCIA DE CONTABILIDAD

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:56:09 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:29:43 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:30:20 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 3/10

AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200016 GESTIÓN Y CONTROL DE LAS OPERACIONES
FINANCIERAS Y CONTABLES

150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 22.00 22.00 23.00 23.00 22.00 23.00 22.00 22.00 23.00 22.00 22.00 23.00 269.00
Financiero S/. 60,768.00 43,158.00 65,658.00 43,158.00 43,158.00 54,010.00 54,011.00 54,011.00 54,011.00 54,012.00 54,012.00 54,012.00 633,979.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 05.05 - SUBGERENCIA DE TESORERIA

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200017 ADMINISTRACIÓN DE LOS INGRESOS Y
PAGOS

150101 :
LIMA

001 :
ACCION 2 : Alta

Fisico 21.00 20.00 20.00 23.00 23.00 23.00 23.00 23.00 23.00 23.00 23.00 23.00 268.00
Financiero S/. 203,128.00 57,119.00 253,092.00 50,474.00 132,495.00 115,266.00 115,260.00 115,260.00 115,260.00 115,260.00 115,260.00 115,260.00 1,503,134.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 05.06 - SUBGERENCIA DE EJECUCION COACTIVA

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200018 GESTIÓN DEL PROCEDIMIENTO DE EJECUCIÓN
COACTIVA

150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 87.00 110.00 125.00 156.00 137.00 237.00 235.00 234.00 235.00 235.00 235.00 235.00 2,261.00
Financiero S/. 21,347.00 17,340.00 26,029.00 17,340.00 17,340.00 29,199.00 29,192.00 29,192.00 29,193.00 29,193.00 29,194.00 29,194.00 303,753.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 06.01 - GERENCIA DE APORTES Y PATRIMONIO INMOBILIARIO

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200019 GESTIÓN DE APORTES Y PATRIMONIO
INMOBILIARIO

150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 149.00 149.00 174.00 149.00 159.00 102.00 82.00 102.00 102.00 82.00 102.00 102.00 1,982.00
Financiero S/. 127,163.00 47,361.00 111,687.00 85,442.00 129,197.00 77,650.00 72,767.00 72,767.00 72,767.00 72,767.00 72,768.00 72,769.00 1,015,105.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 07.01 - GERENCIA DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200020 GESTIÓN DEL POSICIONAMIENTO DE LA
IMAGEN INSTITUCIONAL

150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 140.00 140.00 140.00 140.00 140.00 140.00 140.00 140.00 140.00 140.00 140.00 140.00 1,680.00
Financiero S/. 82,205.00 23,757.00 105,132.00 23,757.00 23,757.00 49,200.00 49,200.00 49,201.00 49,201.00 49,201.00 49,201.00 49,201.00 603,013.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 08.01 - GERENCIA DE PROYECTOS

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200021 GESTIÓN DE ESTUDIOS Y PROYECTOS DE
INVERSIÓN

150101 :
LIMA

001 :
ACCION 2 : Alta

Fisico 35.00 19.00 21.00 19.00 20.00 20.00 19.00 21.00 20.00 19.00 15.00 14.00 242.00
Financiero S/. 161,895.00 34,330.00 224,748.00 59,060.00 46,588.00 135,694.00 121,284.00 121,285.00 121,285.00 121,285.00 121,285.00 121,285.00 1,390,024.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 08.02 - SUBGERENCIA DE MANTENIMIENTO TECNICO

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.04 INFRAESTRUCTURA DEPORTIVA Y RECREATIVA CON MANTENIMIENTO PERMANENTE ADMINISTRADA POR LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta PROGRAMACION Total Anual

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 22:56:32 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:31:08 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:31:51 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 4/10

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200093 GESTIÓN DEL MANTENIMIENTO TÉCNICO EN
LOS PARQUES

150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 4.00 4.00 5.00 5.00 12.00 3.00 3.00 4.00 5.00 11.00 5.00 2.00 63.00
Financiero S/. 1,027,894.00 27,845.00 260,111.00 17,830.00 60,127.00 81,598.00 81,597.00 81,598.00 81,598.00 81,598.00 81,599.00 81,599.00 1,964,994.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 09.01 - GERENCIA DE AREAS VERDES

OEI.03 IMPLEMENTAR UNA GESTIÓN AMBIENTAL SOSTENIBLE Y LA CONSERVACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS EN LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.03.03 MEJORAMIENTO; MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN PERMANENTE DE ÁREAS VERDES DE USO PÚBLICO EN EL CERCADO DE LIMA Y DE COMPETENCIA DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200024
PRODUCCIÓN DE ESPECIES VEGETALES,
ÁREAS VERDES, ABONO Y ALIMENTOS
PERECIBLES

150101 :
LIMA

112 :
UNIDAD 2 : Muy Alta

Fisico 62,020.00 62,020.00 62,020.00 62,020.00 92,020.00 52,600.00 66,600.00 66,600.00 69,600.00 69,600.00 69,600.00 69,600.00 804,300.00

Financiero S/. 148,471.00 66,433.00 206,365.00 73,221.00 141,822.00 121,834.00 118,696.00 121,578.00 118,696.00 118,696.00 118,697.00 118,697.00 1,473,206.00

AOI50023200025 CONSERVACIÓN DE ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA

112 :
UNIDAD 2 : Muy Alta

Fisico 20,521.00 20,523.00 20,521.00 20,501.00 20,501.00 13,192.00 13,192.00 13,192.00 13,192.00 13,192.00 13,191.00 13,191.00 194,909.00
Financiero S/. 148,473.00 66,433.00 206,365.00 73,219.00 141,820.00 121,834.00 118,695.00 121,578.00 118,696.00 118,696.00 118,696.00 118,697.00 1,473,202.00

AOI50023200026 ADQUISICIÓN Y MANTENIMIENTO DE
MAQUINARIA Y/O VEHÍCULOS

150101 :
LIMA

112 :
UNIDAD 2 : Muy Alta

Fisico 62.00 62.00 62.00 72.00 64.00 87.00 87.00 87.00 87.00 87.00 87.00 87.00 931.00
Financiero S/. 148,473.00 66,431.00 206,364.00 73,219.00 141,820.00 121,832.00 118,695.00 121,577.00 118,696.00 118,696.00 118,696.00 118,697.00 1,473,196.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 09.02 - EMAPE

OEI.03 IMPLEMENTAR UNA GESTIÓN AMBIENTAL SOSTENIBLE Y LA CONSERVACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS EN LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.03.03 MEJORAMIENTO; MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN PERMANENTE DE ÁREAS VERDES DE USO PÚBLICO EN EL CERCADO DE LIMA Y DE COMPETENCIA DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200027 GESTIÓN DEL MONITOREO POST TRASLADO DE
ÁRBOLES

150101 :
LIMA 112 : UNIDAD 2 : Muy Alta

Fisico 1,156.00 1,637.00 1,504.00 1,284.00 5.00 2.00 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,592.00
Financiero S/. 74,584.00 9,100.00 130,944.00 0.00 0.00 79,289.00 79,288.00 79,288.00 79,289.00 79,289.00 79,289.00 79,289.00 769,649.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 09.03 - PROGRAMA DE ARBORIZACION URBANA

OEI.03 IMPLEMENTAR UNA GESTIÓN AMBIENTAL SOSTENIBLE Y LA CONSERVACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS EN LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.03.03 MEJORAMIENTO; MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN PERMANENTE DE ÁREAS VERDES DE USO PÚBLICO EN EL CERCADO DE LIMA Y DE COMPETENCIA DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200028 GESTIÓN DEL PROGRAMA DE ARBORIZACIÓN
URBANA

150101 :
LIMA 112 : UNIDAD 2 : Muy Alta

Fisico 90,020.00 90,019.00 150,021.00 150,019.00 150,021.00 109.00 109.00 109.00 109.00 55.00 55.00 55.00 630,701.00
Financiero S/. 53,600.00 4,133.00 75,200.00 0.00 7,940.00 20,332.00 20,332.00 20,332.00 20,332.00 20,333.00 20,333.00 20,333.00 283,200.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 09.04 - AUTORIDAD DE TRANSPORTE URBANO

OEI.03 IMPLEMENTAR UNA GESTIÓN AMBIENTAL SOSTENIBLE Y LA CONSERVACIÓN DE LOS ECOSISTEMAS EN LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.03.03 MEJORAMIENTO; MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN PERMANENTE DE ÁREAS VERDES DE USO PÚBLICO EN EL CERCADO DE LIMA Y DE COMPETENCIA DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200095 RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE ÁREAS
VERDES DEL CORREDOR COSAC I

150113 :
JESUS
MARIA

112 : UNIDAD 1 : Muy Alta
Fisico 25.00 14.00 14.00 14.00 14.00 28.00 28.00 28.00 28.00 26.00 0.00 0.00 219.00

Financiero S/. 125,600.00 12,250.00 199,059.00 0.00 0.00 67,969.00 67,969.00 67,969.00 67,969.00 67,969.00 67,969.00 67,969.00 812,692.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.01 - GERENCIA DE PARQUES ZONALES Y METROPOLITANOS

OEI.09 FORTALECER LA GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA
AEI.09.09 GESTIÓN INSTITUCIONAL DE LAS EMPRESAS MUNICIPALES Y ORGANISMOS PÚBLICOS DESCENTRALIZADOS EFICAZ EN LA MUNICIPALIDAD METROPOLITANA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200029 GESTIÓN DE LOS PARQUES ZONALES Y
METROPOLITANOS

150101 :
LIMA

001 :
ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 2.00 1.00 1.00 3.00 17.00
Financiero S/. 810,007.00 28,459.00 386,964.00 82,354.00 199,661.00 780,411.00 738,595.00 738,595.00 738,596.00 776,695.00 738,597.00 738,598.00 6,757,532.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.02 - SUBGERENCIA DE DEPORTES, RECREACION Y CULTURA

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 23:00:45 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:32:42 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:33:22 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 5/10

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200022 GESTIÓN DE SERVICIOS DEPORTIVOS 150101 :
LIMA

117 :
EVENTOS 2 : Alta

Fisico 44.00 44.00 29.00 18.00 18.00 128.00 127.00 124.00 124.00 124.00 124.00 124.00 1,028.00
Financiero S/. 66,057.00 35,515.00 74,685.00 19,863.00 12,753.00 8,440.00 8,440.00 8,440.00 8,440.00 8,441.00 8,441.00 8,441.00 267,956.00

OEI.08 PROMOVER LA CONSERVACIÓN DEL PATRIMONIO HISTÓRICO Y CULTURAL EN LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.08.02 PROMOCIÓN DE ACTIVIDADES CULTURALES PERMANENTE EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200023 GESTIÓN DE SERVICIOS CULTURALES 150101 :
LIMA

117 :
EVENTOS 2 : Alta

Fisico 26.00 26.00 19.00 15.00 15.00 41.00 41.00 41.00 41.00 41.00 41.00 41.00 388.00
Financiero S/. 66,057.00 35,516.00 74,686.00 19,863.00 12,753.00 8,440.00 8,440.00 8,440.00 8,440.00 8,441.00 8,441.00 8,441.00 267,958.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.03 - SUBGERENCIA DE GUARDAPARQUES Y SEGURIDAD

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200090 GESTIÓN DE LA SEGURIDAD EN LOS
PARQUES

150101 :
LIMA

001 :
ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 5.00 5.00 4.00 4.00 4.00 4.00 4.00 5.00 4.00 4.00 4.00 5.00 52.00
Financiero S/. 651,249.00 287,819.00 823,630.00 276,162.00 216,785.00 386,853.00 386,825.00 386,826.00 386,826.00 386,826.00 386,826.00 386,826.00 4,963,453.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.04 - SUBGERENCIA DE CONCESIONES Y EVENTOS

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200091 GESTIÓN DE CONCESIONES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 1.00 23.00
Financiero S/. 19,200.00 0.00 28,467.00 0.00 0.00 9,719.00 9,719.00 9,719.00 9,719.00 9,719.00 9,719.00 9,720.00 115,701.00

AOI50023200092 GESTIÓN DE EVENTOS 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 2.00 24.00
Financiero S/. 19,200.00 0.00 28,466.00 0.00 0.00 9,719.00 9,719.00 9,719.00 9,719.00 9,719.00 9,719.00 9,719.00 115,699.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.05 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO ALAMEDA LAS MALVINAS

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200030 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 24,024.00 21,973.00 22,348.00 18,323.00 28,705.00 38,801.00 38,750.00 38,751.00 38,751.00 38,751.00 38,751.00 38,751.00 386,679.00

AOI50023200031 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 24,023.00 21,972.00 22,347.00 18,323.00 28,704.00 38,801.00 38,750.00 38,751.00 38,751.00 38,751.00 38,751.00 38,751.00 386,675.00

AOI50023200032 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 24,023.00 21,971.00 22,346.00 18,323.00 28,703.00 38,801.00 38,749.00 38,751.00 38,751.00 38,751.00 38,751.00 38,751.00 386,671.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.06 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO ALAMEDA SALVADOR ALLENDE

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200033 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 10,749.00 3,845.00 8,699.00 4,778.00 7,811.00 12,846.00 12,844.00 12,845.00 12,845.00 12,845.00 12,846.00 12,846.00 125,799.00

AOI50023200034 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 10,748.00 3,845.00 8,698.00 4,778.00 7,810.00 12,845.00 12,844.00 12,844.00 12,845.00 12,845.00 12,846.00 12,846.00 125,794.00

Ó

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 23:01:06 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:34:05 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:34:47 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 6/10

AOI50023200035 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA

001 : ACCION 2 : Muy Alta Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 10,748.00 3,845.00 8,698.00 4,778.00 7,810.00 12,845.00 12,844.00 12,844.00 12,845.00 12,845.00 12,846.00 12,846.00 125,794.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.07 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO DE LA MURALLA

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200036 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 16,550.00 7,918.00 17,953.00 6,021.00 12,080.00 10,642.00 10,633.00 10,633.00 10,634.00 10,635.00 10,635.00 10,635.00 134,969.00

AOI50023200037 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 16,548.00 7,916.00 17,952.00 6,021.00 12,079.00 10,641.00 10,633.00 10,633.00 10,633.00 10,635.00 10,635.00 10,635.00 134,961.00

AOI50023200038 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 16,548.00 7,916.00 17,952.00 6,021.00 12,079.00 10,641.00 10,633.00 10,633.00 10,633.00 10,634.00 10,635.00 10,635.00 134,960.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.08 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO DEL MIGRANTE “JOSE MARIA ARGUEDAS”

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200039 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 12,931.00 6,552.00 10,955.00 4,197.00 9,489.00 8,093.00 8,093.00 8,093.00 8,093.00 8,093.00 8,094.00 8,094.00 100,777.00

AOI50023200040 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 12,930.00 6,551.00 10,953.00 4,197.00 9,488.00 8,092.00 8,093.00 8,093.00 8,093.00 8,093.00 8,093.00 8,094.00 100,770.00

AOI50023200041 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 12,930.00 6,551.00 10,953.00 4,197.00 9,488.00 8,092.00 8,093.00 8,093.00 8,093.00 8,093.00 8,093.00 8,094.00 100,770.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.10 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO LOS ANILLOS

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200045 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 10,482.00 9,299.00 14,177.00 7,989.00 11,606.00 13,276.00 13,256.00 13,257.00 13,257.00 13,257.00 13,257.00 13,257.00 146,370.00

AOI50023200046 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 10,481.00 9,298.00 14,177.00 7,989.00 11,605.00 13,276.00 13,256.00 13,257.00 13,257.00 13,257.00 13,257.00 13,257.00 146,367.00

AOI50023200047 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 10,481.00 9,297.00 14,177.00 7,989.00 11,605.00 13,276.00 13,256.00 13,257.00 13,257.00 13,257.00 13,257.00 13,257.00 146,366.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.11 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO LOS SOLDADOS DEL PERU

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200048 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 7,900.00 4,481.00 8,303.00 4,916.00 7,549.00 11,501.00 11,114.00 11,114.00 11,115.00 11,115.00 11,116.00 11,116.00 111,340.00

AOI50023200049 MANTENIMIENTO DE LA ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 7,899.00 4,480.00 8,303.00 4,916.00 7,547.00 11,501.00 11,114.00 11,114.00 11,115.00 11,115.00 11,116.00 11,116.00 111,336.00

AOI50023200050 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 7,899.00 4,480.00 8,303.00 4,916.00 7,547.00 11,500.00 11,114.00 11,114.00 11,115.00 11,115.00 11,116.00 11,116.00 111,335.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.12 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO CORONEL MIGUEL BAQUERO

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 23:01:33 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:35:26 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:36:06 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 7/10

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200051 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 5,944.00 5,625.00 5,773.00 5,272.00 6,959.00 8,518.00 8,511.00 8,512.00 8,512.00 8,512.00 8,512.00 8,512.00 89,162.00

AOI50023200052 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 5,945.00 5,625.00 5,772.00 5,272.00 6,959.00 8,516.00 8,511.00 8,512.00 8,512.00 8,512.00 8,512.00 8,512.00 89,160.00

AOI50023200053 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 5,945.00 5,625.00 5,772.00 5,272.00 6,958.00 8,516.00 8,511.00 8,511.00 8,512.00 8,512.00 8,512.00 8,512.00 89,158.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.13 - ADMINISTRACION DEL PARQUE METROPOLITANO UNIVERSITARIO

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200054 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 11,980.00 7,582.00 12,275.00 7,161.00 9,206.00 13,394.00 13,393.00 13,393.00 13,394.00 13,394.00 13,394.00 13,394.00 141,960.00

AOI50023200055 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 11,982.00 7,581.00 12,275.00 7,161.00 9,205.00 13,393.00 13,393.00 13,393.00 13,394.00 13,394.00 13,394.00 13,394.00 141,959.00

AOI50023200056 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 11,982.00 7,580.00 12,273.00 7,161.00 9,204.00 13,393.00 13,392.00 13,393.00 13,393.00 13,394.00 13,394.00 13,394.00 141,953.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.14 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL CAHUIDE

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200057 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 22,942.00 18,391.00 38,173.00 38,336.00 33,613.00 24,089.00 24,079.00 24,080.00 24,080.00 24,080.00 24,080.00 24,081.00 320,024.00

AOI50023200058 MANTENIMIENTO DE AREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 22,940.00 18,390.00 38,173.00 29,036.00 33,611.00 24,089.00 24,079.00 24,080.00 24,080.00 24,080.00 24,080.00 24,081.00 310,719.00

AOI50023200059 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 22,940.00 18,389.00 38,173.00 29,036.00 33,611.00 24,088.00 24,079.00 24,080.00 24,080.00 24,080.00 24,080.00 24,081.00 310,717.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.15 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL CAPAC YUPANQUI

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200060 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 18,851.00 15,063.00 21,143.00 14,046.00 16,931.00 56,031.00 24,538.00 24,538.00 24,539.00 24,540.00 24,540.00 24,540.00 289,300.00

AOI50023200061 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 18,850.00 15,063.00 21,142.00 14,046.00 16,931.00 56,031.00 24,538.00 24,538.00 24,539.00 24,540.00 24,540.00 24,540.00 289,298.00

AOI50023200062 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 18,850.00 15,062.00 21,141.00 14,046.00 16,931.00 56,031.00 24,538.00 24,538.00 24,538.00 24,540.00 24,540.00 24,540.00 289,295.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.16 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL FLOR DE AMANCAES

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200063 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 : 001 : ACCION 2 : Muy Alta Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 23:01:50 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:36:49 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:38:08 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 8/10

LIMA Financiero S/. 17,849.00 6,227.00 23,321.00 3,783.00 9,122.00 4,189.00 4,189.00 4,189.00 4,189.00 4,189.00 4,190.00 4,190.00 89,627.00

AOI50023200064 MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 17,850.00 6,228.00 23,321.00 3,783.00 9,121.00 4,189.00 4,189.00 4,189.00 4,189.00 4,189.00 4,190.00 4,190.00 89,628.00

AOI50023200065 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 17,850.00 6,228.00 23,320.00 3,783.00 9,121.00 4,189.00 4,189.00 4,189.00 4,189.00 4,189.00 4,190.00 4,190.00 89,627.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.17 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL HUASCAR

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200066 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 47,951.00 36,664.00 38,630.00 31,508.00 47,010.00 50,438.00 48,041.00 48,042.00 48,043.00 48,043.00 48,043.00 48,043.00 540,456.00

AOI50023200067 MANTENIMIENTO DE LA ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 47,951.00 36,663.00 38,629.00 30,758.00 47,009.00 50,437.00 48,041.00 48,042.00 48,043.00 48,043.00 48,043.00 48,043.00 539,702.00

AOI50023200068 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 47,949.00 36,662.00 38,628.00 30,758.00 47,008.00 50,437.00 48,041.00 48,041.00 48,043.00 48,043.00 48,043.00 48,043.00 539,696.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.18 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL HUAYNA CAPAC

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200069 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 33,534.00 24,041.00 33,321.00 17,122.00 22,040.00 30,440.00 29,595.00 29,595.00 29,595.00 29,596.00 29,596.00 29,597.00 338,072.00

AOI50023200070 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 33,533.00 24,041.00 33,320.00 17,122.00 22,039.00 30,439.00 29,595.00 29,595.00 29,595.00 29,596.00 29,596.00 29,597.00 338,068.00

AOI50023200071 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 33,533.00 24,040.00 33,320.00 17,121.00 22,039.00 30,439.00 29,595.00 29,595.00 29,595.00 29,596.00 29,596.00 29,596.00 338,065.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.19 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL HUIRACOCHA

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200072 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 57,908.00 31,125.00 37,132.00 27,475.00 44,216.00 46,621.00 46,443.00 46,443.00 46,445.00 46,445.00 46,445.00 46,445.00 523,143.00

AOI50023200073 MANTENIMIENTO DE ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 57,909.00 31,125.00 37,131.00 27,475.00 44,215.00 46,621.00 46,443.00 46,443.00 46,444.00 46,445.00 46,445.00 46,445.00 523,141.00

AOI50023200074 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 57,909.00 31,124.00 37,130.00 27,475.00 44,214.00 46,620.00 46,443.00 46,443.00 46,443.00 46,445.00 46,445.00 46,445.00 523,136.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.20 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL LLOQUE YUPANQUI

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200075 GESTIÓN OPERATIIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 16,585.00 24,904.00 24,093.00 15,876.00 31,281.00 37,005.00 36,222.00 36,223.00 36,224.00 36,224.00 36,224.00 36,224.00 367,085.00

AOI50023200076 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 16,586.00 24,904.00 24,092.00 15,875.00 31,280.00 37,005.00 36,222.00 36,223.00 36,224.00 36,224.00 36,224.00 36,224.00 367,083.00

AOI50023200077 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 16,586.00 24,904.00 24,092.00 15,875.00 31,279.00 37,005.00 36,222.00 36,223.00 36,223.00 36,224.00 36,224.00 36,224.00 367,081.00

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 23:02:10 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:38:50 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:39:26 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 9/10

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.21 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL MANCO CAPAC

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200078 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 25,748.00 19,471.00 35,482.00 18,130.00 25,667.00 34,070.00 32,826.00 32,826.00 32,826.00 32,826.00 32,826.00 32,826.00 355,524.00

AOI50023200079 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 25,749.00 19,471.00 35,482.00 18,130.00 25,666.00 34,069.00 32,824.00 32,826.00 32,826.00 32,826.00 32,826.00 32,826.00 355,521.00

AOI50023200080 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 25,749.00 19,471.00 35,480.00 18,130.00 25,665.00 34,069.00 32,824.00 32,826.00 32,826.00 32,826.00 32,826.00 32,826.00 355,518.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.22 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL SANTA ROSA

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200081 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 16,875.00 12,985.00 20,465.00 10,810.00 17,194.00 16,103.00 16,100.00 16,101.00 16,101.00 16,101.00 16,101.00 16,102.00 191,038.00

AOI50023200082 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 16,874.00 12,984.00 20,465.00 10,810.00 17,193.00 16,103.00 16,100.00 16,101.00 16,101.00 16,101.00 16,101.00 16,101.00 191,034.00

AOI50023200083 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 16,874.00 12,984.00 20,464.00 10,810.00 17,192.00 16,102.00 16,100.00 16,100.00 16,101.00 16,101.00 16,101.00 16,101.00 191,030.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.23 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL SINCHI ROCA

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200084 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 88,656.00 54,645.00 61,788.00 39,521.00 72,496.00 70,581.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 810,411.00

AOI50023200085 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 88,654.00 54,644.00 61,787.00 39,521.00 72,495.00 70,580.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 810,405.00

AOI50023200086 GESTIÓN ADMINISTRATIVO DEL PARQUE
150101 :
LIMA

001 : ACCION 2 : Muy Alta
Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00

Financiero S/. 88,654.00 54,643.00 61,786.00 39,520.00 72,495.00 70,579.00 70,453.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 70,454.00 810,400.00

Unidad Ejecutora : 500232 - SERVICIO DE PARQUES DE LIMA
Centro de Costo: 10.24 - ADMINISTRACION DEL PARQUE ZONAL SAN PEDRO

OEI.06 PROMOVER LA EDUCACIÓN; DEPORTE; RECREACIÓN Y SALUD DE LA POBLACIÓN DE LA PROVINCIA DE LIMA
AEI.06.03 ACTIVIDADES FÍSICAS; DEPORTIVAS Y RECREATIVAS PERMANENTES EN LA PROVINCIA DE LIMA.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI50023200087 GESTIÓN OPERATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 16,634.00 0.00 25,731.00 667.00 734.00 7,270.00 7,270.00 7,270.00 7,271.00 7,271.00 7,271.00 7,271.00 94,660.00

AOI50023200088 MANTENIMIENTO DE LAS ÁREAS VERDES 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 16,633.00 0.00 25,731.00 667.00 733.00 7,270.00 7,270.00 7,270.00 7,270.00 7,271.00 7,271.00 7,271.00 94,657.00

AOI50023200089 GESTIÓN ADMINISTRATIVA DEL PARQUE 150101 :
LIMA 001 : ACCION 2 : Muy Alta

Fisico 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00 100.00
Financiero S/. 16,633.00 0.00 25,730.00 666.00 733.00 7,270.00 7,270.00 7,270.00 7,270.00 7,271.00 7,271.00 7,271.00 94,655.00

TOTAL FINANCIERO S/. 54,760,918.00

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 23:02:40 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:40:06 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:40:50 -05:00



app.ceplan.gob.pe/POI2022/Reportes/Seguimiento/Anexo/AnexoB5.aspx 10/10

U.M. = Unidad de Medida.
Nota : La Prioridad se determinará en la Comisión de Planeamiento Estratégico FIRMA

Firmado digitalmente por ANGLES
ARENAS Andrea FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 30.06.2022 23:03:04 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:42:35 -05:00

Firmado digitalmente por PEREZ
ROJAS Ronald Richard FAU
20145913544 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 01.07.2022 14:43:25 -05:00


	13c086f98774a5b0b4a8e15897cc8762ad92cf2917131c4db903ad7886accd3f.pdf
	18ea1c441ba4544742e965d19f7a285442c57aa1e066acc913827ce8807121da.pdf
	13c086f98774a5b0b4a8e15897cc8762ad92cf2917131c4db903ad7886accd3f.pdf
	3867a38129cf0a2d2f1d6df59c2c4fc47dca594f9db126b777f0ed00d70aa420.pdf
	13c086f98774a5b0b4a8e15897cc8762ad92cf2917131c4db903ad7886accd3f.pdf
	c1dc0857791a24644d1250ed044bd33a74918e0efc318a8bc7b6f51270a4a8f6.pdf
	13c086f98774a5b0b4a8e15897cc8762ad92cf2917131c4db903ad7886accd3f.pdf
	9865d108fdaecbb6a4dd68008f22d0a6918bb6e9b53b3acd2f886edce219a01c.pdf

